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روزنامه

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با 
اشاره به وجود حدود ۱۵۸۰ هکتار بافت فرسوده مصوب در شهر 
قم، گفت: متأسفانه هرچند وقت یک بار شاهد ریزش ساختمان به 
علت عدم مقاوم سازی هستیم که حتی منجر به فوت همشهریان 
خدمات  ارائه  مشکلات  به  اشاره  با  جعفری  عباس  می شود. 
آتش نشانی در هسته مرکزی شهر و بافت فرسوده، اظهار داشت: 
وجود  قم  شهر  در  مصوب  فرسوده  بافت  هکتار  حدود ۱۵۸۰ 
دارد که از این میزان، ۳۰۰ هکتار بافت تاریخی است. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با بیان اینکه 
در بحث ایمنی سازه ای و مقاوم سازی بافت فرسوده نمی توانیم 

رییس شورای اسلامی شهر قنوات قم گفت: این شهر از جمله 
مهمترین مراکز تولید شیر و گوشت استان است و ظرفیت های 
این  در  سرمایه گذاری  با  منطقه  در  اشتغال  توسعه  برای  زیادی 
بخش وجود دارد.  سید حسن حسینی بیان کرد: مردم قنوات 
سابقه طولانی در فعالیت های مرتبط با دامپروری دارند و بسیاری 
از ساکنان این شهر از طریق پرورش دام و تولید شیر و گوشت 
امرار معاش می کنند که این موضوع لزوم توجه به اهمیت ایجاد 
واحدهای فرآوری محصولات دامی و لبنی را در منطقه برجسته 
می سازد. وی افزود: با حمایت مسئولان می توان حجم فعالیت های 
اقتصادی مرتبط با تولید و فرآوری محصولات دامی را در شهر 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم هشدارداد:
خطرعدم مقاوم سازی در کمین بافت فرسوده 

رییس شورای اسلامی شهر قنوات قم:

قنوات قطب تولید شیر و گوشت است

4 8

تحولات عظیم در نشاط اجتماعی شهر قم 

8

آغاز  و  بهره برداری  افتتاح،  مرحله  چهارمین  از  قم  شهردار 
عملیات اجرایی پروژه های شهری در سال ۱۳99 شامل  42 
پروژه عمرانی، خدماتی، حمل ونقل، فضای سبز، بافت تاریخی 

و تفریحی با اشتغال بیش از ۱۰۰۰ نفر در ایام الله دهه فجر خبر 
داد. دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به آغاز دهه فجر و 
ادامه افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری قم در سال 99 اظهار 

مدیرکل بهزیستی استان قم خبرداد:

تشکیل هزار پرونده جدید ویژه معلولان و مصدومان

استاندار قم: 

امنیت اقتصادی و رونق تولید را در 
استان دنبال می کنیم

شهردار قم خبرداد

افتتاح و آغازعملیات اجرایی 
4۲ پروژه شهری

4

8

8

آیت الله سعیدی امام جمعه قم تاکید کرد

لزوم تقویت وحدت در جامعه

امنیت  اقتصادی،  امنیت  و  معیشت  گفت:  قم  استاندار   
اجتماعی و سلامت به عنوان اضلاع مثلتی هستند که برای 
توسعه پایدار نیاز داریم و بر همین اساس امنیت اقتصادی و رونق 
تولید را در استان دنبال می کنیم.  بهرام سرمست روز یکشنبه 

در آیین نواخته شدن زنگ انقلاب به مناسبت فرارسیدن ۱2 
بهمن ماه در جوار مزار شهدا در جامعه الزهرا)س( که به صورت 
ویدیوکنفرانس سخنرانی می کرد، افزود: در شرایطی چهل و 
 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه سال دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را جشن 

جاری، میزان ازدواج در این استان هفت درصد افزایش و آمار طلاق ۶.۷ درصد 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش یافت.  رسول منعم فرهنگ 
سازی، آموزش های پیش، حین و پس از ازدواج و ایجاد مراکز مشاوره خانواده را 
از جمله اقدام های مهم در کاهش آمار طلاق در این استان دانست و افزود: استان 
قم جزو سه استان مطرح کشور در کاهش آمار طلاق در سال جاری است. وی ادامه 

داد: به منظور کمک به زوج های جوان، دولت تسهیلات ازدواج را از ۳۰ میلیون

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

 آمار ازدواج در قم افزایش یافت
 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان قم از پیشرفت حدود ۷۰ 
درصدی در احداث نمایشگاه موزه فرش دستباف قم خبر داد.  ابوالفضل رجبیان 
با اشاره به سرآمد بودن فرش دستباف ابریشم در بین تولیدات استان قم بیان 

کرد: سهم قم از کل صادرات کشور در فرش دستباف ابریشم، 2۰ درصد است.
وی با بیان اینکه صحبت از فرش ابریشم در هر نقطه از دنیا سبب به میان آمدن 
نام قم می شود اظهار کرد: تردیدی نیست که قم همچنان به عنوان قطب تولید 

فرش دستباف ابریشم در کشور که اکثر تولیدات آن به دیگر کشورها صادر

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان قم اعلام کرد

پیشرفت 70 درصدی احداث نمایشگاه فرش 

4 4

همزمان با آغازدهه مبارک فجرانجام شد 

گلباران بیت امام خمینی )ره( در قم

عکس:سجادحیات پور
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همزمان با آغاز دهه فجر و در آستانه چهل ودومین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی؛

رهبر انقلاب اسلامی در مرقد امام خمینی)ره( 
و گلزار شهدا حضور یافتند

 همزمان با آغاز دهه فجر و در آستانه چهل ودومین سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی رهبر انقلاب اسلامی در مرقد امام خمینی)ره( و گلزار شهدا 

حضور یافتند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، همزمان با آغاز ایام الله 
دهه  فجر و در آستانه چهل  و دومین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، 
حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین ساعات صبح روز )یکشنبه( در مرقد 
بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی حاضر شدند و با قرائت نماز و قرآن، یاد و خاطره 

امام عظیم الشأن ملت ایران را گرامی داشتند.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با حضور بر مزار شهیدان عالی مقام بهشتی، 
رجایی، باهنر و شهدای حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰، علوّ درجات آنان را از خداوند 

متعال مسألت کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس در گلزار شهیدان سرافراز حضور یافتند و به 

ارواح مطهر مدافعان اسلام و ایران درود فرستادند.

سرلشکر سلامی:

تهدیدات دشمنان به فرصت هایی برای 
پیشرفت انقلاب تبدیل شد

 فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان انواع تهدیدات را علیه انقلاب اسلامی 
به کار گرفتند، گفت: حاصلش این شد که هر آنچه آنها به کار بردند، به فرصت 

هایی برای پیشرفت انقلاب ما تبدیل شد.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه بعدازظهردیروز در آئین اعلام آغاز 
رزمایش بیت المقدس گردان های بسیج، گفت: امام به تنهایی به اندازه تمام 
قدرت های روی زمین دارای قدرت نظامی بود و هنوز هم هست؛ در آن زمان 
آمریکا بیش از ۲۵ درصد اقتصاد جهان را در اختیار داشت، آن زمانی که امام 

انقلاب کرد و آمریکا را شکست داد، سیطره سیاسی آمریکا بر عالم فراگیر بود.
وی افزود: این کار بسیار دشوار و سهمگینی بود و خارج از دایره تصور و نگرش 
و برآوردهای متعارف و مرسومی است که در قاعده های بازی و موازنه های قدرت 
قابل تفسیر و توجیه باشد. به محض پیروزی انقلاب، جهان سلطه گر و دنیای 
مبهم  از یک قدرت  کردند ضلع جدیدی  احساس  و غرب  در شرق  استکبار 
و ناشناخته در دنیا متولد شده است؛ انقلاب ما ظهور یک قدرت جدید بود با 
جاذبه هایی بسیار وسیع و جهانی. سردار سلامی ادامه داد: پیام های آسمانی 
انقلاب ما که برای همه بشریت عدالت، آزادی، طهارت اخلاقی و کرامت انسانی 
و دمیدن روح در یک جهان بی روح را نوید می داد، نشان داد که این انقلاب آمده 
است تا سلطه ستمگران را در عالم پایان دهد و این برای جهان قدرتمند سلطه 
گر قابل تحمل نبود. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه سخت ترین واکنش به این 
انقلاب بزرگ، جنگ بود، گفت: ما نمی توانستیم بعنوان اسلام الگوی عقب 
مانده و ضعیف از یک نظام برآمده از اسلام ارائه بدهیم، باید پیشرفت می کردیم، 
ایران را می ساختیم و قوی می شدیم چون جز قوی شدن راهی برای بقا و ادامه 
برای  و  ایجاد جنگ های جدید جلوگیری می کردیم  از  باید  نداشتیم.  حیات 
دشمن تصویری خطرناک از قدرتمان بسازیم و تمرکز او را از پیشانی انقلاب یعنی 
سرزمین ایران دور کنیم. وی گفت: رهبر بزرگ و پیشوای عظیم الشان انقلابمان 
با منطق الهی و شناخت ژرف از سنت های الهی و شناخت از دشمنان کوچ و 
بزرگ، کاری بزرگ انجام داد و ملت را برای یک مقاومت بزرگ آماده کرد. او منشأ 
ایستادگی و استوانه عظیم ملت شد. تحریم اقتصادی و بسیج رسانه ای جهانی و 
انواع محاصره و جنگ های اطلاعاتی و هر آنچه تهدید سنتی و مدرن بود را بر علیه 
ما به کار برد، اما حاصلش این شد که هر آنچه آنها به کار بردند، به فرصت هایی 
برای پیشرفت انقلاب ما تبدیل شد. سرلشکر سلامی با بیان اینکه امروز انقلاب 
ما بیش از هر زمان به حضور بسیج نیازمند است، خطاب به بسیجیان تاکید کرد: 
پایگاه ها را احیا کنید؛ به درون پایگاه ها بروید، هرچه می توانید به مردم عزیز 
خدمت کنید، ما پیش مرگ این مردم هستیم. ۴۲ سال از انقلاب گذشته است 
و با همه فشارها ملت سربلند است چون شما هستید. شما امید را به خانه ها 
می آورید، در قلب ها نور، اعتماد و اطمینان به نظام را روشن می کنید. فرمانده 
کل سپاه خطاب به بسیجیان با بیان اینکه شما سفیران رحمت رهبر ما هستید، 
گفت: از خدمت دریغ نکنید، هر یک از شما هر عملی برای خدمت به مردم انجام 

می دهید یک نبرد بزرگ است. جهاد ما امروز از خدمت به مردم می گذرد.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش:

رزمایش های اخیر دشمن را به موضع 
انفعال کشاند

 فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امسال در نزدیک ترین نقطه به آمریکایی ها 
در هوا، دریا و زمین رزمایش برگزار کردیم و دشمن نیز در موضع انفعال اعلام کرد 

که تحرکاتش در منطقه تهاجمی نبوده است.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در آیین رونمایی 
از کتاب و تجلیل از نویسندگان دفاع مقدس با عنوان »شکوه سطرها« که امروز 
)یکشنبه( در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد،گفت: انقلاب اسلامی ما را از 

سیاست های امپریالیستی آمریکا و کشورهای فرامنطقه رهایی بخشید.
وی با بیان اینکه امروز بسیاری از کشورهای منطقه تحت تصرف و استیلای 
سیاسی و نظامی آمریکا هستند، افزود: این کشورها پایگاه آمریکا هستند و 
کشوری چون بحرین ناوگان پنجم دریایی آمریکا محسوب می شود. فرمانده 
نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: اگر انقلاب اسلامی شکل نمی گرفت، امروز 
نیز سرتاسر کشور ما همچون گذشته تحت استیلای سیاسی و نظامی آمریکا بود. 
امیر حیدری ادامه داد: امام بزرگوار به ما آموختند که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند 
بکند و در این ۴۲ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، آن هایی که اهل بصیرت 

بودند، مشاهده کردند که آمریکایی ها نتوانسته اند علیه کشور ما غلطی کنند.

رییس سازمان بسیج سازندگی :

نیاز به نهضتی برای آزادسازی زندانیان 
غیرعمد داریم 

رییس سازمان بسیج سازندگی از آزادسازی دوهزار و ۷۱۴ زندانی غیرعمد 
در سومین مرحله رزمایش کمک های مومنانه خبر داد و گفت: نیاز به نهضتی 
برای آزادسازی زندانیان غیرعمد داریم.  محمد زهرایی با حضور در ندامتگاه زنان 
شهر ری )قرچک( با اشاره به آغاز رزمایش کمک مومنانه از هفته وحدت امسال 
و پس از فرمان رهبر انقلاب اسلامی اظهار کرد: مراحل اول و دوم رزمایش کمک 
مومنانه بصورت تهیه بسته معیشتی و سبد حمایتی شامل کیف و کفش، لوازم 
التحریر، بسته های بهداشتی و درمانی، قربانی، کارت هدیه و غذای گرم برای 

آسیب دیدگان از ویروس کرونا انجام شده است.

مرگ یا احیای برجام؟
احیای قرارداد برجام وارد یک پیچیدگی جدیدی 
شده است. از ۲۰ ژانویه که جو بایدن وارد کاخ سفید 
شد، حرف و حدیثها پیرامون برجام بسیار ضد و نقیض 
است. با اینکه جو بایدن در کارزارهای انتخاباتی خود 

بارها از بازگشت به برجام سخن گفته بود، اما امروز شاهدیم که علاوه بر اینکه 
بازگشت به برجام از فرامین اولیه بایدن نیست بلکه از واشنگتن پالسهای جدیدی 
در خصوص شرایط جدید در مورد برجام فرستاده میشود. در واقع به نظر میرسد 
جنگ لفظی برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران بر سر میز مذاکره در دولت بایدن 

شکل گرفته است.
در این بین نیز به گزارش رویترز، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه گفته 
است که مذاکرات درباره توافق هستهای ایران باید خیلی سختگیرانه باشد و 
کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی هم در این مذاکرات مشارکت داشته 

باشند.
ایران غنی سازی ۲۰ درصد اورانیوم را بعد از خروج دونالد ترامپ از برجام و عمل 
نکردن اروپا به تعهدات برجامی خود، شروع کرده است و سخنان مکرون و رویکرد 
دولت بایدن از این خبر می دهد که آنها به خوبی می دانند باید با ایران وارد توافق 
شوند؛ با این حال سعی دارند با جنگ لفظی موارد دیگری را روی میز مذاکره با 

ایران قرار دهند.
آنتونی بلینکن در اولین روز کارش به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانس 
خبری خود گفته است: »ایالات متحده میخواهد به توافق اتمی با جمهوری 
اسلامی بازگردد، اما ایران باید قدم اول را بردارد.« در واقع با اینکه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا از برجام خارج شده است، به نظر میرسد ایالات 

متحده تأکید دارد که نخست ایران باید به تعهدات برجامی خود عمل کند.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران و تیم او خواسته وزیر امور خارجه 
جدید آمریکا درباره لزوم بازگشت کامل ایران به تعهداتش در برجام، قبل از بازگشت 
آمریکا به این توافق را رد کرده اند و گفته اند که ابتدا ایالات متحده که از برجام 

خارج شده است باید به برجام بازگردد و تحریمهای ایران را به طور کامل لغو کند.
در واقع دو کشور به مرحله »اول تو« رسیده اند و سعی دارند طرف مقابل را متقاعد 
کنند که اول او وارد روند احیای برجام شود. با این حال طبق گفته جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا احیای توافق هستهای با ایران "اولویت 
فوری" دارد. او گفت، آمریکا مصمم است از بزرگترین بحران هستهای جلوگیری 
کند، زیرا ایران به ساخت سلاح اتمی بسیار نزدیک شده، به خوبی مشخص است 

که آمریکا میداند اول آنها باید روند احیای برجام را کلید بزنند.
با این شرایط برخی میگویند که شاید برجام به پایان کار خود رسیده است. در 
واقع انتظار میرفت با پیروزی و ورود بایدن به کاخ سفید تغییر اساسی در استراتژی 
آمریکا در قبال ایران ایجاد شود. اما حال شاهد رفتارهای ضد و نقیض از تیم 

سیاست خارجی بایدن در خصوص ایران هستیم.
چند موضوع در احیای برجام وجود دارد که کار را سخت تر میکند. ایران طبق 
الحاقی خارج  از پروتکل  تصویب مجلس شورای اسلامی، ماه فوریه میلادی 
میشود و شکی نیست اگر بایدن تا آن زمان کاری برای احیای برجام انجام ندهد، 
شرایط سخت خواهد شد و برجام به پایان خود نزدیک میشود. از طرف دیگر ایران 
میخواهد آمریکا تحریمهای ایران را لغو کند که البته این اتفاق به راحتی انجام نمی 
شود؛ زیرا بسیاری از تحریمهای دوران دونالد ترامپ روندی چند ماهه و یا چند 
ساله نیاز دارد تا کامل لغو شوند. در واقع بازگشت به وضعیت پیش از دوره ترامپ 
دشوار و پیچیده خواهد بود. از سوی دیگر دولت حسن روحانی نیز زمان کمی بر 
سر کار است و جو بایدن باید منتظر دولت جدید در ایران باشد تا مشخص شود 

چگونه میتواند بازگشت به برجام را رقم بزند.
همه این مسائل نشان میدهد که برجام که این روزها در کما است، روی تیغه 
مرگ و احیا حرکت میکند. در واقع با روند پیش رو، سخت میتوان پیش بینی کرد 
که برجام به کدام سمت حرکت میکند. با این حال احتمال اینکه دولت بایدن برای 
مهار هستهای ایران دست به لغو چند تحریم علیه ایران بزند تا ایران متقاعد به 
شروع مذاکرات و بازگشت به تعهدات برجامی شود، بسیار زیاد خواهد بود. در واقع 
آمریکا دو مشکل بزرگ کرونا و چین را پیش روی خود دارد و قطعاً مایل به مشکلی 

از سمت خاورمیانه نخواهد بود.
در رجزخوانی این روزهای تیم بایدن به نظر میرسد رد پای پرونده موشکی و 
حضور منطقهای ایران وجود دارد. جو بایدن در برنامه خود که در خصوص روابط 
با ایران در زمان انتخابات به سی.ان.ان ارائه داده بود مواردی از جمله حضور 
منطقهای ایران، مسائل حقوق بشری و موشکی را قید کرده بود. با اینکه ایران 
بارها اعلام کرده است که در موضوع موشکی با آمریکا مذاکره نخواهد کرد، اما به 
نظر می آید بایدن سعی دارد با جنگ لفظی ایران را متقاعد به وجود پرونده های 

جدید بر روی میز مذاکره ۵+۱ با ایران بکند.                    
روزنامه نگار 

چرا» روحانی« تنهاست ؟
رییس جمهور روحانی این روزها زیر آماج حملات 
از سوی جریان اصول گراست. کار برای او به جایی 
رسید که در تلویزیون رسمی جمهوری اسلامی یک 

روحانی، رییس دولت را منقلی خطاب کرد.
در برخی از شهرها هم همایش هایی با محوریت استیضاح و برکناری رییس 

جمهور با ادبیات تند مهمان های این مراسم برگزار می شود.
در این میان سوالی که باید ذهن رییس جمهور را درگیر کند این است که چرا 
حامیان او به صحنه نمی آیند و از رییس دولت در برابر این انتقادها دفاع نمی کنند؟

جریان اصلاحات که کمک بسیاری به حسن روحانی برای رسیدن به کرسی 
ریاست قوه مجریه کرد، حاضر نیست در ماه های پرالتهاب قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری ۱۴۰۰پا به میدان بگذارد و از عملکرد رییس جمهور دفاع کند.
متاسفانه حسن روحانی، چندان جای دفاع از خود باقی نگذاشته است. او بعد 
از خروج آمریکا از برجام، هیچ برنامه ای برای اداره کشور نداشت و تنها منتظر بود 
که تقدیر یا صندوق های رای، ترامپ را از صحنه قدرت آمریکا خارج کند تا برجام 

دوباره جان بگیرد.
رییس جمهور بسیاری از شعارهای انتخاباتی خود را فراموش کرد و حتی به 
آنها نزدیک نشد. همین فاصله گرفتن با شعارها و برنامه ها باعث شد تا روحانی با 

پشتوانه رای ۲۴ میلیونی، تبدیل به تنها ترین رییس جمهور ایران شود.
شک نکنید اگر این حملات در زمان مرحوم هاشمی رفسنجانی، سید محمد 
خاتمی و محمود احمدی نژاد اتفاق می افتاد، طبقه حامیان او به صحنه می آمدند 

و تمام قد از رییس جمهور خود دفاع می کردند.
روحانی در 8 سال گذشته نتوانست این طبقه حامی را برای خود ایجاد کند. این 
درحالی است که او به یک دستاورد بزرگ یعنی توافق هسته ای رسیده و اقتصاد 
ایران را به ساحل آرامش رسانده بود. اما رفتن در شوک خروج آمریکا از برجام و 

ماندن در موقعیت انفعال از او یک رییس جمهور نامحبوب ساخت.
شاید بتوان گفت تنها کسانی که حاضر هستند خود را خرج روحانی کنند، حلقه 
اصلی تیم او یعنی واعظی به عنوان رییس دفتر و نوبخت رییس سازمان برنامه 
و بودجه هستند. بخشی از وزرای دولت هم حاضر نیستند، پای رییس جمهور 

بایستند.
کاش »شیخ دیپلمات« حداقل در مسائل اجتماعی و فرهنگی کمی شجاعت 
داشت و شعارهایی که در این موارد داده بود را اجرایی می کرد. فراموش نکرده ایم 
که در جریان انتخابات او گفت اگر رای قاطع بیاورد، می تواند بسیاری از کارهای 
ناممکن را ممکن کند. او درست بعد از انتخابات رفتار خود را تغییر داد و مسیر 
دیگری را برای رفتن انتخاب کرد. عدم استفاده از زنان در پست وزارت نمونه بارز 
این رفتار بود. از همه این اتفاق ها تلخ تر، ناامید شدن بخشی از مردم به ویژه کسانی 
که رای خاکستری بودند از صندوق های رای است. آنها با خود می گویند ما با امید 

به روحانی رای دادیم و حالا او با امید ما چه کرده است؟
همه این رفتارها باعث شده است تا روحانی، حامیان جدی در کشور نداشته 
باشد و در برابر انتقادهای منصفانه و غیرمنصفانه تنها باشد و خود مجبور به 

پاسخگویی به آنها باشد.

اخبار

پرستو بهرامی راد*

مصطفی داننده*

 

رئیس جمهور با اشاره به تاثیر انقلاب اسلامی در 
شکوفایی کشور در ابعاد مختلف گفت: آمار و ارقام 
نشان می دهد پس از انقلاب در کنار بخش های 
سیاسی و معنوی، بخش های دیگر کشور هم رشد 

کرده است.
مراسم  در  روحانی  والمسلمین  حجت الاسلام 
بهره برداری از طرح های ملی وزارت نیرو با اشاره به 
پیشرفت هایی که از زمان پیروزی انقلاب اسلامی تا 
به امروز داشتیم افزود: در زمینه آب و برق کار های 
بزرگی انجام شد عده ای فکر می کنند انقلاب ما 
یک انقلاب سیاسی برای مبارزه با استعمارگران یا 
استقرار اسلام بوده، اما آمار و ارقام نشان می دهد 
در کنار بخش سیاسی و معنوی بخش های دیگر هم 

رشد کرده اند.
رئیس جمهور ادامه داد: آمار و ارقام نشان می دهد 
در آغاز پیروزی انقلاب اسلامی ۱۹ سد داشتیم، اما 
الان بیش از ۱۹۰ سد افتتاح شده است یا در زمینه 
فاضلاب ما چهار تصفیه خانه آب داشتیم، اما امروز 

هفتاد و هفتمین تصفیه خانه را نیز افتتاح کردیم.
روحانی گفت: همه در صحنه کار هستند و در 
هشت سال گذشته هر سال به طور متوسط دو هزار 
و ۱۵ مگاوات برق جدید به مدار آمده است هر ۵۰ 
روز یک بار سد مخزنی ملی افتتاح شده و هر دو ماه 

یکبار تصفیه خانه ای را راه انداخته ایم.
 ۱۰۱ دولت  این  پایان  تا  افزود:  جمهور  رئیس 
تصفیه خانه افتتاح می شود و در زمینه های انرژی، 
کشاورزی، فضای مجازی، شرکت های دانش بنیان 

و ... هم رشد زیادی داشته ایم.
روحانی گفت: در حال حاضر در یک سال پایانی 
دولت دوازدهم بیش از ۱۰ هزار تخت بیمارستانی 
به بهره برداری می رسد که کم سابقه است و این کار 
عظیمی که اتفاق افتاده در سالی است که با کرونا و 

تحریم های جدید مواجه بودیم.
وی افزود: این روحیه ایثار، نشاط و همدلی مردم 
نشان می دهد ۱۲ بهمن زنده است و روحیه هم 
همان روحیه است دلاوری و فداکاری مردم در این 
۴۲ سال تغییری نکرده و اگر در برخی موارد مشکل 

یا کمبودی هم داریم باید جبران کنیم.
ما  وحدت  و  واحد  صدای  افزود:  جمهور  رئیس 
سبب شد انقلاب اسلامی به پیروزی برسد و حالا 
هم که قرار است در خرداد سال ۱۴۰۰ انتخابات 
زیر  معنویت  و  اخلاق  نباید  شود  برگزار  پرشوری 
پا گذاشته شود انشا الله بتوانیم با حفظ وحدت و 

یکپارچگی و ایثار انتخابات پرشوری برگزار کنیم.
پیروزی  عامل  ملت  وحدت  کرد:  تصریح  وی 
انقلاب اسلامی در سال ۵۷ بود و ما باید این وحدت 
را حفظ و تا انتخابات سال ۱۴۰۰ اخلاق و معنویت 

را رعایت کنیم.
عملیاتی شدن شعار جهش تولید؛ با وجود 

سختی ها 
رئیس جمهور درادامه  گفت:شعار جهش تولید 
امسال با وجود تمام سختی ها عملیاتی شد.روحانی 
افزود: امسال با وجود تمامی مشکلات، دولت با 
همتی مضاعف شعار جهش تولید را محقق کرد 
بر زمین  و اجازه نداد دستور مقام معظم رهبری 
بماند.وی با اشاره به طرح های مهمی که امروز در 
استان های خراسان شمالی و کردستان در حوزه 
ابتدای  از  آب و برق به بهره برداری رسید گفت: 
امسال هر هفته با افتتاح طرح های بسیار مهمی در 
حوزه های مختلف، شعار جهش تولید تحقق عملی 

به خود گرفت. 
در خصوصی سازی اصل بر رعایت دقیق، 

روشن و شفاف قانون است
جلسه  دویستمین  همچنین   جمهوری  رییس 

امر  در  گفت:  دولت  اقتصادی  هماهنگی  ستاد 
واگذاری و خصوصی سازی اصل بر رعایت دقیق، 
روشن و شفاف قانون است و باید با رفع ابهامات، 
به  برداشت  میان  از  را  متفاوت  تفسیرهای  زمینه 

نحوی که در امر واگذاری ها اخلال ایجاد نشود. 
با  روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
اشاره به گزارش ارائه شده گفت: در امر واگذاری 
روشن  دقیق،  رعایت  بر  اصل  خصوصی سازی  و 
و شفاف قانون است و باید با رفع ابهامات، زمینه 
تفسیرهای متفاوت را از میان برداشت به نحوی که 

در امر واگذاری ها اخلال ایجاد نشود.
روحانی هدف اصلی واگذاری ها را در کنار رفع 
تصدی گری دولت از بنگاه داری و مالکیت اموال 
و  واقعی  خصوصی  بخش  آوردن  وجود  به  مازاد، 
حقیقی دانست و اظهار داشت: می بایست نسبت 
به این موضوع دقت شود که با رعایت اصول رقابت 
سالم و شفاف، بخش های حاکمیتی و شبه دولتی 
نتوانند بخش خصوصی را در این موضوع به حاشیه 
فرآیندهای  و  نهادها  است  لازم  رو  این  از  برانند. 
نهادهای  همه  حمایت  مورد  واگذاری  قانونی 

حاکمیتی قرار گیرد.
در ادامه جلسه گزارش سیاست های کلی تامین 
اجتماعی ارائه شد و اعضا به بررسی پیشنهادات 
تنظیم بخشی از مقررات برای تحقق نظام متمرکز 

تامین اجتماعی پرداختند.
روحانی با اشاره به این گزارش خاطرنشان کرد: 
نظام جامع تامین اجتماعی به عنوان یک ضرورت 
اصلی و اساسی تحقق عدالت اجتماعی همواره 
مورد اصرار و اهتمام دولت بوده است. نظام متمرکز 
دسترسی  در  عدالت  ایجاد  با  اجتماعی  تامین 
در  عدالت  ایجاد  و  اجتماعی  تامین  خدمات  به 
و  فقر  از  می تواند  عمومی،  منابع  از  برخورداری 
آسیب های اجتماعی پیشگیری و از طریق اولویت 
دادن به توانمندسازی و مصون سازی افراد آنها را 

از خطر صدمات اقتصادی و اجتماعی حفظ کند.
یک  های  قابلیت  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس 
نظام جامع و چند لایه در تجمیع همه ظرفیت های 
موجود تصریح کرد: نظام جامع تامین اجتماعی 
و  خدمات  از  قبولی  قابل  حداقل های  می تواند 
همه  برای  را  اقتصادی  و  اجتماعی  برخورداری 
اقشار جامعه تضمین می کند. در واقع ایجاد نظام 
متمرکز تأمین اجتماعی برای آحاد مردم، راهی برای 
حمایت از اقشار ضعیف و کم برخوردار و کاهش 
اخیراً  که  امری  است؛  مردم  معیشتی  مشکلات 

رهبری نظام نیز بر آن تاکید نموده اند.
در این جلسه رییس کل بانک مرکزی گزارشی 
از سفر به عمان و مذاکره با مقامات آن کشور برای 
توسعه روابط اقتصادی راهبردی و نیز روند مبادلات 

مالی و تجاری ارائه کرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: واکسن را اول به خانواده خودمان 
می زنیم تا مردم بدانند سلامت آنها از هر چیزی برای ما مهم تر است.. 

سعید نمکی روز یکشنبه در ستاد منطقه ای مقابله با کرونا شهرستان های شرقی 
کرمان در بم افزود: اجازه نمی دهیم پای محصولی به مجموعه کشور باز شود که با 
سلامت مردم در تضاد و تقابل باشد و یا عده ای بخواهند از این آشفته بازار استفاده 

کرده و بر موج اقتصادی سوار شوند.
وی ادامه داد: با مردم بیعت کردم که مصلحت اندیشی مانع نشود تا چیزی را به مردم 
نگویم لذا هم واکسن داخلی و کواکس را دنبال می کنیم و هم از مطمئن ترین منابع، 

واکسن وارد می کنیم.
وی تاکید کرد: واکسن را اول به خانواده خودمان می زنیم تا مردم بدانند سلامت آنها 

از هر چیزی برای ما مهم تر است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کاهش آمار کرونا در کشور را برگ زرین 
دیگری برای نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: می توان با وفاق و همدلی 
و روحیه جهادی و تجربه دوران دفاع مقدس حماسه ای را خلق کنیم که در تاریخ 

اپیدمی های جهان ماندگار شود.
نمکی با قدردانی از مردم و کسبه ای که روزهای سخت کرونا محدودیت ها را تحمل 
کردند، اظهار داشت: حتی یک مرگ هم برای ما غم انگیز است، اما دستاوردهای امروز 

را باید به این مردم تبریک گفت.
نگران بازگشت موج جدید بیماری کرونا هستیم

وی ابراز داشت: ما و همکارانمان همواره نگران بازگشت موج جدید بیماری هستیم، 
این ویروس پیچیده هر روز چهره های بسیار متفاوت و موزیانه ای را نشان می دهد و 

همه نگران هستند که با یک خیز جدید بیماری مواجه شوند.
نمکی اظهار داشت: تمام حواسمان را جمع کردیم که به دام یک تله هولناک جدید 
نیفتیم، این نگرانی وجود دارد که ساده انگاری، عادی انگاری و بی توجهی به خطر 

بیماری، ما را دچار خیز چهارم بیماری در کشور کند.
وزیر بهداشت افزود: اگر دچار خیز چهارم بیماری شویم ارتفاعی به مراتب بیشتر و 
سرعت انتشار به مراتب بیشتر خواهد بود لذا این همدلی و وفاق و سرمایه ملی را به 
عنوان یک دستاورد بزرگ که با کمک همه از جمله بسیج و سازمان های مردم نهاد و 
دستگاه ها محقق شده است را باید حفظ کنیم و این طرح محله محور استمرار داشته 

باشد.
نمکی اظهار داشت: همدلی و وفاق ایجاد شده را نباید سست کنیم و آن را برای 

روزهای سخت و پربحران این مملکت به عنوان یک زیرساخت نگه داریم.
وی ادامه داد: توصیه من این است که شعله های کوچک بیماری در اقصی نقاط 
کشور را خاموش کرده و امروز که آمار ما کاهش یافته است از این فرصت طلایی 
استفاده کنیم لذا باید مراقب بود تا این شعله های کوچک آتش به دامن سلامتی ما 

نیندازد.
وزیر بهداشت گفت: همان طور که حاج قاسم خانه به خانه به دنبال داعش رفت، ما 
هم باید خانه به خانه به دنبال ویروس کرونا برویم و تست بگیریم. امروز ابزار گسترده ای 

برای مبارزه با بیماری داریم.
نمکی عنوان کرد: تقاضا دارم امروز با ورود بخش خصوصی تست های سریع را 
افزایش داده و کانون های کرونا را شناسایی کنیم، کارهای زیادی انجام شده هر چند 

هنوز هم امکانات ما در حد مطلوب نیست.
۱۶میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن کواکس پیش خرید کرده ایم

وزیربهداشت اظهارداشت : حدود ۱۶ میلیون و 8۰۰ هزار دوز واکسن را از طریق 
کواکس تامین شده که هر فرد باید دو دوز از این واکسن را تزریق کند و این تعداد 
واکسن را برای جمعیت حدود میلیون و ۴۰۰ هزار نفر گروه آسیب پذیر در کشور مانند 

سالمندان و بیماران دارای بیماری های زمینه ای پیش خرید کرده ایم .
نمکی درباره واکسن کرونا گفت: یک واکسن با انتقال دانش فنی از کوبا در ایران 
تولید می کنیم و انتقال دانش فنی واکسن هپاتیت که ۲۵ سال است به مردم ایران 
تزریق می شود از کوبا انجام می شود و همچنین واکسن پنوموکوک با همکاری کوبا در 
انستیتوپاستور ساخته می شود و به زودی واکسن کرونا در این انستیتو ساخته شده 

وعلاوه بر تامین نیاز داخلی به دنیا نیز صادر می شود.
او درباره خرید واکسن می گوید: واکسن را از چند مسیر تامین می کنیم که یکی از 
طریق واردات واکسن در قالب کواکس است که تحت نظر سازمان جهانی بهداشت 

برای تامین واکسن به صورت عادلانه برای کشورها در نظر گرفته است.
به گفته دکتر نمکی به محض توزیع واکسن در دنیا، ما نیز جزو کشورهایی خواهیم 

بود که این واکسن را دریافت و تزریق خواهیم کرد.
او افزود: راه دوم تامین خرید از منابع موثق جهانی غیر از مجموعه کواکس است 
و هیچ کمپانی سازنده واکسن در دنیا تا امروز گواهینامه تولید از سازمان جهانی 
بهداشت دریافت نکرده و در آخرین مراحل هستند که امیدواریم بعد از دریافت این 

گواهینامه بتوانیم از آنها پیش خرید واکسن داشته باشیم.
دکتر نمکی تاکید کرد: در برخی از کشورها، واکسن را به مردم تزریق می کنند اما این 
تزریق در قالب یک آزمایش بالینی به عنوان فاز نهایی است که توسط برخی سازندگان 
واکسن در بعضی از کشورهای منطقه آغاز شده که ما زیر بار این حرکت نرفته ایم و 
اعلام کرده ایم که اگر کشوری می خواهد در ایران فاز آزمایش بالینی را بگذراند حتما 
باید در قالب تولید مشترک با ما باشد در غیر این صورت اجازه چنین فعالیتی را به هیچ 

تولید کننده واکسنی در دنیا نداده و نخواهیم داد.
مردم سمت عادی انگاری و ساده پنداری نروند 

او ادامه داد: مهمترین راه تامین واکسن، تکیه بر دانشمندان داخلی و شرکت های 
دانش بنیان برای تولید واکسن در کشور است که خوشبختانه یکی از شرکت های 
داخلی، مجوز مطالعه در فاز انسانی واکسن را دریافت کرده و از روزهای آینده این فاز 
آغاز می شود و اگر این حرکت با موفقیت دنبال شود، در بهار سال آینده به عنوان یکی 
از تولید کنندگان مطرح در منطقه، خواهیم بود و نیازهای مردم را تامین خواهیم کرد.
وزیر بهداشت  در خاتمه اظهار داشت : از مردم تقاضا می کنم به سمت عادی انگاری 
و ساده پنداری نروند و اگر فکر کنیم که کرونا شکست خورده و عقب نشینی کرده 

دوباره این ویروس خیز بلندتری برمی دارد.

پاسخ وزیر بهداشت به برخی شائبه ها پیرامون واکسن روسی کرونا : 

واکسن را اول به خانواده خودمان می زنیم

رئیس جمهور :

انقلاب اسلامی به شکوفایی همه جانبه کشور انجامید 

رئیس سازمان زندان ها گفت: سازمان زندان ها نه برای تادیب مجرمان است و نه 
تنبیه؛ بلکه اصلاح مجرمین ماموریت آن است.  به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه 
قضائیه  نشست سراسری مدیران زندان های کشور با هدف تبیین و تشریح نسخه 

ارتقاء یافته" سند تحول قضایی" برگزار شد.
حاج  محمدی رئیس سازمان زندان ها در این نشست که در روز یکشنبه اول دهه 
فجر و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد اظهار کرد: در روز ورود امام )ره( و آغاز 
دهه فجر، تجدید عهد ما با آرمان های ایشان این است که عهد می بندیم تلاش 
کنیم زندان را به شرایط و آرمان های مدنظر آن بزرگوار برسانیم و در آن نقشه راهی 
که ایشان ترسیم کردند حرکت کنیم تا هر چه بیشتر و هرچه سریعتر انشالله به 

مقصود برسیم. وی تاکید کرد: ماموریت سازمان زندان ها نه تادیب مجرمان است و 
نه تنبیه، بلکه اصلاح مجرمان ماموریت ماست. حاج محمدی افزود: تنبیه و تادیبی 
که به اصلاح منجر شود مطلوب و ملاک موفقیت ماست. رئیس سازمان زندان ها 
اشاره کرد: از روز اول خدمت در سازمان، ماموریت اصلاح مجرمین و اهتمام به 
مقوله توسعه اشتغال به عنوان محور اصلاح و تربیت زندانیان را مدنظر داشتیم وی 
افزود: اجرای سند تحول دستور و خواست آقاست تعلل و تردید در مسیر اجرای 
این سند را قبول نداریم و از امروز اعلام میکنیم در کنار اولویت های دوازده گانه که 
ابلاغ شده است و ملاک و شاخص ارزیابی مدیران استانی است؛ اولویت سیزدهم 

برای مدیران ستاد سازمان و ملاک ارزیابی ما، اجرای سند تحول است.

رییس سازمان زندانها: 

ماموریت سازمان زندان ها اصلاح مجرمین است 
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سلامت 

فهمیدن علت سردرد به شما کمک می کند اقدامی مناسب انجام دهید. بنابراین 
می توانید جلوی وقوع این نوع سردرد را در روزهای بعد بگیرید.

وسط روز است و حالا دچار سردرد شده اید، سردردی که احتمالًا قرار است 
برنامه ی باقی روزتان را به هم بریزد و نتوانید یک شب آرام داشته باشید و مقابل 
تلویزیون لم بدهید و سریال شبتان را تماشا کنید. یا حتی بدتر، ممکن است نیمه 
شب با یک سردرد بد از خواب بیدار شوید و مجبور شوید تصمیم بگیرید آیا باید از 
رختخواب بیرون بیایید و دارویی مصرف کنید یا سعی کنید دوباره بخوابید تا از شر 

این سردرد رها شوید.
فهمیدن علت سردرد به شما کمک می کند اقدامی مناسب انجام دهید. بنابراین 

می توانید جلوی وقوع این نوع سردرد را در روزهای بعد بگیرید.
استرس دارید

هر کسی استرس را تجربه کرده خوب می داند که به سختی می توان از حمله ی 

بی امان استرس های روزمره )تلفن های پشت سر هم، رئیسی که مدام غُر می زند، 
بچه هایی که در حال آموزش آنلاین هستند و شما هم مجبورید در همین محیط 
به کارتان بپردازید و ...( فرار کرد. اما استرس موجب سردرد می شود. سردردهای 
ناشی از استرس اغلب سردردهای تنشی هستند که زمانی به آن ها سردردهای 
استرسی هم می گفتند. کنترل استرس یا فراگرفتن ریلکسیشن یا همان آرام سازی 
آن  با  می توان  که  است  ذهن  کردن  آرام  برای  معمول  درمانی  بدنی،  و  ذهنی 
احتمال سردردهای تنشی را کاهش داد. تنفس عمیق، گوش دادن به موسیقی 
را  و مکانی  ببندید  را  و تصویرسازی ذهنی هدفمند )چشمانتان  آرامش بخش 
که برایتان آرامش بخش است تصور کنید، مثلًا کنار دریا زیر نور خورشید دراز 
کشیده اید(، چند ابزار مفید هستند که می توانید شب ها قبل از خواب با کمک 

آن ها خودتان را آرام کرده و برای خوابیدن آماده شوید.
زمان زیادی را مقابل کامپیوتر سپری می کنید

با توجه به پاندمی کرونا و دورکار شدنِ بیشتر افراد، بعید نیست شما هم بیشتر 
از زمانی که در محل کارتان حاضر می شدید، روزتان را مقابل کامپیوتر طی کنید. 
به دلیل دور کار شدن، ساعات کاری خیلی از افراد بیشتر شده است. وقتی هم 
که بیشتر به مانیتور کامپیوتر نگاه می کنید، احتمال اینکه دچار سندرم بینایی 
کامپیوتر شوید هم بیشتر می شود. این سندرم شامل علائمی مانند فشار چشم، 

درد گردن و شانه و سردرد است.
اگر از عینک استفاده می کنید، مطمئن شوید که عینک تجویز شده، مناسب 
صفحه ی اسکرین است. وضعیت بدنی تان را اصلاح کنید و قانون ۲۰-۲۰-۲۰ 
را رعایت کنید؛ یعنی هر بیست دقیقه که با کامپیوتر کار می کنید، بیست ثانیه به 

چیزی که بیست فوت )تقریباً هفت متر( از شما دور است نگاه کنید.
سردرد هیپنیک یا سردرد ساعت زنگ دار دارید

سردرد هیپنیک که به آن سردرد ساعت زنگ دار هم می گویند بیشتر در میان 
افراد بالای ۵۰ سال شایع بوده و فقط شب ها رأس ساعت مشخصی هر شب رخ 
می دهد. این سردردها بسیار منظم اند و هر شب شما را سر ساعت از خواب بیدار 
می کنند؛ درست مانند یک ساعت کوک شده! لازم به ذکر است که این سردردها 
کنید.  مراجعه  پزشک  به  باید  سردردهایتان  این  علت  تشخیص  برای  نادرند. 
جالب است که مصرف کافئین در زمان خواب، یکی از درمان های رایج این نوع 

سردردهاست.
دندان قروچه می کنید

سردرد یکی از علائم شایع دندان قروچه است. پاندمی ویروس کرونا، استرس 

مضاعفی به افرادی که معمولًا دندان قروچه می کنند و آرواره درد دارند وارد کرده 
است. اگر شما هم دندان قروچه می کنید )البته ممکن است خودتان ندانید اما 
دندان پزشک شما در صورتی که دندان هایتان علائم را نشان بدهند این مشکل را 
تشخیص خواهد داد(، پس احتمالًا به محافظ دندان نیاز دارید تا از دندان هایتان 
در برابر آسیب محافظت کنید. در پیش گرفتن یک برنامه ی کنترل استرس، در 
این روزها بهترین کاری است که می توانید انجام دهید تا به جای اینکه مدام دندان 

قروچه کنید، استرستان را کاهش دهید.
به یک اختلال سردرد دچار هستید

میگرن، سردردهای تنشی و سردردهای خوشه ای، سه دسته ی بزرگ و شایع 
از سردردها هستند. این سردردها در هر زمانی می توانند روی بدهند، از جمله 
شب ها و عوامل گوناگونی نیز می توانند برانگیزاننده ی این سردردها باشند، مثلًا 

کسر خواب یا خواب زیاد، غذا، داروها و استرس.
شما مجبور نیستید که با درد زندگی کنید. اگر سردرد اغلب اذیتتان می کند، 
کمک  او  به  پزشک  به  شما  دقیق  توضیح  دارید.  احساسی  چه  دقیقاً  ببینید 
می کند تشخیص درست تری بدهد. سردردهای میگرنی به صورت ضربان دار 
هستند، اغلب شدید بوده و شروعشان می تواند همراه با آئورا )دیدن نورهای بسیار 
درخشان( باشد. سردردهای تنشی مثل این هستند که کش محکمی دور سرتان 

بسته شده باشد. سردردهای خوشه ای نیز حسی شبیه سوزش ایجاد می کنند.
یک شرایط واقعا اورژانسی وجود دارد

اگر می توانید سردردتان را با عنوان »بدترین سردرد عمرتان« توصیف کنید پس 
علامت هشداری است که می تواند نیاز به اقدام اورژانسی داشته باشد. یکی از 
علت های بالقوه می تواند پارگی آنوریسم مغزی باشد که منجر به خونریزی مغزی 
شده و می تواند مرگ آور باشد. پس اگر بدترین سردرد عمرتان را تجربه می کنید هر 

چه سریع تر به اورژانس مراجعه کنید.
اضطراب یا افسردگی دارید

وقتی که شب از راه می رسد، تمام ماجراهایی که طی روز پشت سر گذاشته ایم 
به ذهنمان هجوم می آورند. هر چند علائم اضطراب یا افسردگی را در هر زمانی 
از شبانه روز می توان احساس کرد، اما برای برخی از افراد، این علائم در زمان 

مشخصی از روز حادتر و شدیدتر باشند.
اختلال  دچار  که  باشد  این  نشان دهنده ی  می تواند  خود  خودی  به  سردرد 
اضطراب هستید. ضمناً کسانی که دچار علائم شدیدتری از اختلالات خلقی 

هستند، بیشتر ممکن است میگرن داشته باشند.

شب ها سرتان درد می گیرد؟ آنچه بدنتان سعی دارد به شما بگوید

دلایل سردردهای شبانه

معلق،  ذرات  گازها،  شامل  هوا  گفت:آلاینده های  بالینی  ایمونولوژی  تخصص  فوق 
موجودات زنده یا مواد شیمیایی به صورت ذرات و مایع هستند.

اساس چه  بر  نامناسب  و  آلوده  »هوای  که  پرسش  این  به  پاسخ  پوردر  مرتضی فلاح 
شاخص هایی تعیین می شود؟«، بیان داشت:در واقع هر آنچه  را که در خارج از مجموعه 
هوای پاک باشد، آن را به عنوان هوای ناپاک و آلوده به حساب می آوریم و این تابعی از 

مختصات مکانی است که در آن قرار داریم. 
وی ادامه داد: برای مثال فکر کنید در منطقه روستایی بسیار خوش آب و هوا و در خانه 
ییلاقی هستید و از یک سوخت فسیلی استفاده می کنید. آنچه آزاد می شود باعث آلودگی 
است، چرا؟ چون قرار نیست این جزئی از هوای سالم که دارای استانداردی است، باشد.
همچنین در مزرعه ای در حال سم پاشی بوده یا در یک نجاری مشغول به کار هستید؛ در 

این مکانها آلاینده هایی درست می شود.
این فوق تخصص ایمونولوژی بالینی گفت:بنابراین آلاینده ها می توانند شامل گازها و 
ذرات معلق و حتی می توانند موجودات زنده یا مواد شیمیایی به صورت ذرات و مایع باشد. 
بنابراین تعریف آلاینده ها بسیار متنوع است، اما آنچه امروزه برای هوای استاندارد استفاده 

می شود و استاندارد آلایندگی و شاخص تعیین می کنند از مجموع  برخی ذرات است.
فلاح پور تصریح کرد:شایع ترین این ذرات دی اکسید کربن، مونوکسیدکربن اکسید 
هوای  در  که  هستند  آلاینده هایی  است.اینها  معلق  ذرات  و  نیتروژن  اکسید  گوگرد، 

استنشاقی ما بوده و باعث صدمات متفاوت می شوند.
وی با اشاره به اینکه آلاینده ها به دو گروه تقسیم می شوند،خاطرنشان کرد: آلاینده ها 
ثابت و متحرک هستند. متحرکها شامل خودروهای بنزینی و گازوئیلی بوده و بر اساس 

کیفیت سوخت مصرفی، میزان موادی را تولید می کنند.
این فوق تخصص ایمونولوژی بالینی افزود: آلاینده های ثابت مانند کارخانه ها، نیروگاه ها 
و منابع از این دست هستند. مهمترین ماده ای که اکنون باعث آلودگی جهان می شود، 

استفاده از سوخت های فسیلی است که این شاخص ها را بالا می برد.
فلاح پور متذکر شد: سوخت های فسیلی مثل ذغال سنگ، مازوت، نفت سیاه و نفت 

کوره شایع ترین آلاینده ها هستند.
وی اضافه کرد: برای اینکه کیفیت هوا را قابل فهم کنند، استانداری ایجاد کردند که این 
استاندارد  ۵ آلاینده اصلی شما مونوکسیدکربن، دی اکسید کربن، اکسید نیتروژن، اکسید 

گوگرد و ذرات معلق را اندازه گیری می کند.
این فوق تخصص ایمونولوژی بالینی براز داشت: عددهایی به این مواد اختصاص داده اند 
که از صفر تا ۵۰۰ است و هرچه این اعداد بالاتر باشد، یعنی هوا ناسالم تر بوده و در معرض 

آن قرار گرفتند، خطرهای بیشتری به همراه دارد.
فلاح پور گفت:صفر تا ۵۰ به معنای هوای پاک بوده و برای همه افراد سالم است و رنگی 

که این وضعیت را نشان می دهد، رنگ سبز است.
وی یادآور شد: عدد ۵۰ تا ۱۰۰ به معنای ناپاک است؛البته ناپاک بودن الزاما به معنی 
ناسالم نیست، بلکه به معنی این است که برای افراد معمولی خطری ندارد، اما بهتر است 
افرادی که  پرخطر بوده و بیماری زمینه ای دارند، کمتر در این هوا حضور داشته باشند و به 
رنگ زرد است. این فوق تخصص ایمونولوژی بالینی افزود:از ۱۰۱ به بالا به رنگ نارنجی 
است؛ به معنی هوای ناسالم برای گروه های پرخطر است؛ بنابراین برای همه افراد ناپاک 

است اما برای یکسری از افراد  ناسالم است.
 فلاح پور بیان داشت: از ۱۵۰ تا ۲۰۰ برای همه افراد ناسالم و خطرناک است. از ۲۰۰ تا 

۳۰۰ به معنی هشدار و از ۳۰۰ به بالا به معنی اخطار و خطر فوری و جدی است.

پور، فوق تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی :

چگونه بفهمیم هوا آلوده است؟

7عادتی که به سیستم ایمنی بدن
 آسیب می رسانند 

یک رژیم غذایی سرشار از غذاهای فرآوری شده و فاقد میوه ها و سبزیجات می تواند 
سیستم ایمنی بدن انسان را ضعیف کند. 

با تداوم همه گیری بیماری کووید-۱۹ تقویت و پشتیبانی از سیستم ایمنی بدن بیش 
از پیش به یک اولویت اصلی تبدیل شده است. برخی عادات روزانه ما می تواند علیه 

توانایی بدن برای مبارزه با ویروس ها و حتی برخی بیماری ها عمل کند.
ما بر برخی عوامل مانند سن بالا که می توانند اثر منفی بر عملکرد سیستم ایمنی 
بدن داشته باشند، هیچ کنترلی نداریم. بر همین اساس، تمرکز بر مواردی که می توان 
برای تقویت و پشتیبانی از سیستم ایمنی بدن انجام داد تا برای بدترین سناریوها در 
آینده آمادگی لازم وجود داشته باشد، اهمیت دارد. کارشناسان در دانشگاه هاروارد به 
تازگی راهنمای زندگی سالم ۲۰۲۱/۲۰۲۰را منتشر کرده اند که در آن به مواردی که 
می توانند اثری منفی بر سیستم ایمنی بدن داشته باشند نیز اشاره شده است. در ادامه 

با هفت عامل کلیدی در این زمینه بیشتر آشنا می شویم.  
مصرف بیش از حد غذاهای فرآوری شده 

یک رژیم غذایی سرشار از غذاهای فرآوری شده و فاقد میوه ها و سبزیجات می تواند 
سیستم ایمنی بدن انسان را ضعیف کند. غذاهای فرآوری شده اغلب سرشار از چربی 
اشباع، نمک یا قندهای افزوده هستند. مصرف بیش از حد غذاهای فرآوری شده 
در بلند مدت می تواند به التهاب مزمن در بدن منجر شود که می تواند افت عملکرد 

سیستم ایمنی بدن را به همراه داشته باشد.
خواب ناکافی 

کمبود خواب یا به طور کلی استراحت می تواند توانایی بدن برای مبارزه با عفونت 
را کاهش دهد. هنگامی که خواب هستیم، یک سیتوکین، مولکولی که برای عملکرد 
سیستم ایمنی اهیمت دارد، ترشح می شود که به مبارزه با عفونت کمک می کند. از 
این رو، کمبود خواب و استراحت می تواند کاهش تعداد سیتوکین ها و دیگر سلول های 

ایمنی مهم را موجب شود.
مصرف نوشیدنی های الکلی 

مصرف نوشیدنی های الکلی می تواند اثری منفی بر عملکرد سیستم ایمنی بدن 
داشته باشد. به طور خاص، الکل می تواند فعالیت عادی سلول های ایمنی را مختل 
یا سرکوب کند. پرهیز از الکل یا حداقل محدود کردن مصرف آن برای بهبود عملکرد 

سیستم ایمنی بدن توصیه شده است.
سیگار کشیدن 

به گفته مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا سیگار کشیدن نه تنها می تواند به 
سیستم ایمنی بدن آسیب رسانده و توانایی آن برای مبارزه با بیماری را کاهش دهد، 
بلکه این عادت مضر می تواند تعادل سیستم ایمنی بدن را بر هم زده و خطر ابتلا به 

بیماری های خودایمنی را افزایش دهد.
عدم مدیریت استرس 

استرس مزمن می تواند به صورت پنهانی به سیستم ایمنی بدن شما آسیب وارد کند. 
استرس که موجب ترشح هورمون کورتیزول می شود می تواند التهاب لازم برای فعال 
شدن سلول های ایمنی و فعالیت گلبول های سفید خون را سرکوب کند. گلبول های 
سفید خون که به نام لنفوسیت ها شناخته می شوند به مبارزه با عفونت کمک می کنند.

حمل وزن اضافه 
چاقی و اضافه وزن با التهاب مزمن در بدن مرتبط است. آدیپوسیتوکین ها توسط 

آدیپوز یا بافت چربی ترشح می شوند که می تواند فرآیندهای التهابی را تقویت کند.
در شرایطی که پژوهش ها در این زمینه ادامه دارند، اما چاقی به عنوان یک عامل 
خطر مستقل برای ویروس آنفلوآنزا نیز شناسایی شده است. این احتمالا به دلیل 

اختلال در عملکرد سلول های T، نوعی از گلبول های سفید خون است.
کاهش وزن اضافه بدن می تواند به طور بالقوه بر طول عمر شما بیفزاید.

بیماری های مزمن 
اختلالات  مانند  مزمن  های  بیماری  افراد،  برخی  برای  نیست.  عادت  یک  این 
خودایمنی بدون در نظر گرفتن این که چقدر سالم غذا می خورند یا چند روز در هفته 
ورزش می کنند، اجتناب ناپذیر هستند. در بسیاری از مواقع، افراد با یک بیماری 
خودایمنی متولد می شوند یا در ادامه زندگی خود بدون هشدار خاصی به آن مبتلا 
می شوند. برخی از این اختلالات می توانند به طور بالقوه سلول های ایمنی را از کار 

بیندازند و سیستم ایمنی را از تعادل خارجی کرده یا تضعیف کنند.

پیشگیری از آلزایمر در سایه طب ایرانی؛

 سالمندان کدام ادویه ها را مصرف کنند؟
متخصص طب ایرانی گفت: در دنیا در حال حاضر در زمینه آلزایمر و فراموشی درمان 
دارویی کنار رفته و به این نتیجه رسیدند که باید قبل از درگیری افراد درمان های غیر 

دارویی را وارد زندگی افراد کنیم. 
»هاله تاج الدینی« در برنامه »طبیب« با اشاره به اینکه نوع زندگی و بیماری های ما در 
سالمندی به این برمی گردد که در جوانی چه سبک زندگی داشته ایم، گفت: سالمندی 
همراه خودش یک سری ناتوانی ها همراه می آورد که ارتباط دارد به رفتاری که فرد 
در طول زندگی دارد، اگر فرد از ابتدا برنامه خوبی برای زندگی داشته باشد می تواند 

سالمندی خوب و سالمی را نیز طی کند.
وی ادامه داد: از دیدگاه طب سنتی و طب جدید افراد از بالای ۶۰ سال وارد سن 
سالمندی می شوند، چون از ۴۵ سال به بالا تغییر مزاج اتفاق افتاده و طبع به سمت 
سردی می رود و از۶۰ سال به بالا خشکی و رطوبت هم به آنها اضافه می شود، برای 
همین سبک زندگی افراد خیلی اهمیت پیدا می کند، لذا اگر تدابیر غذایی و اصول 

حفظ سلامتی رعایت شود فراموشی اصلا سراغ افرد نمی آید.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان همچنین تأکید کرد: مطالعات 
و تحقیقات نشان می دهد در دنیا در حال حاضر در زمینه آلزایمر و فراموشی درمان 
دارویی کنار رفته و به این نتیجه رسیدند که باید قبل از درگیری افراد درمان های غیر 
دارویی را وارد زندگی افراد کنیم، در واقع باید به سالمند آموزش دهیم اگر ورزش، خواب 
درست و رژیم غذایی مناسب داشته باشد کمتر و یا دیرتر به آلزایمر مبتلا  شده و این 

باعث می شود که فشار کمتری به سیستم های درمانی کشورها نیز وارد شود.
تاج الدینی با تأکید بر اینکه باید برای سالمندان رژیم غذایی مجزا از سایر افراد خانواده 
در نظر بگیریم، عنوان کرد: سالمندان باید بیشتر از غذاهای گرم و تر استفاده کنند، آب 
گوشت، زرده تخم مرغ، نخودآب، پرنده های کوچک مثل کمک و بلدرچین و پرندگانی 
که گوشت لطیفی دارند خوب است، اما خوردن زیاد ترشیجات برای سالمندان مناسب 
نیست. همچنین باید از گوشت های گرم مثل گوشت گوسفند جوان برای سالمندان 
استفاده شود، همچنان که ماهی خوردن زیاد برای سالمند خوب نیست و نباید مداوم 
در رژیم غذایی آنها قرار گیرد. وی همچنین اظهار کرد: ادویه های گرمی مثل آویشن، 
زیره، زعفران نیز برای سالمندان مناسب است، ضمن اینکه عادات غذایی هر شهری 
را نیز باید در نظر بگیریم، نخودآب غذایی است که برای تقویت حافظه بسیار مناسب 
است چراکه پروتئین و اثرات ضد التهابی قوی دارد و باعث افزایش توان و قوای سالمندان 
می شود، همچنین انجیر، بادام و مویز اثرات ضد فراموشی دارد به ویژه اگر مویز ناشتا میل 
شود، یا بادام که اثرات پروبیوتیکی قوی دارد باید در رژیم غذایی سالمندان قرار گیرد.  این 
متخصص طب ایرانی با اشاره به اینکه اگر افرادی زیر سن شایع یعنی زیر ۶۰ سال تصور 
می کنند فراموشی پیدا کردند، این فراموشی کاذب است، افزود: این فراموشی به دلیل 
اضطراب و نگرانی به سراغ فرد می آید، چون آلزایمر از انواع دمانس است یعنی تغییراتی 
که در سلول های مغزی ما اتفاق می افتد و سلول دچار تحلیل می شود، در واقع این اتفاق 
به دلیل رسوب پلاک هایی است که سلول های مغز را تخریب می کنند. تاج الدینی در 
پایان عنوان کرد: اولین نشانه های آلزایمر را می توان این دانست که فرد یک سری شماره 
تلفن ها و یا آدرس ها را فراموش کرده و یا جمله ای را مرتب تکرار می کند، البته هنوز کارکرد 
مغز فرد مختل نشده لذا فرد سالمند نیاز به توجه ویژه اطرافیان دارد چون اگر اطرافیان  
زود متوجه این تغییرات شوند با مراجعه به متخصص مغز و اعصاب و نورولوژی می توانند 

جلوی این پروسه را گرفته و از پیشرفت تحلیل مغز جلوگیری کنند.

از  ایران،  پزشکی  علوم  دانشگاه  خانواده  سلامت  مدیر 
اجرای برنامه تغذیه با شیر مادر در بیمارستان های دارای 

لوح دوستدار کودک خبر داد.
فرهاد فیروز بخت، گفت: در نشست سالیانه کمیته ترویج 
تغذیه با شیر مادر خط مشی، نقشه راه سال آینده و وظایف 
ابلاغی  دستورالعمل های  اساس  بر  مختلف  بخش های 

وزارت بهداشت تعیین شد.
وی افزود: در این نشست که اساتید فرهیخته، مدیران 
عامل  مدیران  و  بیهوشی  کودکان،  زنان،  گروه های 
بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه حضور داشتند، در 
خصوص کلید واژه های تغذیه با شیر مادر بحث و تبادل نظر 

شد.
فیروز بخت گفت: برگزاری دوره های آموزشی برای ارائه 
دهندگان خدمت که شامل پزشکان عمومی، متخصصان 
مامایی  و  پرستاری  بیهوشی،  زایمان،  و  زنان  کودکان، 
می شوند و همچنین ارائه آموزش برای گیرندگان خدمت 
یعنی مادران از مهم ترین مباحث مطرح شده در این کمیته 

بود.
وی با بیان این مطلب که آموزش ها باید متناسب با شرایط 
موجود ارائه شود، افزود: در دوران کرونا، بیشتر از طریق 
فضاهای مجازی، تهیه کلیپ ها و فیلم های آموزشی به این 

موضوع پرداخته شده است.

مدیر سلامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: 
ارائه دهندگان خدمت باید به صورت عملی بر مهارت ها و 

توانمندی های رفع اختلالات شیردهی مسلط شوند.
و  دولتی  بیمارستان   ۴۵ تاکنون  اینکه  بیان  با  وی 
خصوصی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران، لوح 
دوستدار کودک دریافت کرده اند، افزود: بر اساس بررسی 
شاخص های استاندارد و ارزیابی های سالیانه، بخش مهمی 
از فرآیند تغذیه با شیر مادر در بیمارستان های دارای لوح 

دوستدار کودک اجرایی می شود.
فیروزبخت اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم که در این 
کمیته مورد توجه قرار گرفت، بحث اتاق های مشاوره و ارائه 

مشاوره های درست و کاربردی به مادران شیرده است، البته 
باید تعداد اتاق های مشاوره شیردهی در سطح شبکه ها و 

مراکز دانشگاه توسعه یابد.
وی بر ترویج فرهنگ تغذیه با شیر مادر تاکید کرد و افزود: 
اطلاع رسانی، برگزاری دوره ها و توزیع فیلم های آموزشی از 
زمان قبل ازدواج، بارداری و زایمان برای خانواده ها در سطح 

دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام می شود.
انجام  برای  اعتبارات  از  باید درصدی  فیروزبخت گفت: 
تبلیغات، اطلاع رسانی، ترویج فرهنگ و ارتقا برنامه های 
تغذیه با شیر مادر اختصاص یابد، زیرا این مسئله بسیار مهم 

و حیاتی است.

مدیر سلامت خانواده دانشگاه علوم پزشکی ایران تاکید کرد؛

توجه به برنامه تغذیه با شیر مادر
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کودکان  حوزه  فعال  و  اجتماعی  شناس  آسیب 
یابد  کاهش  کودک آزاری  است  قرار  اگر  گفت: 
نیازمند  شود  بهتر  زمینه  این  در  جامعه  اوضاع  و 
پیشگیری سطح یک شامل آموزش های همگانی 
تصویب  و  نوجوانان  و  کودکان  به  آموزی  مهارت 

قوانین حمایتی برای خانواده و کودکان هستیم. 
لیلا ارشد روز یکشنبه در گفت  وگو با خبرنگار ایرنا 
با اشاره به ۱۱ مهارت ارائه شده از سوی سازمان 
جمله  از  مختلف  کشورهای  به  بهداشت  جهانی 
ایران برای مراقبت از خود از جمله ابزار لازم مقابله 
با کودک آزاری افزود: نیاز به پیشگیری سطح یک با 
توجه به پیچیده تر شدن روزافزون مسائل اجتماعی 
بیش از پیش خود را نشان می دهد زیرا آحاد جامعه 
به ابزاری برای مقابله با مساله  کودک آزاری نیازمند 
هستند. مدیرعامل موسسه حمایت های اجتماعی 
و کاهش آسیب های ناشی از اعتیاد موسوم به خانه 
خورشید با تقسیم بندی سطوح پیشگیری به سطح 
شامل  دو  سطح  پیشگیری  آموزش،  شامل  یک 
بهره گیری از نیروی مددکاران اجتماعی و پیشگیری 
سطح سه شامل اقدامات برای کودک آسیب دیده، 
اضافه کرد: هر شهروندی در کوله پشتی فرهنگی 
با کودک آزاری را داشته  ابزارهای مقابله  باید  خود 
باشد که از جمله این ابزارها می توان به شناخت 
ضعف  نقاط  و  کاستی ها  شناخت  خود،  ظرفیت 

اشاره کرد.
پیشگیری از کودک آزاری با آموزش چند مهارت

همه  به  اگر  داد:  ادامه  کودکان  حوزه  فعال  این 
کودکان طی دوره های پیش دبستانی تا دانشگاه، 
به  نیاز  مورد  مهارت های  و  مفاهیم  دوره  چهار 
 طورمفصل آموزش داده شود، آنها ابزار لازم برای 

مقابله با کودک آزاری را به دست می آورند.
ارشد یادآور شد: به طور مثال ۲ تا سه ماه قبل، 
نیروی انتظامی اعلام کرد که درگیری های خیابانی 

می دهد  نشان  آمار  این  یافته  افزایش  درصد   ۲۵
که نوجوان نمی تواند خشم خود را کنترل کند و 
نمی داند که چطور باید رابطه بین فردی را کنترل 
کند. وی با ابراز تاسف از اینکه در جامعه پیشگیری 
سطح یک اتفاق نمی افتد، افزود: باید توجه داشت 
به  رو  جامعه  در  طلاق  میزان  هنگامیکه  مثلا  که 
به  همسری«  »مهارت  است  نیاز  است  افزایش 
هنگامیکه  و  شود  داده  آموزش  پسرها  و  دخترها 
می شود،  مشاهده  جامعه  سطح  در  کودک آزاری 
شیوه های والدی را باید افزایش دهیم تا کودک آزاری 
کاهش یابد. مدیرعامل خانه خورشید با بیان اینکه 
باید به پدرها و مادرها آموزش داد که چه رفتاری در 
برابر کودک داشته باشند، افزود: متاسفانه اغلب 
پیشگیری ها در سطح سه اتفاق می افتند به آن معنا 
که کودک آسیب می بیند و آنگاه فکر می کنیم که 

برای کودک آسیب دیده چه اقدامی انجام دهیم.
ارشد خاطرنشان کرد: پیشگیری سطح یک شامل 
و  به کودکان  آموزی  آموزش های همگانی مهارت 
بهره گیری  شامل  دو  سطح  پیشگیری  نوجوانان، 
از مددکاران اجتماعی در مدارس و دبستان است 
تا کودکان منزوی، گوشه گیر، پرخاشگر و ناسازگار 
را رصد کنند. وی اضافه کرد: مددکاران اجتماعی 
می توانند در امور اینگونه دانش آموزان مداخله کرده 
و مشکلات خانواده آنها را بررسی کنند؛ در اینصورت 
می توانند والدین دارای مشکل را به مراکز مشاوره 
ارجاع دهند. اما هنگامی که پیشگیری سطح یک و 
دو را نداریم ناگزیر فقط پیشگیری سطح سه، بعد از 

آسیب دیدن کودک را داریم.
پرهزینه بودن پیشگیری سطح سه

این مددکار اجتماعی اظهار داشت: تجربه نشان 
می دهد هنگامی که کودکی در حوزه کودک آزاری 
آسیب می بیند، والدین او نیز دچار آسیب می شوند. 
نزد بسیاری از مشاوره های حضوری و تلفنی شاهد 

آن بودم که هنگامی که والدین کودک را آزار می دهند 
و او را تنبیه می کنند، خودشان نیز آزار می بینند.

ارشد با بیان اینکه تنبیه فقط آزار جسمی نیست 
و همه آزارهای روانی، توهین، تحقیر و مقایسه در 
دسته بندی آزارهای عاطفی قرار می گیرند، گفت: 
دعوا  کودک  حضور  در  والدین  که  هنگامی  حتی 
می کنند نیز کودک آزاری محسوب می شود. در این 
بین نباید از آزارهای جنسی کودکان نیز غفلت کرد.

با  مقابله  در  کودکان  آموزش  بر  تاکید  با  وی 
کودک آزاری افزود: کودک باید یاد بگیرد که تا حد 
امکان در مقابل کودک آزاری قرار نگیرد. ارشد اضافه 
اقدامات  انجام  برای  سه  سطح  پیشگیری  کرد: 
برای کودک آسیب دیده، پرهزینه است و مشکلات 
پیشگیری کلی  اگر خواستار  دارد.  را  خاص خود 
برای  حمایتی  قوانین  باید  هستیم  کودک آزاری 
خانواده و کودکان داشته باشیم اما متاسفانه طی دو 
سال اخیر حتی شاهد کودک آزاری هایی در سطح 
چه  نمی دانیم  گفت:  وی  بودیم.  مدارس  محیط 
اتفاقاتی زیر پوست شهر و خانواده درحال رخ دادن 
است؛ هنگامی که آسیبی در سطح جامعه مشاهده 
و پررنگ می شود، به آن معنا است آسیب تا آن اندازه 

زیاد بوده که نمایان شده است.
ضرورت بیمه شدن خدمات مشاوره ای

مدیرعامل خانه خورشید گفت: هنگامیکه مراکز 
در  مشاوره  و  روانشناسی  قیمت  ارزان  و  باکیفیت 
کودک آزاری  حوزه  در  اتفاقات  نباشد  دسترس 
همچنان ادامه خواهد داشت. ارشد افزود: امکان 
انجام مشاوره با دفترچه بیمه باید تحقق یابد و لازم 
است در بسیاری از مراکز مشاوره فعلی، مشاوره های 
ارزان قیمت و با کیفیت با حمایت نهادهای مربوطه 
انجام شود و در صورت تحقق این مساله می توان 
احساس  شهروندان  که  باشیم  ای  جامعه  شاهد 

رضایتمندی و نشاط داشته باشند.

آسیب شناس اجتماعی و فعال حوزه کودکان:

کاهش کودک آزاری در گرو تصویب قوانین حمایتی است

اجتماعی

مدیرکل بهزیستی استان قم خبرداد:

تشکیل هزار پرونده جدید ویژه
 معلولان و مصدومان

مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: در سالجاری هزار پرونده جدید ویژه معلولان و 
مصدومان در بهزیستی استان تشکیل  شده است. 

مهدی پهلوانی ستوده در گفت و گویی افرود: این موضوع به معنای تولد افراد معلول 
نیست، زیرا موالید جدید با مشاوره های ژنتیکی و کمک به هزینه آزمایشگاه کنترل  

شده است.
وی همچنین برخی از اقدام های انجام  شده امسال را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: 
یکی از آسیب های بسیار مهم در جامعه هدف مساله اعتیاد است و وظیفه بهزیستی در 

این زمینه درمان شخص معتاد و حمایت از خانواده در طول روند درمان است.
مدیرکل بهزیستی قم افزود: در زمینه درمان و بازتوانی و حتی اشتغال پس از درمان 
و بهبود و آموزش مهارت های لازم اقدام هایی انجام می شود و پس از آموزش نیز ارائه 
اصل گواهی  نامه مهارت با مشارکت فنی و حرفه ای و پرداخت تسهیلات به  عنوان 

بخشی از حمایت  های مورد نیاز در دستور کار قرار دارد.
وی تصریح کرد: کمپ یکی از ابزارهای مهم در روند درمان است که در این  باره 
خلاهایی در قم وجود داشت و نیاز به چندین خدمات هم  زمان در روند درمان احساس 
می شد از این  رو طرح مراکز جامع درمان و بازتوانی اعتیاد با مجموعه ای از پزشکان در 
حال انجام است و موافقت اصولی و پروانه تاسیس نیز صادرشده و قبل از دهه فجر به 

بهره برداری می رسد و بیمار پذیرش می کند.
۱۰ کمپ  ترک اعتیاد خصوصی درقم  فعال است 

پهلوانی ستوده عنوان کرد: این طرح با کمپ تفاوت دارد زیرا در کمپ ها دوره یک 
تا سه  ماهه وجود دارد اما در مرکز جامع این دوره، یک ساله است که در آن بیماران به 

مدت چهار ماه اقامت می کنند و بعداز آن به  تدریج وارد جامعه می شوند.
ارتباط  یک ساله،  دوره  اتمام  از  بعد  کرد:  خاطرنشان  قم  بهزیستی  مدیرکل 
بهبودیافتگان با مرکز حفظ می شود تا به  طور کامل درمان شوند، با ایجاد مرکز جامع 
درمان، قدم بزرگی در بازگشت بیماران به جامعه و دست یابی به شغل و حفظ خانواده 
برداشته می شود. وی یادآور شد: در قم ۱۰ کمپ به  صورت خصوصی فعال است که 
بر روند فعالیت آن نظارت می کنیم و یک کمپ ماده ۱۶ نیز برای معتادان متجاهر یعنی 
افرادی که فاقد خانواده و بی خانمان هستند و یا علنی مواد مخدر استفاده می کنند 
فعال است. مدیرکل بهریستی قم افزود: این بیماران دارای دفترچه بیمه هستند 
و از خدمات استفاده می کنند که بخش های کار درمانی و گفتار درمانی از امسال 
وارد خدمات بیمه شده است و بیماران هزینه کمتری پرداخت می کنند، البته اگر در 
پرداخت مابقی هزینه ها دچار مشکل هایی هستند با مراجعه به مراکز می توانند از 
خدماتی بهره مند شوند. مدیرکل بهزیستی استان قم عنوان کرد: تشکیل پرونده برای 
مراجعه کنندگان چند ماهی زمان می برد چرا که برقراری خدمات مستمری و تامین 
بودجه از تهران است که امیدواریم با رفع موانع بتوانیم در ارائه خدمات و به خصوص 

توانمندسازی خانواده ها موفق تر عمل کنیم.
 

رییس شورای اسلامی شهر قنوات قم:

قنوات قطب تولید شیر و گوشت است
رییس شورای اسلامی شهر قنوات قم گفت: این شهر از جمله مهمترین مراکز 
تولید شیر و گوشت استان است و ظرفیت های زیادی برای توسعه اشتغال در منطقه با 

سرمایه گذاری در این بخش وجود دارد. 
سید حسن حسینی بیان کرد: مردم قنوات سابقه طولانی در فعالیت های مرتبط 
با دامپروری دارند و بسیاری از ساکنان این شهر از طریق پرورش دام و تولید شیر و 
گوشت امرار معاش می کنند که این موضوع لزوم توجه به اهمیت ایجاد واحدهای 

فرآوری محصولات دامی و لبنی را در منطقه برجسته می سازد.
وی افزود: با حمایت مسئولان می توان حجم فعالیت های اقتصادی مرتبط با تولید 
و فرآوری محصولات دامی را در شهر قنوات به میزان قابل توجهی توسعه داد و با ایجاد 
فرصت های متعدد شغلی در این بخش،  شرایط کسب و کار مناسبی برای افراد بومی 

جویای کار مهیا ساخت.
وی ادامه داد: علاوه بر این، ایجاد واحدهای فرآوری محصولات دامی و لبنی در شهر 
قنوات موجب کاهش هزینه های تولید و افزایش رقابت پذیری این محصولات در بازار 

می شود که دستاوردی مهم در تحقق راهبرد جهش تولید است.
حسینی گفت: نزدیکی شهر قنوات به مرکز استان و داشتن راه دسترسی مناسب، 
از جمله مزیت های توسعه فعالیت های اقتصادی به خصوص در بخش دامپروری و 
کشاورزی در این منطقه است که شرایط را برای جذب حداکثری سرمایه گذاران امکان 
پذیر می کند. وی بیان کرد: محصولات دامی و لبنی تولید شده در قنوات در بازار 
استان و حتی کشور شناخته شده و دارای کیفیت بالایی است و با ایجاد واحدهای 
فرآوری به صورت تخصصی و با ثبت برندهای تجاری، می توان این ظرفیت اقتصادی 

را بیش ازپیش گسترش داد.
شهر قنوات پرجمعیت ترین شهر استان قم پس از شهر قم است که در بخش مرکزی 
استان قرارگرفته و فاصله آن با شهر قم حدود ۱۰ کیلومتر است، این شهر در سال ۷۹ با 
ادغام روستاهای حاجی آباد لک ها، مرادآباد، والیجرد و حسن آباد ایجاد شد و از سابقه 
تاریخی قابل توجهی برخوردار است و گویش برخی از مردم ساکن در این شهر به زبان 

لکی است.
 این شهر در مناطق خشک و کویری قم قرار گرفته است و درگذشته از طریق حفر 
قنات، آب مورد نیاز مردم منطقه تامین می شد و به دلیل همین پیشینه تاریخی به نام 
شهر قنوات شناخته می شود. استان قم دارای یک شهرستان به همین نام و پنج بخش 
مرکزی، جعفریه، سلفچگان، کهک و خلجستان است؛ بخش مرکزی قم با بیش از 
هفت هزار و ۵۰۰ کیلومترمربع دارای ۲ دهستان قنوات و قمرود است که جمعیتی 
حدود ۳۵ هزار تن دارد. سالانه بیش از ۱۵۶ هزار تن شیر و ۳8 هزار تن گوشت قرمز در 
قم تولید می شود که حجم زیادی از این محصولات توسط دامپروری های فعال در شهر 
قنوات عرضه می گردد. نزدیک به ۱۴ هزار تن در بخش کشاورزی قم فعالیت می کنند 

که در این میان بیش از یک هزار تن خانم هستند.
بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را روستاییان تشکیل می دهند به نحوی که 
کشاورزی به تنهایی ۴۵ درصد اشتغال روستائیان در بخش های مختلف استان را به 
خود اختصاص داده است. میزان متوسط تولید بخش کشاورزی استان قم در سال 

برابر 8۰۵ هزار تن در زمینهٔ محصولات زراعی،  باغی،  دامی و شیلات است.
 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان قم اعلام کرد

پیشرفت 70 درصدی احداث
 نمایشگاه فرش

حدود ۷۰  پیشرفت  از  قم  استان  دستباف  فرش  صادرکنندگان  اتحادیه  رئیس 
درصدی در احداث نمایشگاه موزه فرش دستباف قم خبر داد. 

ابوالفضل رجبیان با اشاره به سرآمد بودن فرش دستباف ابریشم در بین تولیدات 
استان قم بیان کرد: سهم قم از کل صادرات کشور در فرش دستباف ابریشم، ۲۰ 

درصد است.
وی با بیان اینکه صحبت از فرش ابریشم در هر نقطه از دنیا سبب به میان آمدن نام 
قم می شود اظهار کرد: تردیدی نیست که قم همچنان به عنوان قطب تولید فرش 
دستباف ابریشم در کشور که اکثر تولیدات آن به دیگر کشورها صادر می شود مطرح 

است و در این زمینه، هیچ رقیبی ندارد.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان قم همچنین به سفر مقام معظم 
رهبری به استان قم در سال ۱۳8۹ اشاره و اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب در آن سفر 
صراحتا به موضوع فرش قم اشاره کردند و همین امر سبب شد تا در نشست هیئت 

وزیران، دائر شدن نمایشگاه موزه ای برای فرش دستباف قم به تصویب برسد.
رجبیان با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری خود نیز سهمی برای تأسیس این 
نمایشگاه موزه اختصاص دادند خاطرنشان کرد: تکمیل احداث این نمایشگاه موزه 
در محل عوارضی قم ادامه دارد و تاکنون به حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی رسیده 

است.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان قم در عین حال تصریح کرد: 
البته درخواست تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف قم از مسؤولان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت این است که اداره این نمایشگاه موزه به تشکل های فعال 
استان در زمینه فرش دستباف واگذار شود که ظاهرا این پیشنهاد با استقبال مسؤولان 

نیز رو به رو  شده است.
وی در ادامه فرش دستباف را به عنوان یکی از اقلام مهم در صادرات غیرنفتی 
کشور معرفی کرد و افزود: توسعه هنر- صنعت فرش دستباف علاوه بر افزایش 
اشتغال و ارزآوری برای کشور، صادر شدن فرهنگ و هنر ایران اسلامی را نیز به 

دنبال دارد.

 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

 آمار ازدواج در قم افزایش یافت
 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه سال 
جاری، میزان ازدواج در این استان هفت درصد افزایش و آمار طلاق ۶.۷ درصد نسبت 

به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش یافت. 
رسول منعم فرهنگ سازی، آموزش های پیش، حین و پس از ازدواج و ایجاد مراکز 
مشاوره خانواده را از جمله اقدام های مهم در کاهش آمار طلاق در این استان دانست 
و افزود: استان قم جزو سه استان مطرح کشور در کاهش آمار طلاق در سال جاری 
است. وی ادامه داد: به منظور کمک به زوج های جوان، دولت تسهیلات ازدواج را از 
۳۰ میلیون ریال در سال ۹۶ به ۵۰۰ میلیون ریال برای هر زوج در سال جاری افزایش 
داد. مدیرکل ورزش و جوانان قم، ادامه داد: پرداخت به موقع و به روز تسهیلات ازدواج 
از جمله موضوع های مهمی است که در سطح استان با حساسیت فراوان دنبال می 
شود و این امر موجب شده تا این استان از نظر پرداخت تسهیلات ازدواج جزو سه 

استان اول کشور قرار گیرد.
منعم، با بیان اینکه سال گذشته سه هزار و 8۰۰ میلیون ریال تسهیلات ازدواج به 
زوج های جوان قم پرداخت شد، افزود: در سال جاری نیز به بیش از 8۳ درصد از زوج 
های متقاضی، تسهیلات ازدواج پرداخت شده است ضمن اینکه سایر متقاضیان نیز 

در مرحله تکمیل پرونده و یا روند دریافت وام هستند.
وی با اشاره به هم افزایی میان دستگاه ها و نهادهای مختلف به منظور رفع چالش 
ها و موانع پیش روی جوانان،  ادامه داد: ازدواج، اشتغال، ساماندهی اوقات فراغت و 
همچنین استفاده از ظرفیت های جوانان در فعالیت های اجتماعی در قالب سازمان 

های مردم نهاد از جمله مباحثی است که در سطح استان پیگیری می شود.
مدیرکل ورزش و جوانان قم، افزود: ستاد ساماندهی امور جوانان استان به ریاست 
استاندار قم و با حضور تمام مسئولان دستگاه های مرتبط به صورت مستمر در استان 

تشکیل و در آن پیرامون موضوع های مرتبط با جوانان تصمیم گیری می شود.
منعم حمایت از سمن ها را از جمله اولویت های دولت تدبیر و امید دانست و ادامه 
داد: تعداد سازمان های مردم نهاد استان از  ۲ سمن در سال ۹۲ به ۴۷ سمن در 
سال جاری افزایش یافته است که این سازمان های مردم نهاد در عرصه های مختلف 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در حال فعالیت های بسیار موثر در سطح استان 
هستند. وی با تاکید بر اهمیت استفاده از ظرفیت جوانان در استان گفت: تلاش،  
پشتکار، انگیزه، کار شبانه روزی،  خلاقیت و ابتکار از جمله ویژگی های جوانان است 
که با بهره گیری از این ظرفیت ها می توان شاهد تحول در بخش های مختلف استان 
بود. مدیرکل ورزش و جوانان قم با تاکید بر اینکه جهت گیری این استان استفاده از 
ظرفیت جوانان در مدیریت بخش های مختلف قم است گفت: در آخرین جلسه ستاد 
ساماندهی امور جوانان قم، طرح تربیت و توانمندسازی دستیاران جوان مدیران در 
استان به تصویب رسید که بر اساس آن تمام دستگاه های استان ملزم به بهره گیری از 

ظرفیت جوانان در عرصه های مدیریتی شده اند.

مدیرعامل سازمان بهسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س(: 

تعدد مدیریت پروژه چهل اختران را به 
تعویق انداخت

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( 
گفت: چند مدیریتی در سطح استان قم، پیشرفت پروژه های ساماندهی چهل اختران 

و امام زاده مبرقع را به تأخیر انداخت.
علیرضا خاکی با اشاره به آخرین وضعیت ساماندهی پروژه چهل اختران و امام زاده 
موسی مبرقع)ع(، اظهار کرد: مشکل اصلی در زمان بر بودن پروژه، چند مدیریتی 

بودن آن است.
وی افزود: چند مدیریتی در استان قم در میان اوقاف، شهرداری، استانداری و راه 
و شهرسازی، پیشرفت پروژه های ساماندهی چهل اختران و امام زاده موسی مبرقع را 

به تأخیر انداخته است.
وی با بیان اینکه حدود ۴.۳ هکتار محدوده توسعه فضاهای زیارتی و پشتیبان زیارت 
برای مجموعه چهل اختران و امام زاده موسی مبرقع)ع( پیش بینی شده بود که با توجه 
به تأخیر زمان تملک و تعدد دستگاه های متولی متأسفانه در زمان مقرر این تملک ها 
تکمیل نشد، گفت: تقریباً هیچ یک از اجزای طرح قابلیت اجرایی شدن پیدا نکرد، 
البته در سنوات گذشته تمرکز روی فضای مقابل بقعه امام زاده بوده و طرح پارکینگ 

تهیه شده است. 
مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( 
تصریح کرد: جلسات متعددی به واسطه چند مدیریتی بودن طرح برگزار شد و با توجه 
به دستور شهردار قم، این سازمان به مدت ۴ ماه متولی هماهنگی و ساماندهی پروژه 
شده و در آخرین جلسه در حضور معاون عمرانی استاندار و با حضور اهالی محل و 

اعضای هیئت امنا قرار شد دو موضوع را پیگیری کنیم.
خاکی خاطرنشان کرد: امکان بازنگری و چابک سازی طرح با توجه به تغییراتی 
که در ادامه مسیر سجادیه در برنامه های جامع حمل ونقل اتفاق افتاد یکی از این 
موضوعات است. وی در مورد بهره برداری از طرح یادآور شد: طرح زیرساخت های 
زیادی را برای مجموعه پیش بینی کرده است که شامل شبستان ها و پارکینگ های 

طبقانی و خدمات زائر است.
 مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم حضرت معصومه 
)س( تأکید کرد: ازآنجایی که برنامه ریزی دستگاه های متعدد مانند اوقاف، شهرداری، 
استانداری و راه و شهرسازی در این پروژه دخیل بوده اند این دو موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. خاکی یادآور شد: کاهش محدوده طرح با توجه به تغییرات به نحوی که 
قدرت عملیاتی را بالا ببرد و همچنین فازبندی اجرایی از جمله موضوعات مورد 

پیگیری در اجرای طرح است.
مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( 
تصریح کرد: در جلسه  با حضور اهالی و نمایندگان محل قرار شد فاز ساماندهی را 

جدای از تأمین منابع و تکمیل تملکات در دستور کار قرار دهیم.
خاکی گفت: در حال حاضر طرح تهیه شده و تکمیل تملکات و بازنگری طرح در 
دستور کار قرار گرفته و محدوده در حال شناسایی است و براساس وضع موجود که 
متأسفانه در گذشته به صورت پراکنده تملک شده باید برنامه بهسازی برای سال ۱۴۰۰ 

را در دستور کار قرار دهیم.
وی اظهار کرد: باید بتوانیم با اجرای طرح و بازنگری و ساماندهی از این وضعیتی که 
شهروندان از آن گله مند هستند خارج شویم و برنامه های عمرانی که متناسب آن در 

افق سال های مختلف پیش بینی می شود را تکمیل کنیم.

مدیر بهداشت و درمان حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( عنوان کرد

تشدید شیوه نامه های بهداشتی
 در حرم بانوی کرامت

مدیر بهداشت و درمان حرم بانوی کرامت گفت: شرایط حضور در حرم بانوی کرامت 
و زیارت دچار تغییر شده و بیشترین توصیه های کادر بهداشت و درمان حرم بر سه 

محور اصلی عدم تجمع، رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک است. 
رعایت شیوه نامه های  با محوریت  آموزش خادمان  اظهار کرد:  مهدی عباسیان 
بهداشتی و لزوم ارائه تذکرات مرتبط با نکات بهداشتی به زائرین محترم به صورت ویژه 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: خادمان در اماکن مختلف حرم به صورت مستمر در حال 
ضدعفونی، شستشوی فرش ها، نرده گذاری جهت جلوگیری از تجمع، علامت گذاری 
فرش ها، نظارت مستمر بر رعایت شیوه نامه بهداشتی توسط زائرین و ارائه توصیه های 

بهداشتی به زائرین هستند.
مدیر بهداشت و درمان حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( تأکید کرد: با توجه 
به بروز بیماری کرونا و شرایطی زیستی که به وجود آمده است تقاضا داریم زائرین 
هنگام ورود فاصله اجتماعی را رعایت و از حضور دسته جمعی خودداری و همچنین 

حتماً از ماسک استفاده کنند.
وی یادآور شد: همان گونه که بیماری کرونا سبک زندگی را دچار تغییر و تحول کرده 
است، شرایط حضور در حرم بانوی کرامت و زیارت نیز دچار تغییر شده و سه پارامتر 
اصلی عدم تجمع، فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک از مهم ترین توصیه های کادر 

بهداشت و درمان حرم بانوی کرامت است.
عباسیان در پایان گفت: خادمان حرم مطهر نیز با تاکید بر این سه اصل، به دنبال 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی هستند.
خدمت رسانی  راستای  در  اهل بیت)س(  کریمه  درمانگاه  خادمان  تلاش  از  وی 
به بیماران یاد کرد و افزود: حضور پزشکان و کادر درمان با تجربه و توانمند در این 
درمانگاه، موجب افزایش مراجعات افراد به درمانگاه شده است به همین علت ما در 

حد توان برای گسترش خدمات این مجموعه تلاش خواهیم کرد.

 
»سید حسن حسینی« جامعه شناس در خصوص 
گفت:  کرونا  دوران  در  افراد  زندگی  سبک  تغییر 
عادات  از  گیری  کناره  برای  رفتارها  تغییر  هرچند 
پیشین، زمانبر است اما با مشارکت رسانه ها و اطلاع 
رسانی های موثر در سطوح مختلف می توان نسبت به 

تغییر عادتواره ها امیدوار بود. 
سبک زندگی یکی از واژه هایی است که در علوم 
اجتماعی و جامعه شناسی بسیار یافت می شود و 
منظور از آن روش زندگی افراد است. طی سال های 
متمادی انسان ها همواره کوشیده اند روش زندگی 
خود را بشناسند و آن را مدیریت کنند و حتی دولت ها 
گاهی تلاش کرده اند بر این سبک های زندگی تاثیر 
در  کرونا  شیوع  نیز  گذشته  های  ماه  در  بگذارند. 
کشورهای مختلف سبب شده  موضوع سبک زندگی 
و تغییر آن اهمیت یابد؛ زیرا عدم هماهنگی سبک 
زندگی پیشین با شرایط جدید و نیز عدم رعایت برخی 
عوامل  شود  باعث  است  ممکن  بهداشتی  نکات 
ناخوشایندی  پیامدهای  و  شده  تشدید  زا  بیماری  
برای افراد جامعه رقم بخورد. ویروس کرونا موسوم به 
»کووید ۱۹« اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۹ میلادی )۲۴ 
آذر ۱۳۹8( در شهر ووهان واقع در مرکز چین گزارش 
شد.ابتدا از این بیماری به عنوان ذات الریه نام برده 
شد اما کمیسیون ملی بهداشت چین در ۳۰ دسامبر 
صورت  به   )۹8 ماه  دی   ۹( میلادی   ۲۰۱۹ سال 
رسمی شیوع این ویروس را در چین اعلام کرد.  اما 
اینکه نحوه مواجهه گروه ها و طبقات مختلف جامعه 
با این تغییرات چه خواهد بود و مسوولیت رسانه در 
این میان  چیست؛  سبب شد پژوهشگر ایرنا با »سید 
حسن حسینی « جامعه شناس و عضو هیات علمی 
دانشگاه تهران به گفت و گو بنشیند. مشروح این 

گفت و گو را در ذیل می خوانید:
ارتباط سبک زندگی با باورها و نگرش  افراد 

آن  تعریف  و  زندگی  در خصوص سبک  حسینی 
گفت: سبک زندگی عبارت است از  نحوه زندگی 
افراد در  از  آنجایکه هر یک  از  انسان ها.  از  هر یک 
گروه های اجتماعی و یا جامعه ای زندگی می کنند، 
بنابراین نوع پوشش خاص و یا رفتاهای خاصی دارند 
که از آن با عنوان سبک زندگی فردی یا گروهی یاد 
می شود.  از طرفی سبک زندگی بیانگر وجه نظرها و 
یا نگرش های افراد است و افراد بر اساس جهان بینی 
و ارزش هایی که به آن معتقد هستند، نوع خاصی از 
رفتارها را از خود بروز می دهند. برای مثال در دنیای 
اقتصاد سبک های زندگی خاصی مورد توجه قرار می 

گیرد که از طریق آن کالاهایی به فروش می رسد.
تغییر و تحولات زندگی متاثر از کرونا

این جامعه شناس درباره کرونا و تاثیرات آن اظهار 
داشت:  بیش از یکسال است که با بیماری ویروسی 
تحت عنوان کرونا و یا همان کووید ۱۹ مواجه شده ایم 
که در طی این مدت تغییرات و تحولات بسیاری در 
عرصه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 

سیاسی به وجود آمده است.
وی افزود: اگر چه این تحول گذرا است و بعد از 
درمانی  داروی  شدن  پیدا  و  کامل  واکسیناسیون 
قبلی  وضعیت  به  مقداری  دنیا  ویروس،  این  برای 
خود انتقال می یابد؛ اما با این حال می توان گفت که 
کرونا در این مدت توانسته یکسری قواعد را در دنیای 

سیاست، اقتصاد و اجتماع تغییر دهد.
ویروس  این  اثرگذاری های  کرد:  تاکید  حسینی 
و  توزیع  تولید،  در  اقتصادی  زمینه  در  می توان  را 
مصرف، در حوزه اجتماعی در کنش ها و واکنش ها 
و روابط اجتماعی افراد و در حوزه فرهنگی در میل 
افراد به مصرف و روحیه مصرف گرایی آنها مشاهده 
کرد. برای مثال در حوزه اقتصادی بسیاری از افراد 
شغل و منزلت اجتماعی خود را از دست داده  و یا 
ورشکسته شده و یا رو به ورشکستگی هستند. در 

سطح اجتماعی ما وقتی از مردم صحبت می کنیم 
در واقع مجموعه از افراد جامعه مد نظر ما هستند 
که در محیط های خانوادگی، شغلی، تفریحی و یا در 
محیط های عمومی آمد و شد دارند و متناسب با این 

گروه ها وظایفی خاصی را نیز بر عهده دارند.
این استاد دانشگاه  ادامه تصریح کرد: در دوران 
دوران  و  کرده  تغییر  افراد  زندگی  سبک  کرونا 
تا  خانواده  اعضای  روابط  شده  سبب  قرنطینگی 
حدودی تحت تاثیر قرار بگیرد. برای مثال گزارش 
میزان  رفتن  بالا  خصوص  در  کشورها  از  بسیاری 
خشونت های خانگی موید این نکته است. علاوه بر 
این کرونا بر تغذیه و مصرف مواد بهداشتی افراد تاثیر 
گذاشته و رعایت پروتکل های بهداشتی سبب شده 
افراد برخی از آداب و معاشرت خود مبنی بر دست 
دادن یا روبوسی را ترک کنند. همچنین رژیم ها و نحوه 
تغذیه افراد تغییر کرده و اگر قبلا غذای رستوران ها را 
اکنون ترجیح  بر غذای خانگی ترجیح  می دادند 
آنها غذاهای تهیه شده توسط خودشان و یا خرید 
الکترونیکی آن از رستوران ها است. همچنین اگر 
قبلا در محیط های شهری و رفت و آمدها وسایل 
حمل و نقل عمومی بر وسایل حمل و نقل شخصی 
و  بیماری  از  ترس  دلیل  به  اکنون  داشت  اولویت 
عدم انتشار آن اتومبیل های شخصی بر اتوبوس ها و 

متروها اولویت پیدا کرده است.
اهمیت مشارکت مردم 

حسینی در پاسخ به این سوال که مشارکت مردم 
در  ما  دارد، گفت:  اهمیتی  کرونا چه  در خصوص 
مورد همه پدیده های اجتماعی نیازمند انسجام و 
همکاری های اجتماعی هستیم. یعنی یک جامعه 
به  را  خود  جایگاه  افراد  که  است  جامعه ای  سالم 
خوبی بشناسند و در این جایگاه قرار گرفته وظایفی 
که بر عهده دارند را به درستی انجام دهند. حال ما با 
شرایط خاصی به نام شرایط کرونایی مواجه هستیم 
که در این خصوص نیز هر یک از ما جایگاه و وظایف 
این  به  ابتلا  از  خودمان  حفظ  آن  و  داریم  خاصی 

ویروس و حفظ دیگران از  مبتلا شدن به آن است.
حسینی خاطر نشان کرد: پس اگر شرایط به وجود 
آمده ناشی از کرونا را یک امر عام در حوزه بهداشتی 
بدانیم، باید بگوییم هر یک از ما وظایفی داریم که با 
دیگران همسان است. مثلا من باید ماسک بگذارم 
و شما هم باید ماسک بگذارید و در سایر موارد هم 
همنیطور است. در واقع این رفتارها  اموری هستند 
که باید به طور متقابل توسط همه انجام شوند و نه 

فقط یک افراد یا مجموعه ای از افراد خاص.
این استاد دانشگاه گفت: لذا برای ترغیب افراد به 
مشارکت و رعایت پروتکل های بهداشتی، باید آنها 

را توجیه کرد که این یک عمل فردی است که تاثیر 
ما  از  یک  هر  اگر  که  است  عملی  دارد.  اجتماعی 
رعایت کنیم، سلامت همه ما تضمین می شود و عدم 
رعایت آن نه تنها خودمان را بلکه دیگران را نیز گرفتار 
می کنیم  صحبت  مشارکت  از  وقتی  پس  می کند. 
یک مشارکت عام و فراطبقاتی است. یعنی طبقات 

مختلف اجتماعی و شغلی را شامل می شود.
نیاز مداوم مردم به دریافت آگاهی های صحیح

آن  اهمیت  و  آگاهی مردم  حسینی در خصوص 
گفت: در جامعه ایران گاهی عدم رعایت مناسب و 
یا کامل پروتکل های بهداشتی مشاهده می شود که 
ناشی از عدم اطلاع رسانی ها و آگاهی های مناسب 
است. برای مثال اینکه افراد هنوز هم از تعطیلات 
استفاده می کنند و به صورت فشرده به مسافرت 
می روند و یا گفته می شود مراسم مذهبی را اینگونه 
برگزار کنند در حالیکه ما غیر آن را  مشاهده می کنیم، 
این  موارد نشان می دهند، هنوز بسیاری از مردم برای 
رعایت رفتارهای خاص و پروتکل ها توجیه نشده اند. 
هر چند در کشورهای مختلف هم سطوحی از این 

رفتارها مشاهده می شود اما نسبتا کمتر است.
وی افزود: همچنین گاه در جامعه تناقضاتی نیز از 
سوی اصحاب رسانه دیده می شود. گفتمان متناقض 
رسانه ها ذهنیت جامعه را از وضعیت طبیعی خارج 
می کند و به ذهنیت متناقض تبدیل می کند و از یک 
جامعه با ذهنیت متناقض نمی توان انتظار داشت تا 

رفتارهای مناسب و مطابق با قواعد داشته باشد.
این استاد دانشگاه ادامه داد: از طرفی تغییر سبک 
متخصصین  و  کارشناسانه  نظرات  با  باید  زندگی 
مختلف  کشورهای  که  نحوی  به  بگیرد  صورت 
شوراهایی متشکل از جامعه شناسان، روانشناسان، 
پزشکان و... برای این امر در نظر گرفته اند تا جوانب 
مختلف امر دیده شود. اما در ایران شورا و یا ستادی 
که برای این امر در گرفته شده یک تیم کامل نیست 
و هماهنگی نهادی و درون بخشی در برخی موارد 

دیده نمی شود.
چگونگی تغییر عادتواره ها در  افراد

حسینی در پایان به  چگونگی تغییر عادتواره های 
تغییر  اینکه  و توضیح داد: ضمن  مردم اشاره کرد 
رفتارها زمان بر است و باید به افراد در این خصوص 
از رفتارهای خودخواهانه  تا  فرصت لازم داده شود 
کنند،   ترک  را  پیشین  عادات  و  گرفته  فاصله  خود 
همچنین برای تغییر رفتاها و عادتواره ها به رسانه های 
مجازی، صوتی و تصویری و نیز شبکه های اجتماعی 
آنها  افراد و شرایط  به فراخور  تا  نیاز داریم  مختلف 
بتوانند اطلاع رسانی های مناسب داشته باشند و 

پیام های موثر را منتقل کنند.

در گفت وگو با یک جامعه شناس مطرح شد:

نقش رسانه در تغییر سبک زندگی متناسب با دوران کرونا 
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد: 

پرداخت ۴0 هزار میلیارد تومان وام کرونا 
به کسب و کارها

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع وام ۱۲ 
درصد به تمام واحدهایی که در دوران کرونا آسیب دیده بودند اختصاص پیدا کرد. 
 »محمد شریعتمداری« اظهارداشت: بررسی های انجام شده از سوی موسسات 
متبوعشان  دولت های  معتقدند  دانان  اقتصاد  درصد   8۷ جهانی،  تحقیقات 
سیاست های مدونی برای مقابله با آثار فقر ناشی از کرونا ندارند و این نگرانی ها 

را دو چندان می کند.
وی به تاریخچه و تجربه تاریخی  نظام رفاه اجتماعی در کشور پرداخت و گفت: در 
دهه پنجاه قدم هایی در این زمینه برداشته شد و وزارت رفاه تشکیل  و قرار شد بر 
پایه آن مسائل رفاهی دنبال شود. سپس از ابتدای دهه 8۰  اندیشمندان و صاحب 
نظران این حوزه به جمع بندی رسیدند که ضرورت دارد ساماندهی جدیدی  در 
حوزه مسائل رفاهی اجتماعی انجام شود. وزیر تعاون افزود: در ادامه با ادغام 
وزارتخانه های  تعاون، کار و رفاه اجتماعی حوزه وسیعی پیش روی کشور قرار گرفت  
و با قوانین و برنامه هایی که در جریان  بودجه به صورت یک ساله تصویب شد به 
تدریج این قانون مادر نیز از بین رفت و شورای عالی رفاه از جایگاه واقعی خود تنزل 
پیدا کرد. وی با بیان اینکه منابع گسترده ای در حوزه رفاه هزینه می شود اما نتایج 
ارزشمندی در حوزه برخورد با چهره های خشن فقر،  فقر آموزشی، بهداشتی، 
درمانی و تغذیه نمی بینیم، افزود: سهم منابعی که به صندوق های تامین اجتماعی 
و بازنشستگی در بودجه اختصاص می یافت ظرف کمتر از یک دهه تقریبا ۱۰ برابر 
شده  و در بودجه سال جاری ۱۲۰ هزار میلیارد تومان منابع فقط صرف کمک 
به صندوق ها شده است و افزایش این سهم ریشه در فقدان آینده نگری گذشته 
است. شریعتمداری گفت: علاوه بر آن نظام یارانه ای که در کشور وجود دارد 
بسیار متنوع است و در جاهای مختلف هزینه هایی را انجام می دهد که منسجم 
و یکپارچه نیست. نظام جامع تصمیم گیری و سیاست گذاری در زمینه اجتماعی 
رفاه اجتماعی در کشور وجود ندارد و دستگاه ها و بخش ها هریک متکفل اموری 
در این حوزه ها هستند. وی با بیان اینکه با وجود همه تلاش هایی که صورت گرفته 
فاقد مطالعه مبتنی بر شواهد در خصوص پیامدهای اجتماعی در حوزه کرونا 
هستیم گفت: در این حوزه مطالعه جامع بر اساس شواهد در حوزه پیامدهای 
اجتماعی کرونا را در دستور کار قرار داده ایم . وزیر تعاون به مجموعه اقدامات انجام 
شده درباره ارتقای وضعیت معیشتی مردم گفت : آسیب شناسسی و حل مسایل  
در این حوزه ها  در دستور کار قرارگرفت به طور مثال طی دو سال حداقل دستمزد 
کارگران  8۷ درصد  افزایش یافت. وی افزود : طی دو سال  منابع  مربوط به حوزه  
معلولان، مددجویان، افراد دارای معلولیت شدید و پرستاران آنها در بهزیستی ۵ 
برابر افزایش یافت . شریعتمداری تصریح کرد : در زمینه شناسایی گروه های هدف 
و طراحی سامانه ای که بتواند اطلاعات دقیق از اقشار مختلف جامعه ارائه کند هم 
قدم های جدی برداشته شده است. به گفته وزیر تعاون برای اولین بار به حدود سه 
میلیون نفر در شرایط کرونا منابع بلاعوض بین ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان پرداخت 
شده است که این سه میلیون نفر جزو هیچ کدام از گروه های شناسایی شده 

نبودند و هیچگونه بیمه ای نداشتند و تحت پوشش هیچ نهاد امدادی نیز نبودند.
شریعتمداری اظهارداشت: اطلاعات بسیار وسیعی از پایگاه اطلاعات رفاه 

ایرانیان به دست آورده ایم که این داده ها امروز مبنای تصمیم گیری ها است .
وی توضیح داد: زمانی که اولین بار کمک معیشتی را توزیع کردیم دو نمودار 
مصرف بنزین و توزیع یارانه معیشتی که بر پایه افزایش قیمت بنزین صورت گرفته 
بود با هم یک ضربدر درست کرد. در تهران که بیشترین مصرف یارانه  بنزین وجود 
دارد کمترین میزان یارانه معیشتی توزیع شد اما در سیستان و بلوچستان تقریبا 
همه افراد یارانه معیشتی دریافت کردند یعنی برای آنهایی که کمترین میزان یارانه 

بنزین را داشتند بیشترین کمک هزینه معیشتی را دریافت کردند.
شریعتمداری در خصوص کارکردهای دیگر پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان نیز 
گفت: در این پایگاه اطلس شناسایی  بانوان سرپرست خانوار  تهیه شد و اکنون 
وضعیت آنان در همه مناطق کشور روشن است،  یک میلیون و ۲۰ هزار نفر از 
این جمعیت کسانی بودند که از هیچ بیمه ای برخوردار نبودند و هیچگونه حقوقی  
دریافت نمی کنند. وی با بیان اینکه امروز اطلاعات دقیق و عمیقی از بخش های 
پایگاه  ایرانیان وجود دارد اظهار داشت: این  پایگاه اطلاعات رفاه  مختلف در 
مبنای تصمیم گیری است و معتقدیم  تصمیم گیری و حکمرانی داده محور 
برپایه اطلاعات دقیق به دست می آید. وزیر تعاون تصریح کرد :با شناسایی دقیق 
جامعه هدف  ۲۳ هزار میلیارد تومان منابع یک میلیون تومانی به صورت وام قرض 
الحسنه میان کسانی که متقاضی بودند توزیع شد، ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع 
وام ۱۲ درصد به تمام واحدهایی که در دوران کرونا آسیب دیده بودند اختصاص 
پیدا کرد. وی ادامه داد: در حوزه بیمه بیکاری نیز  با راه اندازی سریع سامانه 
درخواست بیش از 8۶۰ هزار نفر متقاضی بیمه بیکاری ثبت نام کردند و بیش از 
سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای چهار ماه علاوه بر بیمه بیکاری که بر اساس 
قانون تعلق می گرفت، پرداخت شد.  وزیر تعاون خاطرنشان کرد: پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان قشر محور نیست، بلکه  اطلاعات آن بر مبنای داده های دقیق مالی 
و تقسیم بندی در دهک بندی است . شریعتمداری بورسی شدن شستا نیز اشاره 
کرد و گفت: بورسی شدن شستا با  دارا بودن سهام جزیی یا عمده در ۶۰۰ شرکت 
در راستای شفاف سازی صورت گرفت و  در همین شرایط درآمد این شرکت ها ۲ تا 
۱۲ برابر افزایش پیدا کرد به گفته وی هفت میلیون کارگر رسمی بیمه نشده داریم.

وزیر راه و شهرسازی:

۵٠٠ پروژه راه و شهرسازی افتتاح می شود
 وزیر راه و شهرسازی گفت:در شرایط تحریم ۵۰۰ پروژه در حوزه راه و شهرسازی 
به مناسبت دهه فجر تا سه هفته آینده افتتاح خواهد شد که ۱۰ هزار میلیارد تومان 

ارزش مالی و اقتصادی دارد. 
»محمد اسلامی« روز یکشنبه بعد از افتتاح ١٢ پروژه عمرانی و هوانوردی در 
فرودگاه مهرآباد با اشاره به ٤٢ سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: با افول رژیم 
پهلوی حکومتی تعیین شد که با اراده ملت شکل گرفت و تا سالها آمریکایی ها باور 

نمی کردند که نظام مقتدر جمهوری اسلامی در ایران مستقر شود.
وی ادامه داد:اگر به تحلیل های آمریکا تا چند سال بعد از پیروزی انقلاب توجه 
کنیم تلقی آمریکا این بود که انقلاب اسلامی در نهایت تا یکسال دوام خواهد آورد.
وزیر راه با اشاره به اینکه امروز باید خدا را شاکر باشیم که با رهبری مقام معظم 
رهبری و هدایت ایشان توانستیم مسیر بالندگی را طی کنیم ، گفت: خودباوری 
در جهت حرکت به سمت مؤلفه های پیشرفت در مسیر جمهوری اسلامی شکل 

بگیرد. 
استکبار  و  آمریکا  بر  تکیه  بدون  که  تفکر  این  با  ما  افزود: دشمنان  اسلامی 
نمی توانیم ادامه دهیم کارها را پیش می بردند اما ما روی پای خود براساس احکام 

الهی ایستادیم و به پیشرفت رسیدیم.
وزیر راه گفت: ما در درگیری های اقتصادی و جنگ اقتصادی و جنگ واقعی 
بودیم، آسیب های اقتصادی زیادی دیدیم، دشمن به دنبال بی ارزش کردن پول ما 

بود، اما به هر حال همه مشکلات را کاهش داده و ادامه مسیر دادیم.
اسلامی با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشتی مردم مسئولیت مشترک دولت و 
ملت است، گفت: نباید آب به آسیاب دشمن ریخت، ما آنچه در وزارت راه دنبال 
کردیم پیشرفت و رسیدن به اهداف و برنامه های تعیین شده است. اسلامی گفت: 
در  شرایط تحریم ۵۰۰ پروژه در حوزه راه و شهرسازی به مناسبت دهه فجر تا سه 
هفته آینده افتتاح می شود که ۱۰ هزار میلیارد تومان ارزش مالی و اقتصادی دارد. 
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بخش هوانوردی ما باید توسعه یابد و کسانی که در 

این مسند مدیریت را بر عهده دارند، این موضوع را با جان و دل باور دارند.

کارآمد  ای  بودجه  تصویب  اینکه  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
خواسته مشترک مجلس و دولت است گفت: بنابراین باید از ایجاد منابع موهوم 
بروز  از  تا  کرد  جلوگیری  شود  می  بودجه  شدن  بزرگتر  باعث  که  غیرواقعی  و 

اعتراضات و بالا رفتن هزینه ها پیشگیری شود. 
اسحاق جهانگیری روز یکشنبه در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
خوزستان در محل استانداری خوزستان اظهارداشت: به نظر می رسد که بودجه 
سال ۱۴۰۰ با تعامل دولت و مجلس شورای اسلامی تصویب شود اما همواره 
باید به نکات کلیدی که از ابتدا نمایندگان مجلس در خصوص واقعی تر شدن 

اعداد، منابع و هزینه های بودجه بیان کرده اند نیز مورد توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه بودجه سال آینده کشور باید به نفع طبقات ضعیف جامعه 
تنظیم شود ادامه داد: ایرادهای مطرح شده توسط برخی از دوستان نماینده 
در مجلس مبنی بر ایرادات لایحه دولت )موضوع واقعی شدن ارقام و هزینه ها( 

موضوعاتی است که در خود مجلس نیز باید مورد رعایت قرار گیرد.
این  شدن  پررنگ  از  باید  بنابراین  کرد:  تصریح  جمهوری  رئیس  اول  معاون 

ایرادات در بودجه مصوب مجلس شورای اسلامی پیشگیری گردد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه روند تصویب لایحه بودجه در مجلس نباید همراه 
با منابعی موهوم، غیرواقعی باشد گفت: بنابراین نباید کاری کنیم که کسری 
بودجه دولت بیشتر شود؛ در صورت بروز این کسری، هزینه ها مطالبه می شوند 
و باعث ایجاد این ذهنیت خواهد شد که دولت نمی خواهد آن را )قانون بودجه( 

اجرا کند و این موضوع باعث کاهش رضایت مردم خواهد شد.
وی از قیمت ها به عنوان یک مسئله اساسی و مهم در کشور یاد کرد و گفت: 
یکی از موضوعاتی که در این راستا باید به آن توجه ویژه صورت بگیرد، مسئله 
حقوق ورودی )عوارض گمرکی( است؛ در این موضوع نمی توان قیمت دلار را به 

عنوان پایه تعیین میزان حقوق ورودی در نظر گرفت.
معاون اول رئیس جمهوری بیان داشت: اگر حقوق ورودی )عوارض گمرکی 
از سوی مجلس در لایحه بودجه( افزایش یابد، هزینه این افزایش به جیب مردم 

تحمیل می شود.

جهانگیری با بیان اینکه کل کالاهای کشور که مواد اولیه یا کالاهای مصرفی 
هستند از گمرک بیرون می آیند بیان داشت: برهمین اساس اگر حقوق ورودی 
افزایش یابد، مردم به واسطه گران تر شدن کالا دچار فشار بیشتری متحمل 

شوند.
وی با اشاره به اینکه در زمان آغاز برنامه اول توسعه کشور به واسطه تصمیمات 
مجلس قیمت برخی کالاها افزایش یافت بیان داشت: در این بین وقتی از دولت 
سوال پرسیده می شد که چنین گرانی هایی چرا به وجود آمده است، بیان می 

شد که این شرایط حاصل مصوبه مجلس شورای اسلامی است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه دغدغه نمایندگان مجلس و همچنین 
دولت در موضوع تورمی نبودن بودجه، واقعی شدن منابع، اصلاح هزینه ها، 
رسیدگی به طبقات ضعیف جامعه و از بین بردن فساد و رانت، دغدغه هایی 
مشترک است گفت: در این رابطه نظرات یکی است و اینگونه مسائل موضوعاتی 
نیستند که موضوع اختلاف باشند؛ امیدواریم برای سال آینده بودجه خوبی 

تصویب شود تا بطور کامل رعایت حال مردم درنظر گرفته شود.
ارتقاء تاب آوری مردم یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی است

جهانگیری با اشاره به مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر اختصاص چهار درصد از 
منابع اجرای طرح ها به حوزه مسئولیت اجرایی در راستای رفع کاهش مسائل 
و مشکلات مردم بیان داشت: یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی این است که 
باید کاری شود تا تاب آوری مردم بالا برود این احساس به مردم دست بدهد که 

کشور، نظام و دولت در تلاش برای حل و فصل مشکلات آنها است.
وی به مشکلات استان خوزستان در زمینه فاضلاب، آب شرب و آبهای سطحی 
اشاره کرد و گفت: در این رابطه اقدامات جدی صورت گرفته است ولی حجم 
مشکلات زیاد است که این موضوع شیرینی اقدامهای انجام گرفته را به کام مردم 

تلخ می کند.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: هفته گذشته دولت در خصوص مسئله 
آب های سطحی شهر اهواز مصوباتی داشت و اگر لازم باشد مصوبات دیگری نیز 

انجام خواهیم داشت تا در این رابطه مشکلات کمتر شوند.

و  به عنوان وزیر معین خوزستان  به پیشنهاد وزیر نفت  با اشاره  جهانگیری 
همچنین وزارتخانه ای که عمده فعالیت های آن در این استان انجام می شود 
اشاره کرد و گفت: در برنامه توسعه هفتم به اختصاص بخشی از درآمدهای نفتی 
برای حل مشکلات دارای اولویت در خوزستان مورد توجه سازمان برنامه و بودجه 

قرار گیرد.
وی تصریح کرد: این موضوع می تواند روند رسیدگی و حل مشکلات مردم 
استان خوزستان در خصوص چنین مشکلاتی را تسریع ببخشد؛ بنابراین از این 
پیشنهاد وزیر نفت حمایت می کنم و اگر لازم باشد برای اختصاص این منابع از 

درآمدهای نفتی نیز لایحه مستقلی به مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد.
زمینه فعالیت بخش خصوصی در کشور باید بیش از پیش فراهم شود 

 معاون اول رییس جمهوری همچنین  روز یکشنبه در آیین بهره برداری از 
کارخانه پارس کیمیا کلر شوشتر گفت : زمینه فعالیت و ورود بخش خصوصی در 

عرصه های مختلف صنعتی در کشور باید بیش از پیش فراهم شود. 
اسحاق جهانگیری بیان کرد : مبنای سیاست های کلی که مقام معظم رهبری 
از اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغ کردند این است که  همه بنگاه هایی که به دلیل 
ضرورت، به نوعی در اختیار دولت بوده اند  باید به بخش خصوصی واگذار شوند 

.
وی افزود : زمینه سازی باید به نحوی شکل بگیرد که بخش خصوصی بتواند با 

ورود در زمینه معادن و صنایع بزرگ ، کارهای بزرگی انجام دهد .
معاون اول رییس جمهوری گفت : هر استان ، شهرستان یا منطقه ای که برای 
بخش خصوصی زمینه بهتری برای کارکردن را فراهم کرده ، توسعه یافته اما هر 
منطقه ای به دلیل تنگ نظری، رقابت های محلی ، زمینه فعالیت این بخش را 

محدود کرد ، آن منطقه عقب مانده است .
جهانگیری افزود : خوشبختانه شوشتر در این زمینه اقدامات خوبی انجام داده 
و این پروژه یکی از مصداق های آن است و در این زمینه لازم است از مسئولان 

استان و شهرستان قدردانی کنم .
معاون اول رییس جمهوری بیان کرد : خوشبختانه وزیر صمت نیز با جدیت 
برای فراهم کردن زمینه فعالیت بیشتر  بخش خصوصی تلاش می کند  تابا رفع 
موانع، یکی پس از دیگری زمینه کار در بخش خصوصی فراهم شود و کشور به 

سوی صنعتی شدن حرکت کند .
از هر  وی گفت : من امیدوارم استان مهم و پرظرفیتی مثل خوزستان که  
نظر استعداد توسعه و پیشرفت دارد روز به روز شکوفاتر شود البته این استان 
چالش هایی هم  دارد که در کنار فرصت های موجود ، چالش ها بسیار اندک 
هستند و می توان با تکیه بر این استعدادها و ظرفیت ها، این چالش ها را برطرف 
کرد . معاون اول رییس جمهوری با اشاره به موضوع استفاده نمک سد گتوند 
در این طرح گفت : چند سال پیش و در دوره خشکسالی سد گتوند به یک 
مساله اصلی خوزستان تبدیل شده بود که در آن شرایط جلسه  ای برگزار و با 
همکاری وزارت نیرو و دانشگاه تهران به عنوان مشاور مطالعاتی برای حل مساله 

انجام داد .
وی افزود : یکی از راهکارهای ارایه شده انتقال آب میانی با  یک لوله به یک 
خصوص  در  زیست  محیط  اما  شود   استحصال  آن  نمک  تا  بود  دیگر  ی  جا 
حوضچه های نمکی که قرار بود ایجاد شوند ، بحث داشت و موافقت نمی کرد اما 
در صورت منطبق بودن این طرح با این کار از وزارت نیرو هم موافقت اخذ می 
شود  . وی گفت : هر چه بتوانیم به سمت این برویم که زنجیره تامین در تولیدات 

مختلف را در داخل کشور ایجاد کنیم ، به مصلحت واحدهای صنعتی است .
وی افزود : مجموعه ای که امروز راه اندازی شد مجموعه ای جوان است که با 
روحیه ریسک  پذیری و تکیه بر توان داخلی به موفقیت رسیده  و ریسک پذیری 

در کار صنعتی جز مهم ترین نیازها است .

معاون اول رئیس جمهوری  مطرح کرد

بودجه ای کارآمد خواسته مشترک مجلس و دولت 

آگهی مزایده 
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی هاچ بک پژو )tu۵ )۲۰۶ بشماره شهربانی ۲۵۲ن۶۴ ایران۱۶ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۲۶۷

بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۳۹۹۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۲۶۷ )با شماره بایگانی ۹۹۰۱۳۶۲( له: خانم فریبا صفری خرسند بر علیه: آقای عبدالحمید سالاری سرگرو سند ازدواج: شماره سند: ۴۶۹۰، تاریخ سند: ۱۳۹۳/۱۲/۰8 دفترخانه صادرکننده: دفترخانه 
ازدواج ۵8 شهر قم استان قم یک دستگاه خودروی هاچ بک پژو )tu۵ )۲۰۶ بشماره شهربانی ۲۵۲ن ۶۴ ایران ۱۶ با مشخصات ذیل واقع در قم پارکینگ ایران متعلق به آقای عبدالحمید سالاری سرگرو بازداشت گردیده و از طریق مزایده به فروش می رسد:

مشخصات فنی خودرو براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:
۰۰۴۰۰۹۰B۱۶۶   :شماره موتور  NAAP۱۳FE۵LJ۰۴۲۰۲۵:بشماره شهربانی ۲۵۲ن ۶۴ ایران ۱۶ – مدل ۱۳۹۹- رنگ سفید- شماره شاسی tu۵ )۲۰۶( خودروی هاچ بک پژو

خصوصیات بدنه: اتومبیل آماده بکار و در حد مطلوب و خودرو دارای بیمه نامه شخص ثالث معتبر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ میباشد. کارشناس رسمی دادگستری جناب آقای علیرضا هاشمی خودروی مذکور را به مبلغ ۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دو میلیارد و 
دویست میلیون ریال معادل دویست و بیست میلیون تومان( ارزیابی نموده است.

مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز دوشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ در اداره اجرای اسناد رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه ۷- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم – اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می 
شود. مزایده خودرو مذکور از مبلغ پایه ۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دو میلیارد و دویست میلیون ریال معادل دویست و بیست میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR ۹8۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷8۹۵۶۹۳ با شناسه واریز ۹۶۵۱۰8۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد لازم به ذکر است که انجام مراحل انتقال اجرایی و تعویض پلاک بر عهده برنده مزایده می باشد. )م الف ۱۳۶۰۹(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم 

آگهی مفقودی 
سفید  رنگ  به  ساینا  سواری  خودرو  ماشین  کارت  و  سبز  برگ 
Mشاسی   ۱۵/9۰49۰۶4 شماره  موتور  شماره  به   ۱۳99 مدل 
NAS۸۳۱۱۰۰L۵۸9۳۰22 بپلاک ۶9 س ۷۱۸ ایران 2۸ متعلق 

علی ساعدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

وزیر نیرو گفت: درطول هشت سال دولت تدبیر و امید هر ۵۰ روز به طور متوسط یک سد مخزنی بزرگ ملی وارد مدار شده است. 
»رضا اردکانیان« روز یکشنبه در مراسم بهره برداری از پروژه های هفته سی و نهم پویش هر هفته #الف ب-ایران با حضور رییس 
جمهوری افزود: امروز و با بهره برداری از سد رمشت در استان کردستان چهل و نهمین سد ساخته شده در دولت تدبیر و امید 

وارد مدار شد.
وی ادامه داد: تلاش می شود تعداد سدهای بزرگ مخزنی ملی تا پایان این دولت به ۵۷ سد برسد.

اردکانیان خاطرنشان ساخت: بدین ترتیب در این هشت سال هر ۵۰ روز به طور متوسط یک سد مخزنی بزرگ ملی وارد مدار 
شده است. وزیر نیرو ادامه داد: امروز پویش هر هفته #الف ب-ایران در استان های خراسان شمالی و کردستان که هر دو از استان 

های مرزی مهم هستند طرح هایی را به ارمغان آورد.
وی اعتبار این پروژه ها را بالغ بر چهار هزار و ۷۷۶ میلیارد تومان برشمرد.

اردکانیان خاطرنشان کرد: همچنین تصفیه خانه آب در سقز، آب شیرین و گوارا را از سد »چراغ ویس« برای مردم این منطقه با 
جمعیت ۱۴۰ هزار نفر در افق طرح تامین خواهد کرد.

وی گفت: این تصفیه خانه، چهل و سومین تصفیه خانه آب است که در دولت تدبیر و امید به بهره برداری  رسیده و تا پایان دولت 
دوازدهم به ۵۶ واحد می رسد. به گفته اردکانیان، در دولت دوازدهم به طور متوسط هر دو ماه یک بار یک تصفیه خانه آب در 
مدار بهره برداری قرار گرفته است. وزیر نیرو ادامه داد: تصفیه خانه فاضلاب در کامیاران نیز برای جمعیت 8۷ هزار نفر امروز 
افتتاح می شود که هفتاد و هفتمین تصفیه خانه فاضلابی است که تاکنون در دولت تدبیر و امید به مدار بهره برداری آمده و تعداد 
این تصفیه خانه ها تا ۱۰۱ واحد تا پایان دولت افزایش خواهد یافت. اردکانیان افزود: در این دولت به طور متوسط هر ماه یک 
تصفیه خانه فاضلاب وارد مدار بهره برداری شده و این در حالی است که در ابتدای انقلاب تعداد تصفیه خانه فاضلاب به عدد 

انگشتان یک دست هم نمی رسید و مجموع این تصفیه خانه ها تنها ۴ واحد بود.
وی گفت: همچنین واحد سوم نیروگاه بخار »شیروان« به مدار بهره برداری می آید که با افتتاح آن تاکنون در این دولت ۱۷ هزار و 

۶۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور اضافه شده و این میزان تا پایان دولت به ۲۰ هزار مگاوات خواهد رسید.
وزیر نیرو افزود: همانگونه که وعده شده به طور متوسط هر سال دو هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی کشور افزایش یافته 
است. اردکانیان در عین حال اظهار داشت: علاوه بر پروژه های ساخت و سازی، پروژه های ساز و کاری نیز در بخش های آب و 
فاضلاب در دستور کار قرار دارد که هر چند این پروژه ها به طور مستقیم به ساخت سد یا نیروگاه ختم نمی شود، اما تسهیل کننده 

اجرای پروژه ها، سرعت دهنده خدمت رسانی به مردم، افزایش راندمان و کاهش بروکراسی اداری است.
وزیر نیرو با اشاره به برقراری سامان جدیدی در مدیریت آب کشور، از استقرار مدیریت حوضه آبریز برای ۹ رودخانه اصلی خبر 
داد. وی یادآوری کرد: هفته گذشته موفق شدیم با مشارکت سازمان امور اداری، استخدامی کشور ساختار جدید مدیریت آب 
کشور را نهایی و ابلاغ کنیم؛ به این معنا که معاونت آب وزارت نیرو و شرکت مدیریت منابع آب، یکی شدند و ساختار این شرکت، 

ساختار حوضه آبریز خواهد بود.
اردکانیان خاطرنشان کرد: با مدیریت حوضه آبریز که یک مدیریت مشارکتی بین وزارتخانه های نیرو، جهاد کشاورزی، کشور و 
صمت، سازمان حفاظت محیط زیست و همه دستگاه های مرتبط با آب و نیز مجموعه های مردم نهاد و ظرفیت های دانشگاهی 
خواهد بود، برای استان های مستقر در هر حوضه آبریز این نوید را خواهد داد که در آینده از سد برخی تنازعات استانی در موضوع 

آب فاصله جدی می گیریم و تمرکززدایی قابل ملاحظه ای در اجرای امور و طرح ها خواهیم داشت.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: اقدام هایی مانند اصلاح روند بازارگردانی شرکت ها، افزایش سطح اعتبار مشتریان 
و محدود کردن فروش سهام کلان توسط حقوقی ها را می توان به عنوان اقداماتی تاثیرگذار در تداوم روند صعودی 

شاخص بورس عنوان کرد. 
»هومن عمیدی« به روند معاملات بازار سهام اشاره کرد و افزود: در نخستین روزهای معاملاتی هفته گذشته شاهد 
بهبود وضعیت بازار و بازگشت رشد به معاملات این بازار بودیم اما از روز سه شنبه با توجه به گمانه زنی های صورت گرفته 
در زمینه ریاست معاون وزیر اقتصاد در سازمان بورس، روند بازار تغییر کرد و بار دیگر به مدار نزولی بازگشت که در نهایت 

خبر ریاست وی منتشر و منجر به تداوم روند نزولی این بازار شد.
وی با بیان اینکه با رشد شاخص کل و ورود آن به کانال یک میلیون و ٢٥٠ هزار واحد، این سطح مهم به عنوان مقاومتی 
جدی عمل کرد و دوباره شاهد منفی شدن شاخص کل و افت بازار بودیم، اظهار داشت: به نظر می رسد هنوز جریان 
نقدینگی خریدهای گسترده را در دستور کار قرار نداده است و بی توجهی متولیان و مسوولان بازار سرمایه به اعتماد 

عمومی و ضعف در روند اصلاحات باعث تداوم روند منفی بازار شده بود.
عمیدی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط مناسب شرکت های بزرگ از نظر بنیادی باید رفتار هیجانی همراه با ترس 
سهامداران حقیقی در فروش سهام توسط مسوولان سازمان بورس مورد شناسایی قرار می گرفت و حرکت معکوس 

جهت ایجاد اعتماد در قوانین معاملاتی بازار سرمایه پیش بینی می شد که این امر تاکنون محقق نشده است.
این کارشناس بازار سرمایه به عوامل تاثیرگذار در تداوم روند صعودی معاملات بورس اشاره کرد و افزود: نامتقارن 
برای  تشویق  و  مختلف  شرکت های  برای  تنبیه  ایجاد  شرکت ها،  بازارگردانی  روند  اصلاح  نوسان،  دامنه  کردن 
شرکت های شفاف و منظم در امر بازارگردانی، افزایش سطح اعتبار مشتریان، محدود کردن فروش سهام کلان توسط 
حقوقی ها، ایجاد مشوق های مالیاتی برای شرکت های منظم در منتشر کردن اطلاعات مالی، اعطای مشوق های 
مهم به شرکت هایی که چند بازارگردان را برای بازارگردانی سهام خود انتخاب کرده اند، توجه بیشتر به اوراق تبعی و 

استفاده از ابزارهای نوین مالی از راهکارهای مناسب جهت تداوم روند صعودی شاخص بورس خواهند بود.
وی با بیان اینکه با توجه به وجود شرایط خوب بنیادی در بازار اما معاملات این بازار با تاخیر در مسیر صعودی قرار 
گرفت، افزود: وجود چنین فضایی باعث شد تا سهام شرکت های کوچک که  شرایط بنیادی مناسبی ندارند و از 
شناوری پایین برخوردارند، مورد توجه سوداگران و سفته بازان قرار بگیرند و موجب سودی چشمگیر برای عده ای کم 

و زیانی هنگفت برای عده ای کثیر شوند.
 عمیدی خاطرنشان کرد: وجود برخی از ناهماهنگی ها در تصمیم گیری ها با تشکیل کارگروه های تخصصی و 
کاربردی به راحتی قابل پیشگیری بود، زیرا تحقق چنین امری مانع از اتخاذ تصمیم و عرضه های هیجانی در بازار 

می شد.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: برخی از اقدامات از سوی مسوولان می تواند ضرر و زیان سهامداران را به حداقل 

رسانده و سبب کاهش ریسک های غیر سیستماتیک بورس شود.
وی خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم در سطح ملی با هدایت مناسب نقدینگی به بخش های اجرایی اقتصاد و تولید 
همراه باشیم باید نگاه استفاده محور از بازار سرمایه را به نگاه کلان هدایت جریان نقدینگی به بازار سرمایه تغییر دهیم 

که این امر جز بازگرداندن اعتماد عمومی و اتخاذ تصمیم های کلان و خرد مناسب اقتصادی میسر نخواهد شد.

وزیر نیرو:

هر ۵0 روز یک سد ملی وارد مدار شده است
یک کارشناس بازار سرمایه :

اقدامات تاثیرگذار در تداوم روند صعودی شاخص بورس
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»فرشید باقری« که از سوی محمود فکری در اختیار باشگاه استقلال گذاشته 
شده بود پس از عذرخواهی مجوز حضور در تمرینات آبی پوشان را پیدا کرد. 

در تمرین فردای شهرآورد بزرگ پایتخت که با تساوی دو بر دو به پایان رسید 
نفراتی که در این مسابقه بازی کرده بودند در ریکاوری شرکت کرده و بعد محل 
تمرین را ترک کردند. باقری که از اتفاقات پیش آمده در بازی با پرسپولیس به 
شدت ناراحت بود از مربیان تیمش درخواست می کند تا به همراه نفرات بازی 

کرده تمرین سبک را انجام دهد.
وقتی این خبر به گوش محمود فکری می رسد با تحکم خاصی می گوید باقری 
حق انجام این کار را ندارد و باید تا پایان تمرین همراه نفرات ذخیره شرکت کند. 
از ۳۰ دقیقه محل تمرین را ترک  باقری بدون توجه به درخواست مربیان بعد 
پرویز  به  و  زده  را  بازیکن  این  قید  آبی پوشان  سرمربی  فکری  محمود  می کند. 
مظلومی گفته است که این بازیکن را در اختیار باشگاه قرار دهد زیرا به وجود 

بازیکن بی انضباط احتیاجی ندارد.
باقری که در این مدت در تمرینات استقلال حق حضور نداشت از مربیان و 
مدیران استقلال عذرخواهی کرد تا جواز حضور در تمرینات آبی پوشان را دریافت 
فرشید  تیم،  این  سرمربی  موافقت  و  استقلال  باشگاه  مدیریت  اعلام  با  کند. 
باقری هافبک میانی آبی پوشان پایتخت مجوز حضور در تمرینات را کسب کرد و 
ازروزدوشنبهدر تمرینات استقلال شرکت خواهد کرد. در روزهای گذشته شایعاتی 
مبنی بر توافق فرشید باقری با باشگاه پرسپولیس شنیده شد که این موضوع از 
سوی این بازیکن تکذیب شد. البته به نظر می رسد فرشید باقری جایی در تفکرات 

محمود فکری نداشته باشد و باید هفته ها نیمکن نشینی را تحمل کند.
ماجرای اختلاف فرشید باقری و باشگاه استقلال به هفته های ابتدایی لیگ برتر 
بر می گردد، این بازیکن که در ترکیب ثابت آبی پوشان به میدان می رفت نتوانست 

کیفیت فنی لازم را به نمایش بگذارد و با انتقادات فنی روبرو شد.

باقری که از اتفاقات و انتقادات مطرح شده ناراضی به نظر می رسید از مربیان 
باشگاه استقلال درخواست کرد اجازه خروج وی را صادر کنند تا بتواند برای ادامه 

بازیگری تیم دیگری را انتخاب کند.
محمود فکری در آن برهه زمانی با این درخواست باقری مخالفت و اعلام کرد 
او به تمام بازیکنانش تا پایان لیگ احتیاج دارد و اجازه نخواهد داد وی جدا شود.

باقری که بازگشت دوباره به تمرینات استقلال داشت بدون روحیه و انگیزه کافی 
چند باری مورد بازخواست کادر فنی تیمش قرار گرفت تا در بازی با آلومینیوم 
اراک فرصت حضور در میدان را پیدا کرد و نتوانست عملکرد خوبی را در زمین به 
اجرا بگذارد. باقری که در این بازی تعویض شده بود به تصمیم مربیانش اعتراض 

کرد تا خشم محمود فکری را برانگیزد.
فکری که این بازیکن را در شهرآورد بر روی نیمکت ذخیره ها نشاند از او استفاده 

نکرد تا موجبات اعتراض باقری را فراهم کند.

پایان شایعات درمورد هافبک  ناراضی ؛

باقری با عذرخواهی به استقلال برگشت

سرمربی تیم فوتبال پیکان با انتقاد شدید از اتفاقات رخ داده پیش از بازی با 
فولاد خوزستان، این اتفاقات را باعث ننگ فوتبال ایران دانست و گفت: توجیه 

فولادی ها مضحک بود. 
تیم فوتبال فولاد خوزستان روزیکشنبه در حالی میزبان پیکان بود که قبل از 
شروع این بازی، اقدام به عریض کردن زمین و گل آلود کردن کنار خط کرده 
بودند. پیکانی ها مدعی بودند این اقدام برای مقابله با پرتابهای بلند اوت نادر 

محمدی بازیکن این تیم انجام شده است.
این مسئله انتقاد و اعتراض پیکانی ها را در پی داشت و در نهایت با دستور ناظر 

بازی، خط های زمین به حالت استاندارد برگشت.
هرچند سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد از این اتفاق عذرخواهی کرد اما 
مهدی تارتار سرمربی تیم پیکان این اقدام فولادی ها را باعث ننگ و آبروریزی 
فوتبال ایران دانست و از ارکان قضایی فدراسیون فوتبال خواست به آن ورود 

کنند.
تارتار که با »رادیو تهران« گفتگو می کرد، در این خصوص گفت: همه دیدند 
چه اتفاقی افتاد. ما با اتفاق دیروز، ۵۰ سال به عقب برگشتیم. این اتفاقات در 
فوتبال امروز باعث ننگ و آبروریزی است. شبکه های خارجی فوتبال ما را دنبال 

می کنند. من تا حالا چنین چیزی ندیده بودم.
سرمربی تیم پیکان افزود: به نظرم این اتفاق، قدرت تیم ما را نشان می دهد. 
دوستانی که از تاکتیک اوت دستی پیکان انتقاد می کنند، پس چرا می ترسند؟ 
نمی دانید چه باتلاقی کنار زمین درست کرده بودند. مجبور شدیم در آن منطقه 
کیسه بیاندازیم تا توی گِل نرویم. تاسف می خورم. به عنوان یک ایرانی شرمنده 

شدم. فولاد یک باشگاه بزرگ است و زیبنده فوتبال ما نبود.
تارتار درباره عذرخواهی سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد تصریح کرد: 
باید به آقای آذری تبریک گفت. دیدم که ایشان عذرخواهی کرد. می دانیم 

که شخصیت و کلاس کاری آذری آنقدر بالا است که خبر نداشته این اتفاقات 
رخ داده است. ایشان بزرگی خودش را با عذرخواهی نشان داده است. انتظار 
داشتیم کسانی که این کار را کردند عذرخواهی کنند. به عنوان یک ایرانی 

خیلی از این اتفاق ناراحتم.
وی در خصوص اینکه چطور متوجه تغییر اندازه زمین شده بود؟ گفت: در هر 
بازی وقتی وارد استادیوم می شوم، با قدم های خودم زمین را اندازه می گیرم. 
دیروز به محض اینکه نصف زمین را اندازه گرفتم دیدم وحشتناک بزرگ است. 
دقت کردیم و دیدیم نزدیک به دو متر از هر طرف عرض زمین را بزرگ کردند. 
این اشکالی نداشت. آن باتلاق و کیسه های کنار زمین بد بود که به بازیکن ما 

اجازه پرتاب ندهند.
سرمربی پیکان اظهار کرد: بلافاصله سراغ ناظر بازی رفتیم. باید از حسین 
شمس تشکر کنم. به باشگاه ها ابلاغ شده است که استاندارد زمین مشخص 
و عرض آن ۶8 متر باشد. زمین دیروز بالای ۷۵ متر بود و گفتیم با این شرایط 

نمی توانیم بازی کنیم.
تارتار در خصوص اینکه فولادی ها اعلام کرده اند این اقدام را برای بازی های 
آسیایی انجام داده اند، اظهار کرد: این هم یک توجیه مضحک و خنده دار 
است. چطور مقابل تیمی که خوب اوت می اندازد این کار را کردید و چرا به 
سازمان لیگ اطلاع ندادید؟ پس آن باتلاق و پلاستیک کنار خط چه بود؟ 
واقعاً اینقدر اوت های ما ترسناک است؟ پس چرا از تاکتیکمان ایراد می گیرند. 
قضاوت را می سپاریم به دست مردم و کارشناسان. از کمیته اخلاق، کمیته 
انضباطی و سازمان لیگ انتظار داریم به این قضیه ورود کنند. نمی شود هرکسی 
هر کاری دلش بخواهد انجام بدهد. منتظریم ببینیم از سوی کمیته اخلاق چه 

اتفاقی می افتد. فوتبال باید جوانمردانه باشد و نتیجه در زمین رقم بخورد.
سرمربی پیکان همچنین بدون نام بردن از مربی فولاد که در نشست خبری 
حاضر شده بود، به اظهارات او واکنش نشان داد و گفت: بعضی ها در کادر 
فنی هیچ بار فنی ندارند و فقط چمدان سرمربی را جابجا می کنند. بعضی 
از دوستان از این کارها می کنند و هرچه دوست دارند می گویند. کسی که 
به نشست خبری می آید باید سواد صحبت کردن را داشته باشد. آن فرد باید 
کلاس کنفرانس را داشته باشد نه اینکه آدم »چیپی« باشد و هرچه از دهانش در 
می آید بگوید. زبان، باید حرمت خیلی ها را حفظ کند. باید صداقت کلام داشته 
باشیم. باید کمیته اخلاق به خاطر نشر اکاذیب ورود کند. یک نفر در نشست 
خبری هرچه می خواهد بگوید؟ کمیته اخلاق بررسی کند این شخص درست 
می گوید یا نه. بررسی کند آیا آن فرد شخصیت ورود به کنفرانس خبری را دارد؟ 
خودمان هم پیگیری می کنیم. آن تریبون حرمت دارد که باید حرمتش حفظ 
شود. اگر کنفرانس ها را کنار هم بگذارید متوجه می شوید چه کسانی چمدان ها 

را حمل می کنند!

انتقاد بی سابقه مهدی تارتار:

اتفاقات بازی با فولاد باعث ننگ فوتبال بود گودرز حبیبی: 

برخی لیاقت پوشیدن 
پیراهن استقلال را ندارند

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می گوید برخی در جمع آبی پوشان پایتخت قرار 
دارند که لیاقت پوشیدن پیراهن این تیم را ندارند. 

گودرز حبیبی درباره شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت گفت: من استقلال را در 
این مدت اصلا خوب ندیدم. اصلا معلوم نیست که این تیم با چه سیستم و تاکتیکی 
فوتبال بازی می کند. این روش بازی کردن استقلال را من در تاریخ عمرم ندیده ام. 
شاید تمرینات آن ها درست نباشد و ممکن است مشکلات روحی و روانی در تیم 
وجود دارد. در زمین هیچکس برای تیم بازی نمی کند. هرکس برای خودش به میدان 
می رود. با این شرایط معلوم نیست تیم  چطور می تواند صدرنشینی خود را حفظ کند. 

من استقلال را تا این جای کار موفق ندیده ام.
او ادامه داد: در حال حاضر هیچکس غیرت استقلال را ندارد. کسانی در تیم وجود 
دارند که لیاقت لباس استقلال را ندارند و در حد استقلال نیستند. نمی دانم این افراد 
را چه کسانی آوردند. شما پرسپولیس را ببینید. نفراتی که الان هستند، به درد تیم 
می خورند اما الان استقلال چه نفراتی را در تیم دارد؟ سید حسین حسینی در بازی 
مقابل نفت مسجد سلیمان، بهترین فرصت را داشت تا خودش را ثابت کند اما گل 
به خودی زد. پیشکسوت تیم فوتبال استقلال درباره حضور اراذل و اوباش در تمرین 
آبی پوشان گفت: اصلا این اتفاق را نمی شود قبول کند. اراذل و اوباش چه ربطی به 
استقلال دارد که آن ها سر تمرین تیم می آیند؟ این ها اگر هوادار هستند، به استادیوم 
بروند و تشویق کنند. با این اتفاق چه چیزی قرار است ثابت شود؟ ورزش با قمه کشی 
زمین تا آسمان فرق دارد. این بی عرضگی مدیریت ما است. من واقعا برای ورزش این 
مملکت متاسف هستم که شاهد این مسائل هستیم. اگر قرار است فوتبال بازی کنیم، 
باید فوتبال بازی کرد. باید وجه تمایزی میان فوتبال و دعوا و درگیری باشد. ورزش با 

همه مسائل فرق می کند نباید همه چیز را باهم قاطی کرد.
حبیبی در پایان در پاسخ به این سوال که برای استقلال چه آینده را می توان متصور 
بود؟ خاطرنشان کرد: در حال حاضر آینده خوبی را نمی توان متصور بود. شاید آینده 
استقلال بدتر از چیزی که هست بشود. امیدوارم شرایط تیم بهتر شود و مسائلی که 

مطرح شده و قول و قرارها عملی شود تا شاهد آینده بهتری برای استقلال باشیم.

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد :

طلب بودیمیر تا چند روز آینده
 پرداخت می شود

طلب  پرسپولیس  باشگاه  مدیران 
مهاجم پیشین و کروات خود را طی یک 

یا دو روز آتی پرداخت می کنند. 
صبح  روزیکشنبه باشگاه پرسپولیس 
طلب  پرداخت  برای  موانع  کرد  اعلام 
منابع  و  شده  برداشته  بودیمیر  ماریو 
شده  تامین  خصوص  این  در  مالی 

است.
با تلاش  قرار است که  این  از  ماجرا 
باشگاه  مدیره  هیات  جدید  اعضای 
پرسپولیس منابع مالی برای پرداخت 
طلب نزدیک به ۵۰۰ هزار یورویی بودیمیر تامین شده است و این پول امروز یا فردا 
به حساب این بازیکن واریز می شود تا دیگر خطر کسر امتیاز یا بسته شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی پرسپولیس را تهدید نکند.  این پول با تلاش اعضای جدید هیات مدیره 
و جعفر سمیعی که به تازگی به عنوان عضو هیات مدیره منصوب شده، تامین شده 
است. البته این پول حالت قرض ندارد و قرار است با انجام کارهای اقتصادی پرداخت 
شود تا پرسپولیس در این خصوص مقروض نباشد. باشگاه پرسپولیس در شرایطی 
نزدیک به ۵۰۰ هزار یورو پول را در پرونده بودیمیر تامین کرده و به او پرداخت می کند 
که این پرونده در نهایت و در زمان خودش با ۷۰ هزار یورو بسته می شد اما برخورد غیر 
حرفه ای مدیران وقت باشگاه با موضوع قطع همکاری با بودیمیر و مسائلی که در این 
خصوص به وجود آمد و رعایت نشدن اصئل حرفه ای از طرف مدیریت وقت باشگاه، 
باعث شد تا این پرونده ۷۰ هزار یورویی با نزدیک به ۵۰۰ هزار یورو بسته شود. در این 
شرایط شنیده می شود مدیران حال حاضر باشگاه پرسپولیس برای تامین کردن طلب 
بودیمیر جلساتی را هم تا بامداد امروز برگزار کردند که در نهایت قرار شد این پول ظرف 

یکی دو روز آینده پرداخت شود.

رقابت هندبالیست های پاس قم در مرحله 
نهایی لیگ برتر

هندبالیست های تیم پاس ناجای قم در مرحله نهایی مسابقات فصل جاری لیگ 
برتر هندبال باشگاه های کشور با مدعیان قهرمانی رقابت می کنند. 

برپایه این گزارش ، تیم هندبال پاس ناجای قم که در مرحله مقدماتی پیکارهای 
فصل جاری لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور یکی از تیم های حاضر در گروه 
نخست مقدماتی بود و در رقابت با تیم های مطرحی همچون نیروی زمینی شهید 
شاملی کازرون، ذوب آهن اصفهان و پرسپولیس بهبهان در جایگاه چهارم جدول 
رده بندی قرار گرفت، به عنوان یکی از هشت تیم برتر مقدماتی به مرحله نهایی رسیده 
است. این در حالی است که امسال مسابقات لیگ برتر هندبال مردان باشگاه های 
کشور در دو گروه و در دو مرحله به انجام رسید و در پایان مرحله دوم، گروه بندی تیم ها 
برای برگزاری مرحله سوم این رقابت ها مشخص شد، بدین ترتیب تیم ها از سیزدهم تا 

بیستم بهمن ماه با با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
این مرحله نیز با حضور ۱۲ تیم برگزار می شود در حالی که هشت تیم نیروی زمینی 
شهید شاملی کازرون، فراز بام خائیز دهدشت، ذوب آهن اصفهان، زغال سنگ طبس، 
پرسپولیس بهبهان، فولاد مبارکه اصفهان، پاس ناجا قم و مس کرمان برای کسب 

مقام های اول تا هشتم با یکدیگر رقابت می کنند.
همچنین چهار تیم پرواز هوا نیروز اصفهان، ستارگان دشتستان، کیمیا کاشت 
کردستان و نفت و گاز گچساران برای کسب رتبه های نهم تا دوازدهم به مصاف هم 
خواهند رفت، در حالی که بازی ها از روز دوشنبه سیزدهم بهمن ماه آغاز می شود و 

نماینده قم در روز چهاردهم بهمن به میدان می رود.
برنامه بازی های پاس ناجای قم:

۱۴ بهمن ماه: پاس ناجا قم - مس کرمان
۱۶ بهمن ماه: فراز بام خاییز دهدشت - پاس ناجا قم

۱8 بهمن ماه: پاس ناجا قم - زغال سنگ طبس
۲۰ بهمن ماه: فولاد سپاهان اصفهان- پاس ناجا قم

علی نژاد: 

وزارت ورزش دخالتی در انتخابات 
فدراسیون فوتبال ندارد

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای گفت: وزارت ورزش دخالتی در مجمع 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال ندارد و فقط علاقمند است که مجمع آزادانه رای دهد. 

مهدی علی نژاد اظهار داشت: وظیفه ما این بود تا فضایی را ایجاد کنیم که رقابت 
آزاد باشد. وزارت ورزش دخالتی در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال ندارد و فقط 
علاقمند است که مجمع آزادانه رای دهد. اینکه مجمع چه فردی را انتخاب می کند به 
خود اعضا مربوط است. آنان براساس شناخت و معیارهایی که دارند خودشان تصمیم 

خواهند گرفت.
این مقام مسوول درباره مجمع انتخاباتی فدراسیون شطرنج هم فوتبال گفت: در این 
هفته ثبت نام مجدد برای انتخابات فدراسیون شطرنج خواهد شد. زیرا بیشتر از ۶ ماه 
از ثبت نام اول گذشته است و آیین نامه می گوید اگر چنین اتفاقی افتاد باید ثبت نام 

مجدد صورت پذیرد.
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای عنوان کرد: در سه سال اخیر که »مسعود 
سلطانی فر« وزیر ورزش بوده است، بهترین تعامل بین وزارت و کمیته ملی المپیک 
وجود داشته که اتفاق کم نظیری بود و حتما این تعامل، همراهی و همدلی ادامه پیدا 

خواهد کرد.
وی درباره خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس یادآور شد: هفته پیش جلسه 
معارفه پرسپولیس با هیات پذیرش فرابورس انجام شد و ۱۴ بهمن جلسه معارفه 
استقلال با هیات پذیرش فرابورس خواهد بود و بعد از جلسه معارفه برای جلسه اصلی 

پذیرش وقت داده می شود.

کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال هنوز به یک تیم کامل 
تبدیل نشده و یک خلاء بزرگ دارد، گفت: این تیم چه ببرد و چه 

ببازد با حاشیه هایی مواجه می شود که طبیعی نیست.
ستار در مورد انتقاداتی که پس از تساوی استقلال برابر نفت 
مسجد سلیمان مطرح می شود، گفت: اعتقاد دارم انتقاداتی 
که از استقلال می شود غیرطبیعی است و یک عده ای به دنبال 

شیطنت علیه استقلال هستند.
وی ادامه داد: این عده فضایی را ایجاد کرده اند که استقلال 
ناخودآگاه وارد حاشیه شود تا از این طریق تمرکزش را از دست 

داده و از اهدافی که به دنبال آن است دور شود.
هافبک سابق استقلال خاطرنشان کرد: به استقلال ایراداتی 
وارد است. وقتی بازی را نگاه می کنی و گلی را که حسینی وارد 
دروازه خودشان کرد را می بینی متوجه می شوی که او از لحاظ 
ذهنی شرایط خوبی ندارد. هفته ها دور از میدان بود و آمادگی 
کامل را نداشت. خط هافبک استقلال هم خوب بود و اگر ریگی 
به آن اضافه شود فکر می کنم آبی پوشان بازی های بهتری انجام 
خواهند داد. همدانی تصریح کرد: بابک مرادی را مقابل نفت 
یک بازیکن توانمند دیدم. بازیکنی با خصوصیت های زیاد که 

اعتقاد دارم او می تواند قایدی دیگری برای فوتبال ما باشد.

وی ادامه داد: نفت مسجد سلیمان در هفته های گذشته نتایج 
خوبی گرفته بود و توانست با تیر دروازه برابر آبی پوشان تهرانی 
به یک تساوی دست پیدا کند. هافبک سابق استقلال در مورد 
دیدار روز جمعه آبی پوشان برابر نساجی قائمشهر هم گفت: 
نساجی این روزها شرایط خوبی ندارد. با اینکه مجید جلالی 
هدایت این تیم را به عهده گرفته اما هنوز نتوانسته به شرایط 
آرمانی بازگردد. استقلال می تواند از این فرصت استفاده کرده 
و سه امتیاز این بازی را کسب کند تا بتواند با آرامش بیشتری به 
کارش ادامه دهد. وی در مورد قرعه استقلال در لیگ قهرمانان 
هم گفت: گروه استقلال همانند گذشته سخت است. البته 
آبی پوشان بارها شده که از گروه سختشان بالا آمدند و اعتقاد 
دارم اگر بازیکنان از تجاربشان استفاده کنند باز هم می توانند 
به مرحله بعد صعود کنند ضمن اینکه دیگر تیم های حاضر در 
گروه استقلال هم از آبی پوشان هراس دارند و این می تواند بر 
جذابیت های جدال این گروه بیافزاید. همدانی در پاسخ به 
این پرسش که استقلال برای لیگ قهرمانان نیاز به تقویت دارد 
یا خیر، ادامه داد: استقلال چه در زمین و چه بر روی نیمکت 
بازیکنان خوبی دارد اما معتقدم این تیم به یک لیدر نیاز دارد. 
کسی مثل امید ابراهیمی یا مثل او که بتواند نظم خوبی به خط 

هافبک داده و مهاجمان را تغذیه کند.
به این پرسش  پایان و در پاسخ  هافبک سابق استقلال در 
که چرا حاشیه ها از استقلال دور نمی شود، گفت: متاسفانه 
حاشیه های این روزهای آبی پوشان غیرعادی است البته اگر 

آنها بازی های خود را با پیروزی به پایان برسانند حواشی کمتر 
ندهند.  از دست  را  تمرکز خود  توصیه می کنم  ولی  می شود 
آرامش را حفظ کرده و تنها تمرکزشان برای مسیری باشد که از 

قبل انتخاب کرده و می دانند به موفقیت خواهد رسید.

حاشیه سازی برای استقلال»غیرطبیعی«است

چرا آبی ها هنوز کامل نیستند؟

تیم هیات ووشو استان قم دیدارهای دور رفت از مرحله مقدماتی دوره جدید لیگ برتر ووشو مردان ایران را با شکست مقابل حریفان 
پشت سر گذاشت. 

برپایه این گزارش ، تیم هیات ووشو استان قم بعد از حضور موفق در مسابقات فصل ۱۳۹8 لیگ دسته اول باشگاه های کشور که با 
نتایج درخشان در مرحله مقدماتی به مرحله نهایی رسید و سرانجام مجوز صعود به لیگ برتر را کسب کرد، امسال در لیگ برتر این 

رشته مدال آور حضور یافته است.
این در شرایطی است که امسال به دلیل شرایط کرونا، مسابقات لیگ برتر ووشو به شکل کاملا فشرده با حضور تیم هایی از استان های 
مختلف برگزار می شود و تیم هیات ووشو استان قم نیز با ترکیبی از چهره های مستعد و شاخص این رشته برابر تیم های مطرح لیگ 

برتری با ملی پوشان پرآوازه آنها به میدان رفته است.
دیدارهای دور رفت لیگ برتر ووشو در دو بخش ساندا و تالو با عنوان گرامیداشت یاد و خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
به مدت دو روز در آکادمی ملی ووشو واقع در مجموعه ورزشی آزادی تهران به انجام رسید و بازی های دور برگشت این رقابت ها نیز 
بلافاصله این هفته برگزار می شود. در مسابقات این مرحله تیم های پارس جنوبی جم، زرین رود زنجان، مقاومت، پاس ناجا و هیات 
ووشو قم در گروه یک حاضر هستند و در رقابت های بخش ساندا، تیم پاس ناجا در دور رفت با چهار پیروزی مقابل دیگر رقبا در جایگاه 
نخست جدول رده بندی قرار گرفت و مقاومت با سه برد دوم شد، ضمن اینکه تیم های زرین رود زنجان با دو پیروزی و پارس جنوبی با 

یک برد سوم و چهارم شدند اما نماینده قم تمام نتایج را واگذار کرد.
تیم هیات ووشو قم در نخستین مسابقه خود به مصاف تیم پاس ناجا رفت و با نتیجه ۱۲ بر ۲ مغلوب شد، ووشوکاران قم سپس مقابل 
تیم مقاومت قرار گرفتند و با همین نتیجه شکست خوردند، در حالی که مسابقه سوم آنها با تیم زرین رود زنجان نیز با نتیجه ۱۰ بر ۴ به 

نفع حریف تمام شد و در رقابت چهارم نیز با نتیجه ۱۱ بر ۱ به پارس جنوبی باختند.
در این دوره از مسابقات لیگ برتر ووشو مردان ایران، تیم های رنگ فیروزه شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، هیأت ووشو بندر ماهشهر، 
شهرداری ملارد و بیمه حکمت ارتش در گروه دوم رقابت می کنند و در پایان مسابقات دور رفت، تیم دانشگاه با چهار پیروزی، بیمه 

حکمت با سه برد، شهرداری ملارد با دو برد و هیات ماهشهر  با یک برد به ترتیب اول تا چهارم هستند.

تیم بسکتبال شیمیدر قم دهمین پیروزی خود در فصل جاری رقابت های لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور 
را برابر تیم شهرداری بندرعباس کسب کرد. 

برپایه این گزارش ، شاگردان مصطفی هاشمی در تیم شیمیدر قم یازدهمین بازی خود در مرحله گروهی فصل 
۱۴۰۰ – ۱۳۹۹ لیگ برتر بسکتبال مردان ایران را برابر تیم شهرداری بندرعباس برگزار کرده و همانند بازی 

نیم فصل نخست موفق به شکست حریف خود شدند.
شیمیدر قم که در بازی نیم فصل نخست با نتیجه نزدیک ۷۶ بر ۶8 تیم شهرداری بندرعباس را شکست داده 
بود، در بازی برگشت طوفانی ظاهر شد و با نتیجه قاطع ۹۶ بر ۶۷ رقیب خود را از پیش رو برداشت تا به دهمین 
پیروزی خود در فصل جاری لیگ برتر بسکتبال دست یافته و جایگاه دومی خود را در جدول گروه دوم تثبیت 

کند.
شاگردان مصطفی هاشمی در همان کوارتر نخست اختلافی ۲۵ امتیازی با حریف خود ایجاد کرده و ۲۹ بر ۴ 
پیش افتادند اما در کوارتر دوم حریف به خود آمد و ۲۳ بر ۱۹ به برتری رسید، ضمن اینکه کوارتر سوم با نتیجه 
۲۱ بر ۲۰ به نفع شهرداری پایان یافت اما در کوارتر چهارم تیم شیمیدر با حساب ۲8 بر ۱۹ شهرداری را برد تا 
در مجموع این بازی را با اختلاف ۲۹ امتیاز به نفع خود تمام کرده و دو امتیاز دیگر به اندوخته های خود بیافزاید.
این مسابقه در حضور هنریک درغوکاسیان مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی شیمیدر در سالن آزادی برگزار 
شد و نماینده بسکتبال قم با این برد، اکنون ۱۰ پیروزی و یک باخت در کارنامه دارد و با ۲۱ امتیاز در مکان 
دوم جدول رده بندی گروه دوم مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال ایستاده است، در شرایطی که مهرام در این 
گروه ۲۲ امتیازی و صدرنشین است. تیم شیمیدر قم در ادامه رقابت های مرحله مقدماتی لیگ برتر بسکتبال 
باشگاه های کشور باید روزهای چهاردهم و پانزدهم بهمن ماه در سالن بسکتبال آزادی تهران دو دیدار حساس 
دیگر به ترتیب در مقابل تیم های کوچین آمل )جوانان ۲۰۲۰( و صنعت مس کرمان برگزار کند و سپس ۱۲ 

اسفند در آخرین بازی این مرحله به مصاف مهرام تهران برود.

دورفت مرحله مقدماتی دوره جدید لیگ برتر ووشو مردان ایران؛

ناکامی ووشوکاران قم با ۴ شکست متوالی در لیگ برتر
برابر تیم شهرداری بندرعباس رقم خورد

نمایش طوفانی شیمیدر قم با کسب دهمین پیروزی



7 دوشنبه -سیزدهم بهمن ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 5208
سیاسی

فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان سامان می یابد

نهاد اجماع ساز؛ گام نخست
 انتخاباتی اصلاحات

نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان اعضای حقیقی و حقوقی خود را شناخت. 
نهادی که تشکیل آن با توجه به جایگاه ضعیف احزاب در ایران، گریزناپذیر به 
نظر می رسید اما با تمام حمایت ها، انتقادات و ابهامات پیرامون آن، می تواند 

فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان را سامان دهد. 
انتظارها برای تعیین اعضا و چارچوب نهاد جدید اصلاحات روز پنجم بهمن ماه، 
به سر آمد و شخصیت های حقیقی ائتلاف جدید اصلاح طلبان مشخص شدند. 
به این ترتیب برای انتخابات، ۴۶ چهره اصلاح طلب تصمیم خواهند گرفت. 
۳۱ نفر از این افراد نماینده تشکل و حزب خود هستند و ۱۵ عضو باقی مانده، 
شخصیت های فراحزبی و شناخته شده اصلاحات است. به نظر می رسد اجماعی 
نسبی بر سر این نام ها میان اصلاح طلبان وجود دارد اما انتقادات وارد شده به این 
نهاد تازه هم در رسانه ها بازتاب یافته و حضور و غیبت برخی از شخصیت ها ابهام 
برانگیز شده است. این گام نخست انتخاباتی جریان چپ سیاسی ایران است که 
می توان برداشته شدن آن را زمینه ساز تعیین استراتژی انتخاباتی، برنامه ها و در 
نهایت نامزد دانست. برای رسیدن به این مهم اصلاح طلبان پنج ماه پیش رو یعنی 

تا ۲8 خرداد ۱۴۰۰ را فرصت دارند.
گام انتخاباتی مهم اصلاح طلبان

دبیران کل یا نمایندگان تام الاختیار ۳۱ حزب عضو شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات در کنار ۱۵ نفر از اشخاص حقیقی از میان  شخصیت های متنفذ این 
جریان، سرانجام شاکله نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان را تشکیل دادند. بهزاد نبوی، 
سید حسین  مرعشی، محسن امین زاده، محمد رضا جلایی پور، سید حسن 
رسولی، سید سراج الدین موسوی، محسن میردامادی، سید معروف صمدی، 
بهاور،  عماد  علوی تبار،  علیرضا  پور،  محتشمی  فخرالسادات  صادقی،  حسن 
اسماعیل گرامی مقدم، فاطمه سعیدی و بدرالسادات مفیدی، این ۱۵ شخصیت 
اصلاح طلب ملی و فراجناحی هستند که با انتخاب آنها در عمل نهاد جدید اجماع 
ساز کار خود را آغاز کرد. این نهاد در نخستین روزهای تشکیل به دیدار »سید محمد 
خاتمی« رییس دولت اصلاحات رفت و او توصیه هایی برای ادامه راه ارائه و تاکید 
کرد که »پراکندگی و از هم گسیختگی میان جمع های اصلاح طلب سم مهلک 
است. هرچند اختلاف نظر و رویکردها و سلیقه ها و رفتارهای متفاوت و متنوع 
وجود دارد و بجای خود مفید هم هست ولی با توجه به وحدت هدف می توان و باید 
در عمل با تدبیر راه هم گرائی و ائتلاف را پیمود.« نهاد اجماع ساز جدید اعضای 
حقیقی خود را طی هفته های گذشته و با بررسی در کارگروهی شناخت و مهم ترین 
معیارهای تعیین این افراد حقیقی از سوی کارگروه، دارا بودن دانش و بینش اداره 
مدیریت  و  تشکیلات  سازماندهی،  عمومی،  مشی گذاری  خط  و  عمومی  امور 

فعالیت های جمعی و طراحی و ارزیابی راهبردها و خط مشی های سیاسی است.
واکنش ها به نهاد جدید اجماع ساز

مهمترین واکنش ها به نهاد جدید اجماع ساز در کنار استقبال ها از آن، انتقاد 
از پیشینه حزبی برخی از نام هایی است که در گروه شخصیت های حقیقی 
این سازوکار قرار می گیرند. منتقدان معتقدند این موضوع وزن برخی احزاب 
را در جریان تصمیم گیری افزایش می دهد و به این ترتیب احزاب کوچک تر در 
اقلیت قرار می گیرند. در پاسخ به این انتقاد؛ رییس دوره ای شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات معتقد است در انتخاب اعضای این نهاد جدید هیچ نگاهی به 
جایگاه حزبی آنها نشده است و شخصیت هایی چون بهزاد نبوی در هیچ تشکل  
اصلاح طلب عضو نیست. »فرج کمیجانی« در تبیین نحوه تشکیل این نهاد 
گفته است: »انتخاب هر کدام از این افراد فلسفه ای دارد و به هیچ عنوان بحث 
وزن کشی مطرح نبوده؛ ما اگر ۱۵ نفر دیگر را انتخاب می کردیم باز یکسری 
انتقادات مطرح می شد بنابراین سعی کردیم با نگاه کلی افرادی را انتخاب کنیم تا 

این نهاد جدیدالتاسیس، جریان اصلاحات را نمایندگی کند.«
دیگر انتقاد مطرح شده در انتخاب اعضای حقیقی، متفاوت بودن تجربه سیاسی 
آنها بود. منتقدان برخی از اعضای این گروه را دارای وزن سیاسی بیشتر و برخی را 
کمتر می دانند. در پاسخ به این موضوع »جواد امام« یکی از افراد کارگروه تعیین 
اعضای حقیقی؛ تاکید کرده است: »قطعا یکی از پیام های ما در این انتخاب، بحث 
انتقال تجربیات بینا نسلی بوده که باید در این نهاد لحاظ می شد. جالب است! 
اگر جوانان را مدنظر قرار ندهیم، می گویند که نسبت به نیروی جوان بی توجهی 
کردید! ما باید به همه اشخاص تاثیرگذار ازجمله زنان و جوانان توجه کنیم.« »حسن 
رسولی« از دیگر اعضای این نهاد جدید، ایجاد آن را در شرایطی که احزاب جایگاه 
چندانی ندارند، گریزناپذیر دانسته و گفته است که »اعضای دیگر نهاد اجماع ساز 
از ظرفیت های ارزشمند جریان اصلاح طلب هستند و این نهاد در واقع کار شورای 
عالی سیاست گذاری را انجام می دهد و هم سویی لازم را ایجاد می کند.« »حسین 
مرعشی«، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی هم معتقد است: »ما در این نهاد 
عضو حقیقی نداریم و همه نماینده احزاب هستند و صرفا قرار است جمعی به 
عنوان مشاور دعوت شوند.« تکرار تجربه شورای عالی سیاست گذاری هم برخی 
این  فعال سیاسی درباره  آیتی«  نگران کرده است. »مهدی  را  از اصلاح طلبان 
نگرانی ها در انتقادی صریح گفته است: »وقتی یک  عده خاص در شورای عالی 
سیاست گذاری حضور داشتند و عده بسیاری حضور نداشتند، شورای عالی به 
محمل باندبازی تبدیل شد و شخصیت هایی که از حضور در شورای عالی باز مانده 
بودند هم از بخشی از اصلاح طلبان انشعاب کردند. مطمئن باشید همین مشکلات 
در نهاد اجماع ساز جدید هم رخ می دهد. این نهاد یک آش شله قلم کار است که 
باعث تشدید شکاف ها، انشعاب ها و گلایه مندی ها می شود. هادی خامنه ای هم 
به شدت با نهاد اجماع ساز مخالف است«. »محمدعلی ابطحی« هم عضو مجمع 
روحانیون مبارز پیش روی نهاد اجماع ساز مبهم توصیف کرده است. ابهام مورد 
اشاره رییس دفتر رییس دولت اصلاحات شاید ریشه در عدم توافق بر سر استراتژی 
معین انتخاباتی از سوی اصلاحات باشد، به نظر می رسد نهاد جدید اسکلت های 
ساختمان انتخاباتی اصلاحات هستند اما هنوز بنیان و »پِی« این ساختمان پایه 
ریزی نشده است. شاید با آغاز جلسات این نهاد جدید و مساعدت از سوی چهره 
هایی چون »عبدالله نوری« و »مصطفی معین« و تعیین دقیق آنچه می خواهند و 

آنچه نمی خواهند؛ این بنیان ریخته و آن ابهامات رفع شود.
دلیل غیبت برخی چهره ها از نهاد اجماع ساز

همزمان با انتشار اسامی افراد حاضر در نهاد اجماع ساز، دلیل غیبت برخی از 
چهره های اصلاح طلب به ویژه »محمدرضا عارف« رییس پیشین شورای عالی 
سیاستگذاری اصلاح طلبان، ابهام برانگیز شد اما کمیجانی علت عدم حضور 
اصلاح طلبانی چون عارف؛ »مسعود پزشکیان« و »محسن هاشمی« را احتمال 
نامزدی آن ها در انتخابات می داند. گمانه زنی ها اما محدود به همین احتمال 
نیست و عدم حضور این شخصیت ها به ویژه عارف در نهاد تازه به دلیل اختلافات 
پیشین و انتقادات بیشمار از نحوه عملکرد وی در شورای عالی سیاستگذاری و 
مجلس دهم، تحلیل می شود. به نظر می رسد عارف در منظومه تازه اصلاحات 
جایگاه پیشین را ندارد اما اینکه اصلاح طلبان در صورت نامزدی وی در انتخابات، 
چه عکس العملی خواهند داشت و آیا او می تواند یکی از نامزدهای اصلاحات 
درباره محسن  دارد؟ موضوع  را  تایید صلاحیت ها  از سد  عبور  توان  که  باشد 
هاشمی اما می تواند متفاوت تر از عارف باشد، وی در صورت پذیرش نامزدی؛ 
کاندیدای اصلی جریان کارگزاران سازندگی خواهد بود و می تواند بی آنکه شائبه 
عملکرد گذشته خود را در اذهان زنده کند، اجماع اصلاحات را به دست آورد. برای 
تمام این گزاره ها باید منتظر گذشت زمان ماند اما از این پس می توان امیدوار 
بود که با نهاد  تازه اصلاحات و تکاپوی اعضای آن، فضای سر انتخابات ریاست 

جمهوری دست کم برای جریان چپ سیاسی، گرم تر شود.

اصولگرایان قرار است گرد قالیباف وحدت کنند یا ابراهیم رئیسی؟ آیا دو 
کاندیدای۹۶ حالا که هر یک ریاست یک قوه را برعهده گرفته اند همچنان در 

اندیشه پاستور هستند؟
برو بیای چهارسال پیش اصولگرایان و همایش های چند هزار نفره در نهایت 
آنها را به دو کاندیدایی رساند که اختلاف نظر در موردشان کم نبود. با همه حرف 
و حدیث ها و کناره گیری اجباری قالیباف در لحظات آخر، اصولگرایان توانستند 
در آن کارزار ۱۶ میلیون رای برای گزینه اصلی خود یعنی ابراهیم رئیسی جمع 
کنند. هرچند در همان مقطع اصولگرایان مغلوب شدند اما رسیدن به یک نقطه 
مشترک برایشان دستاورد کوچکی نبود و این دستاورد را بیشتر از آنکه نتیجه 

یک ساز و کار بدانند صدقه سر قدرت جذب رای ابراهیم رئیسی تلقی کردند.
اتفاقات ۹۶ خوب یا بد هرچه بود گذشت و حالا حکایت انتخابات ۱۴۰۰ 
است که مانند خوره به جان احزاب و جریان های سیاسی افتاده و کاسه چه 
کنم را به دستشان داده است. جناح راست با اینکه با معضل ردصلاحیت 
نامانوس هستند اما آنقدرها هم اوضاع بر وفق مرادشان نیست و حتی اگر رقیب 
سر سختی از جناح مقابل پیش رویشان نباشد، غول رسیدن به وحدت دست 
از سرشان بر نمی دارد و کار را برایشان دشوارتر از هر زمان دیگر خواهد کرد؛ 
حتی اگر خرداد ۱۴۰۰ حکم یک انتخابات درون جناحی را پیدا کند زخم های 
کهنه دهن باز خواهد کرد و حل و فصل آن دیگر به این سادگی ها نخواهد بود؛ 

اختلافاتی که از همین الان می توان زمزمه هایش را شنید.
تکرار دو کاندیدا 

»ابراهیم رئیسی یا محمدباقر قالیباف« فقط کافی است این سوال از دهان 
بیرون بیاید تا بسیاری تصور کنند شما دچار آلزایمر شده اید و در حال سخن 
گفتن از دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری هستید اما واقعیت آن است که 
این روزها اصولگرایان دوباره به سراغ کاندیداهای ناکام دوره قبل خود رفته اند 
و بدشان نمی آید رایی ۱۶ میلیونی چهار سال پیش را در نتیجه نارضایتی های 
امروز، کاهش مشارکت در انتخابات و احتمالا ضعف رقیب تکمیل کنند و آن ها را 
به خیابان پاستور بدرقه کنند؛ دو کاندیدایی که به فاصله دو سال بعد از انتخابات 

ریاست جمهوری سکان قوه قضائیه و مقننه را به دست گرفتند.
به گزارش خبرآنلاین، البته در این میان به نظر می رسد اشتیاق محمدباقر 
قالیباف برای رسیدن به پاستور و کرسی ریاست جمهوری بیشتر از ابراهیم 
اجرایی  شخصیت  یک  را  خود  همواره  قالیباف  باشد  هرچه  باشد؛  رئیسی 
می داند و رئیس مجلس بودن آن چیزی نبود که تصورش را می کرد؛ نه آشنایی و 
اشرافی بر قوانین دارد و نه آنقدر دستش برای کارهایی که می خواهد انجام دهد 
باز است؛ اسمش رئیس مجلس است و پاداشی که در نتیجه کنار کشیدن به 

نفع رئیسی در انتخابات ۹۶، نصیبش شد اما این جایگاه و این پاداش چندان به 
مذاقش خوش نیامد؛ سفرهای استانی می رود تا خود را همچنان در نظر مردم 
یک مرد عملیاتی و مدیر در میدان معرفی کند اما همینکه پایش به خانه ملت 
می رسد برخی از انتقادات نمایندگان از پشت تریبون های مجلس او را نشانه 
می رود و همین یعنی آن قدرت عمل زیر سقف هرمی بهارستان برایش تمام 

و کمال نیست.
از سوی دیگر ابراهیم رئیسی که با حکم رهبری، ردای قاضی القضات را به تن 
کرد توانست در این جایگاه خودی نشان دهد و در نتیجه دادگاه های مفاسد 
از  رضایتش  دست کم  و  کند  جبران  را  انتخابات ۹۶  ناکامی های  اقتصادی 
جایگاهی  که در آن قرار دارد قابل مقایسه با قالیباف نیست؛ این روزها هم که 
بحث سند تحول قضایی به بحث داغی تبدیل شده و مسلم است که رئیسی 
چندان بدش نمی آید اجرایی شدن این سند تحول در کارنامه او ثبت شود. از 
سوی دیگر قرار گرفتن در جایگاه ریاست جمهوری و همراه کردن همه نهادها 
و رتق و فتق برخی امور می تواند برای او دستاورد بیشتری داشته باشد و همین 

موضوع دوراهی دشواری را پیش روی او قرار داده است.
ترازوی اقبال اصولگرایان 

در دست گرفتن دولت و پیروزی در انتخابات ۱۴۰۰ مهمترین دغدغه جناح 
راست است و آنها خود را در این مقطع زمانی بیشتر از هر انتخابات دیگری 
موفقیت  این  نیستند  حاضر  عنوان  هیچ  به  همین  برای  می بینند  نزدیک 
احتمالی را از دست بدهند و ریسک کنند و به سراغ کاندیداهایی بروند که شاید 
انها را از رسیدن به این پیروزی دور کند؛ حال می خواهد این کاندیدا یک چهره 
جدید و جوان باشد یا کاندیدایی که سه دوره اقبالش را در انتخابات آزموده و در 
هر دوره از رینگ خارج شده است و همین استدلال کفایت می کند تا در ترازوی 
آنها کفه ابراهیم رئیسی سنگین تر از محمدباقر قالیباف شود موضوعی که در 

اظهار نظرهایشان به صراحت به آن اشاره می کنند.
»  آیت الله سید ابراهیم رییسی  با توجه به اقدامات بسیار شجاعانه ایشان 
در قوه قضاییه ظرفیت ایجاد سونامی رای را دارد« این را حسن غفوری فرد از 
اعضای حزب موتلفه اسلامی به زبان می آورد. البته غفوری فرد نام قالیباف را 
هم به عنوان کاندیدایی که می تواند از سوی اصولگرایان معرفی شود می آورد اما 

قدرت رای رئیسی را بسیار متفاوت از قالیباف می خواند. 
موضوع به همین جا ختم نمی شود و هرچه پیش تر می رویم این حقیقت 
آشکارتر می شود که موضوع کاندیداتوری رئیسی و قالیباف تنها یک گمانه زنی 
نیست و اصولگرایان آستین ها را بالا زده اند تا هر طور شده ابراهیم رئیسی را 
متقاعد کنند پا به میدان انتخابات ۱۴۰۰ بگذارد. محمد حسینی وزیر دولت 

محمود احمدی نژاد و عضو شورای مرکزی جمنا در این رابطه به خبرآنلاین 
می گوید: » جامه  ریاست جمهوری، زیبنده کسانی است که از اندیشه والا، 
تجربه بالا، تخصص لازم، مقبولیت گسترده، اشراف کافی به مسائل داخل و 
خارج از کشور در حوزه فرهنگ، سیاست و اقتصاد برخوردار باشند، به بیانی 
دیگر ویژگی های متعددی لازم است تا فرد مقبول طبع همگان واقع شود، عقل 
سلیم هم حکم می کند که انتخاب اصلح و احسن صورت بگیرد از این جهت 
جمعی از نخبگان و اساتید دانشگاه در سراسر کشور پیشنهاد دادند که بهترین 

انتخاب، آقای رئیسی است.« 
هرچه اقبال و نظر اصولگرایان درباره حضور ابراهیم رئیسی مثبت است از 
سوی دیگر قالیباف درست مانند سال ۹۲ و ۹۶ چندان مورد حمایت همقطاران 
خود قرار نگرفته است و بیشتر از آنکه به او به دید یک کاندیدای اصلی نگاه شود 
آن را همچنان به عنوان یک گزینه  پوششی برای ابراهیم رئیسی می دانند، به 
طوری که کمال سجادی فعال سیاسی اصولگرا در این رابطه به اعتمادآنلاین 
می گوید: » اگر ابراهیم رئیسی صلاح را در کاندیداتوری بداند، به طور حتم 
مشکل حل می شود و همه از ادامه رقابت انصراف خواهند داد. اما اگر ایشان 
نیاید، انواع و اقسام کاندیداهای بلندقد و کوتاه قد وارد صحنه خواهند شد تا 

خودشان را در معرض رأی مردم قرار دهند.« 
او ادامه می دهد: »مشخصاً درباره آقای قالیباف هم شاید اظهارنظرات زیادی 
مطرح شود، اما با در نظر گرفتن اینکه ایشان یک بار به نفع آقای رئیسی کنار 
کشیده است، می توانیم امیدوار باشیم این بار هم کنار بکشد تا همه اصولگراها 
تمام قد برای رئیس جمهور شدن آقای رئیسی تاثیرگذاری مثبتی داشته باشند.«
البته برخی مانند محمدتقی رهبر عضو جامعه روحانیت مبارز نظر مخالفی 
دارد و معتقد است بهترین جایگاه برای ابراهیم رئیسی سنگر قوه قضائیه است و 
از سوی دیگر قالیباف می تواند در نقش ریاست جمهوری کارنامه بهتری داشته 
باشد. او می گوید: » درباره آقای رئیسی بر این باورم که نیایند چراکه در حال 
حاضر دستگاه قضا بسیار مهمتر است اما آقای قالیباف، اختیار با خودش است 
او هم در مجلس به خوبی مدیریت کرده و هم در دستگاه های اجرایی، قدرت 
اجرایی بالایی داشته است از این رو تصمیم در این باره در اختیار خودشان است 
در مجلس بمانند خدمت می کنند در جایگاه ریاست جمهوری هم می توانند 

خدمت کنند. « 
قحط الرجال یا قدرت تمام عیار 

هرچند انتخابات ۱۴۰۰ برای اصولگرایان اهمیت زیادی دارد و در صورت به 
دست آوردن این سنگر تمام ارکان قدرت را در اختیار دارند اما برخی از اهالی 
این جناح معتقدند برای بدست آوردن این سنگر نباید دو قوه دیگر را با خلا 
مواجه کنند. احمد سالک از همان دست افرادی است که معتقد است جناح 
راست دچار قحط الرجال نشده که بخواهد برای انتخابات ریاست جمهوری 
رئیس قوه قضائیه و یا رئیسه قوه مقننه را به میدان بکشانند او می گوید: »  آقای 
رئیسی شخصیت جامع الاطرافی برای هر پست و جایگاهی است که در حال 
حاضر در جایگاه ریاست قوه قضاییه مشغول به کار هستند.  بی تردید در حال 
حاضر قوه قضاییه به نسبت جایگاهی که دارد اهمیت فوق العاده ای دارد به هر 
حال، قوه قضاییه پناه مردم است اگر در بخشی از قوای دیگر یا از سوی نهادی 
به آن فشار بیاید به آنجا رجوع  می کند و از آنها کمک می خواهد بنابراین، این 
طبیعت کار است که در عین حال از اهمیت فوق العاده ای نیز برخوردار است. 
« او ادامه می دهد: »  بنده با حضور آقایان رئیسی و قالیباف در انتخابات ۱۴۰۰ 
مخالفم چون این دو قوه، به تازگی فعالیت خودشان را آغاز کرده اند از این رو 
نباید وقفه ای در کارشان ایجاد شود اینکه مصلحت در آینده چه چیزی باشد 

نمی دانم.« 
هرچند سالک معتقد است برای اصولگرایان قحط الرجال نشده است اما 
وقتی مهمترین گزینه های پیش روی آنها بر مدار ۴ سال پیش می چرخد به 
نظر می رسد اتفاقا این جریان برای بدست آوردن آرای خاکستری با مشکلی به 
مراتب بزرگ تر مواجه هستند که به جای سرمایه گذاری بر روی چهره ای جدید 
همچنان فردی مانند قالیباف با کارنامه نه چندان درخشان در زمینه انتخابات 
از یک سو و ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس قوه  قضائیه از سوی دیگر به عنوان 
بیشترین شانس برای رسیدن به متاع ریاست جمهوری در راس گزینه های 

انتخاباتی قرار می گیرند. 

رویای پاستور از سر رقبای روحانی بیرون نرفته است

تکرار رقابت قالیباف - رئیسی؛ اینبار در انتخابات ۱4۰۰

طرح  مجلس  ولایی  مستقلین  فراکسیون  سخنگوی 
اصلاح قانون انتخابات را در تضاد با مشارکت و جمهوریت 
قلمداد کرد و گفت: پیش داوری نمی کنم اما امیدواریم 
این مصوبه مبنای کار برای انتخابات ریاست جمهوری ما 

قرار نگیرد تا قانون کامل تر و پخته تری تصویب شود. 
»غلامرضا نوری قزلجه« در گفت وگو با ایرنا درخصوص 
قانون  اصلاح  طرح  عنوان  تحت  مجلس  اخیر  مصوبه 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: موضوع اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری یک قانون قدیمی است 
و اگر اشتباه نکنم مربوط به سال ۶۴ است. طبیعی است 
که به اقتضای زمان حتما باید اصلاحاتی در قانون داشته 
باشیم و به مرور نواقص و ایراداتی  که شورای نگهبان، 
وزارت کشور و مجموعه دولت با آن مواجه می شوند اصلاح 
شود. وی با اشاره به بایگانی شدن لایحه جامع انتخابات 
افزود: طراحان  به مجلس تقدیم شد،  که توسط دولت 
طرح اصلاح قانون انتخابات در مجلس یازدهم نظرشان 
این بود که طرحی مختصر، فوری و سریع تنظیم کنند که 
به انتخابات پیش رو برسد. اصل اصلاح درست و طبیعی 
است ولی آنچه اکنون به قانون تبدیل شده، اشکالات را 
برطرف نمی کند، حتی طرح هایی که در مجلس نهم و 
دهم کار شده بود از این پخته تر و کاملتر بود ولی آنها هم 

مقبول شورای نگهبان نیفتاد.
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی گفت: این مصوبه 
ضمن اینکه رافع آن ایرادات و اشکالات نیست، خودش 
هم دارای اشکالات و ایرادات اساسی است، بخصوص با 

محدودیتی که برای ثبت نام کنندگان گذاشته اند.
 نوری اضافه کرد: البته اشکال ندارد که شرایط عام در 
مورد مدرک تحصیلی گذاشته شود، حتی شرایط سنی 

برای نامزدهای ریاست جمهوری هم وجود داشته باشد. 
اما در قانون جدید محدویت ها بیشتر از این مباحث شده 
است. به طوری که فقط مقامات خاصی که تجربه اجرایی 
در سطوح عالی دارند، می توانند نامزد ریاست جمهوری 
و  قانون خدمات  بند  الی سه  شوند. مقاماتی که در دو 
بالاتر از آن روسای قوا و اعضای شورای نگهبان و خبرگان 

هستند.
وی خاطرنشان کرد: افرادی که طبق این مصوبه می 
توانند نامزد انتخابات شوند،  همان هایی هستند که باید در 
سیستم دولتی و حاکمیتی کار کنند و مستلزم این است 
که استخدام دولت شوند و رشد کنند و مثلا وزیر شوند، 
و ۳۰ سال بعد هم مجاز هستند که در انتخابات ریاست 
جمهوری ثبت نام کنند. سوال این است الان چند نفر از 
فارغ التحصیلان را می توانیم استخدام رسمی کنیم تا در 
آینده به این مقامات دست پیدا کنند و بعد نامزد ریاست 

جمهوری شوند؟
 نباید حق شهروندان را از سلب کنیم

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی گفت: می گویند 
مگر همه می خواهند ثبت نام کنند. نه همه نمی خواهند 
رییس جمهور شوند، ولی در طول عمر یک انسان  ۵ یا ۶ 
رییس جمهور عوض  می شود. اینکه از نظر تئوری و نظری 
این امکان را شهروندان سلب کنیم، با جمهوریت نظام 
نمی سازد. درست است کارآمدترین ها و سلامت ترین ها 
به  نمی توانیم  اما  رییس جمهور می شوند،  بهترین ها  و 
نسل هایی که هنوز به دنیا نیامده اند بگوییم چون کارمند 
ارشد دولت نبودید، نمی توانید خود را در معرض رای و نظر 

مردم قرار دهید.
نوری قزلجه اظهار کرد: برای همین من پیشنهاد کردم 

حداقل اعضای شورای مرکزی احزاب ملی و سیاسی و 
نخبگان بخش خصوصی، مجاز باشند کاندیدای ریاست 
ریاست  انتخابات  برای  می شود  مگر  شوند.  جمهوری 
جمهوری قانون بنویسیم ولی احزاب را نادیده گرفت. ما 

طبق آیین نامه موظفیم نظر احزاب را بگیریم.
 نمی توانیم قانون اساسی را مضیق کنیم

وی محدودیت های ذکر شده در قانون جدید انتخابات 
قانون  روح  با  و  نظام  جمهوریت  با  شدید  منافات  در  را 
اساسی دانست و گفت قانون اساسی شرایطی را برای 
رجل سیاسی و مذهبی ذکر کرده است، ما می توانیم وارد 
مصادیق شویم ولی نمی توانیم اساسی را توسعه داده یا آن 
را مضیق کنیم. قانون اساسی گفته رجل سیاسی معتقد به 
اسلام و مذهب کشور، اما در قانون جدید علاوه بر اعتقاد 
به اسلام و مذهب کشور، نامزد باید  بتواند "حقانیت دین 

اسلام و مذهب شیعه" را هم اثبات کند.
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی عنوان کرد: ما 
از رییس جمهوری کارهای اقتصادی و آب و نان جامعه 
و مردم را می خواهیم. سوال این است که نامزد رییس 
جمهوری ما کجا باید حقانیت اسلام و مذهب شیعه را 
اثبات کند؟ برای اعضای شورای نگهبان باید اثبات کنند؟ 
در یونسکو، برای فلاسفه دنیا یا در جمع مردم؟ ما جوابی 

نشنیدیم، مصوب شد و رای هم آورد.
نوری قزلجه درباره نقش زنان در قانون جدید انتخابات 
اظهار کرد: در این مصوبه اسمی از زنان ذکر نشده است. 
در مذاکرات خبرگان قانون اساسی عده ای اصرار داشتند 
اسم زنان در بخش رجل سیاسی آورده شود. برخی هم 
مخالف بودند. استدلال مخالفان این بود که رجل تنها 
شخصیت  منظور  بلکه  نیست  مذکر  جنس  به  مربوط 
سیاسی است، به همین دلیل هم تا حالا شورای نگهبان 
دلیل  به  را  زن  جمهوری  ریاست  نامزدهای  وقت  هیچ 
موثت بودن رد نکرده است و دلایل دیگری برای عدم تایید 

نامزدهای زن ذکر می کردند.
مصوبه مجلس با وصیت نامه امام)ره( در تضاد است

حضور  درباره  ولایی  مستقلین  فراکسیون  سخنگوی 
ریاست  انتخابات  در  شدن  داوطلب  برای  نظامیان 
جمهوری اظهار کرد: در این قانون نظامیانی که هنوز زیر 
پرچم هستند و در نهادها و سازمان های نظامی در حال 
نامزد پست ریاست جمهوری شده و  خدمتند، مجازند 
شرط استعفا هم برای آنها وجود ندارد، که این با وصیت 

نامه امام )ره( در تضاد است.
 وی با بیان اینکه طبق این طرح فرماندهان ارشد نظامی 
با همان لباس ژنرالی می توانند به عنوان نامزد ریاست 
جمهوری در انتخابات شرکت کنند، گفت: این طرح در 
بخش هایی با قانون اساسی در منافات است و نه تنها رافع 

آن نواقص نیست که اشکالاتی زیادی هم دارد.
 نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی 
مثلا  است،  درست  اشکالات  از  برخی  کرد:  اضافه 
و  روستا  و  شهر  شوراهای  نامزدهای  برای  که  همانگونه 
نمایندگی مجلس شرط مدرک داریم، در مورد نامزدهای 
ریاست جمهوری هم اشکال آنچنانی به وجود نمی آید. اما 
اینکه شرایط را به قدری محدود کنیم که جز افراد خاص، 
دیگر اقشار جامعه اجازه مطرح شدن در چنین عرصه ای را 

نداشته باشند، فکر خوبی نیست.
 اصلاح قانون انتخابات شوراها؛ گل به خودی 

مجلس
 نوری قزلجه در ادامه درخصوص طرح اصلاح قانون 
اتفاقا در بحث  انتخابات شوراهای شهر و روستا گفت: 
شوراها آنچه بیشتر مد نظر قرار گرفته بحث نظارتی است 
و قسمت پررنگ آن مربوط به نظارت بر برگزاری و نحوه 

برگزاری انتخابات شوراها است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه مجلس در ماجرای 
اصلاح قانون شوراها "گل به خودی زده است"، اظهار 
کرد: نظارت بر انتخابات در قانون شوراها با مجلس است. 
اما چرا می گویم گل به خودی است؟ چون در این طرح 
نهادهای دیگر را در نظارت با مجلس شریک کرده اند. همه 
چیز نظارت ها، تاییدها و رد صلاحیت ها و کلا مجموعه 
حوزه های  در  شوراها  انتخابات  بر  نظارت  و  رسیدگی 
انتخابیه عملا و رسما به نام مجلس تمام می شود در حالی 
که مجلس اختیاراتش را به جای دیگری واگذار کرده است.
 مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری باید برای 

همه مهم باشد
نوری قزلجه با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
گفت: یکی از مسایل خیلی مهم، کلیدی و حیاتی ما در 
ماه های آتی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری است. 
فارغ از اینکه اصولگرا، اصلاح طلب، معتدل، مستقل و 
هر تفکری دیگری در کارزار ۱۴۰۰ حضور یابند، برای ما 
باید مشارکت مهم باشد. برای تحقق این منظور عملکرد 
و رفتارهای مجلس، دولت، قوه قضاییه و کل حاکمیت 
خیلی مهم است تا مردم احساس کنند تقلا و فعالیتی 
در کشور انجام می شود. وی اظهار کرد: شاهد بودیم که 
مشارکت در مجلس یازدهم پایین آمد و در مرحله دوم هم 
میزان مشارکت بازهم  کاهش یافت. هر چند مردم در تمام 
سختی ها و گرفتاری ها  پای کار نظام بوده اند، اما سطح 
به خواسته های  اگر  مشارکت در اسفند ۹8  نشان داد 
با  مشارکت  بحث  در  دارد  احتمال  نکنیم  توجه  مردم 
مشکل مواجه شویم. اگر به دنبال اقتدار ملی به خصوص 
در مواجهه و تعامل با دنیا هستیم، رییس جمهور باید از 

پشتوانه رای قابل قبولی برخوردار باشد.

سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس:
حرمت نظارت مجلس را با دخالت در اجرا از بین می بریم
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بدانید که سخنِ حکمت  آمیز ، گم شده 
مؤمن است . پس ، پیش از آن که از بین 

برود، آن را فرا گیرید.
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امام جمعه قم، بر لزوم تقویت وحدت در جامعه 
تاکید کرد و گفت: سلیقه ها و ذایقه های گوناگون 
اسلام  و  انقلاب  خط  در  اگر  اجتماعی  و  سیاسی 
هدایت  اگر  ولی  باشند،  مضر  می توانند  نباشند؛ 

شوند، می توانند مفید باشند. 
آیت الله سید محمد سعیدی روز یکشنبه در آیین 
آغاز برنامه های دهه فجر در استان قم، ضمن تبریک 
فرا رسیدن ایام  الله دهه فجر، ابراز امیدواری کرد: 
امسال نیز با حلول این ایام مبارک در مسیر اهدافی 
و  موثرتر  گامی  کردند،  ترسیم  راحل)ره(  امام  که 
مفیدتر برداشته شود و با وجود این مشکلات فراوان 
تا  کرونا  منحوس  ویروس  و  تهدیدها  تحریم ها،  از 
مشکلات دیگر؛ بتوانیم به لطف الهی رهایی یابیم 
و با هدایت های رهبر معظم انقلاب به اهداف نظام 

با قدردانی از مردم مقاوم ایران گفت:  برسیم. وی 
بر اساس آموزه های قرآن کریم، هنگامی که مردم 
بسیار صبر و شکر کنند، نصرت های الهی بر آن ها 
نازل می شود، حرکت انقلاب نیز با صبر و شکر مردم 

توانسته است به جایگاه امروز برسد.
تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( 
خداوند  باید  ما  همه  تکیه گاه  که  این  به  اشاره  با 
متعال باشد، افزود: هنگامی که تکیه گاه مستکبران 
باشند، این ها فرو می ریزند، همان طور که شاه فرو 
که  کردید  ملاحظه  ما  زمان  در  هم  امروز  و  ریخت 
دولت مستکبر، مستبد، خودرای و جاهل آمریکا چه 
خط ونشان هایی برای ملت ما کشید و او اکنون در 
زباله دان است و دولت دیگری سر کار آمده است که 

به نظر ما، همه این ها از یک قُماش هستند.    

وی گفت: اکنون آمریکا در شرایط بسیار سختی 
به سر می برد و ما از موضع قدرت با آنان حرف می 
زنیم که این قدرت را مدیون عنایات امام زمان)عج( 
هستیم. سعیدی به وقوع انقلاب های گوناگون در 
منطقه اشاره و تاکید کرد: بعضی انقلاب ها به علت 
خوردند،  زمین  نداشتند،  توانمند  رهبری  اینکه 
ولی انقلاب اسلامی ایران به برکت مدیریت و تدبیر 

مطلوب امام خمینی)ره( توانست به پیروزی برسد.
وی با بیان اینکه برخی از انقلاب ها نیز قایل به 
رهبری یک فرد خاص بوده اند، گفت: این انقلاب ها 
نیز، پس از رفتن رهبر نخست نتوانستند به حرکت 
ایران،  انقلاب  مورد  در  ولی  دهند،  ادامه  خود 
مناسبی  تدبیر  از خود  بعد  برای  امام خمینی)ره( 

اندیشیدند.

آیت الله سعیدی امام جمعه قم تاکید کرد

لزوم تقویت وحدت در جامعه 

طرح:مهدی عزیزی

 کارت بکش تا کارنامه بچه رو بدم!

محمدرضا حیاتی هم وارد کار طنز تلویزیونی شد!
 دو مجری و گوینده قدیمی صداوسیما قرار است با اجرای اخبار طنزگونه، به مسائل مهم کشور بپردازند.
محمدرضا حیاتی )گوینده خبر( و رضارفیع )طنزپرداز(، با اجرای اخبار طنز در تلویزیون اینترنتی روستا 
تی وی، با هم همکاری خواهند داشت. توجه ویژه به مخاطبان به عنوان ذی نفعان اصلی، همکاری 
همه جانبه و حرفه ای با تولیدکنندگان و تهیه کنندگان محتوا در سینما و تلویزیون، توجه به نیروهای جوان 
و پرانگیزه و حمایت از استعدادهای کم تر دیده شده در حوزه برنامه سازی و ایده پردازی از اهداف شبکه 
اینترنتی روستا تی وی برشمرده شده است. در این بسته خبری که با عنوان »حیاتی و مماتی« در روزهای 
سه شنبه از طریق تلویزیون اینترنتی روستا تی وی منتشر می شود، سعی شده تا با رویکردی نو و فارغ از 
هرگونه نگاه سیاسی به پوشش اخبار جذاب و مهم کشور و روستاها در قالب طنز پرداخته شود.این شبکه 
تلویزیونی در تلاش است تا با کنار زدن محدودیت های زمانی و مکانی و با نگاهی نو، زیبایی های زندگی 
و آداب  و  رسوم و سبک زندگی روستاییان را در حوزه های فرهنگی، گردشگری، اجتماعی، اقتصادی و ... 

به تصویر درآورد.

اهدای دستگاه کمک تنفسی از محل عواید موقوفه شیخان 
 رییس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم گفت: یک دستگاه کمک تنفسی ونتیلاتور از محل عواید موقوفه 
شیخان و با مشارکت خیرین، خریداری و به بیمارستان امام علی بن ابیطالب)ع( اهدا شد..به گفته سید 
سجاد موسوی قیداری رییس اوقاف ناحیه یک شهرستان قم، ونتیلاتور دستگاهی است که برای جبران 
کاهش سطح اکسیژن خون بیمارستان تنفسی مورد استفاده قرار می گیرد. رییس اوقاف و امور خیریه 
ناحیه یک شهرستان قم با بیان اینکه این دستگاه به قیمت ۳۰۰ میلیون تومان با مشارکت ۵۰ درصدی 
خیرین خریداری شده است گفت: در شرایط شیوع کرونا که برخی بیماران در وضعیت حاد آن قرار دارند و 
قادر به تنفس طبیعی نیستند، وجود چنین دستگاهی در قم کمک به بزرگی به آنها می کند.وی ادامه داد: 
۱۵۰ میلیون تومان از اعتبار لازم برای خرید دستگاه ونتیلاتور، از محل عواید موقوفه شیخان تهیه شده 

است، این موقوفه دارای نیت های مختلفی است که یکی از آنها، تامین دارو و درمان برای مردم قم است.

 یامین پور مشاور قالیباف شد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی طی حکمی وحید یامین پور را به عنوان مشاور 
رئیس مجلس و دبیر کارگروه تحول فرهنگی منصوب کرد.متن حکم رئیس مجلس شورای اسلامی بدین 
شرح است:نظر به تعهد دینی و انقلابی و سوابق ارزنده در حوزه های فرهنگی، جنابعالی را به عنوان 
»مشاور رئیس مجلس و دبیر کارگروه تحول فرهنگی« منصوب می نمایم.انتظارمی رود در راستای تحقق 
رهنمودهای فرهنگی رهبر معظم انقلاب و سیاست های کلی نظام در حوزه فرهنگ و با همکاری و تعامل 
سازنده با کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اقدامات موثری در عرصه قانونگذاری و نظارت 

فرهنگی بعمل آورید.

اعلام تاریخ برگزاری آزمون های ۱4۰۰ 
سازمان سنجش آموزش کشور تقویم آزمون های سراسری و کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا؛ بر اساس اعلام روز یک شنبه سازمان سنجش ، تاریخ برگزاری آزمون کارشناسی ارشد 
ناپیوسته چهارشنبه پنجم خردادماه، پنج شنبه ششم خرداد و جمعه هفتم خردادماه ۱۴۰۰ است.
همچنین براساس این گزارش، تاریخ برگزاری آزمون سراسری )کنکور( ۱۴۰۰ چهارشنبه ۹ تیرماه، پنج 
شنبه ۱۰ تیرماه، جمعه ۱۱ تیرماه و شنبه ۱۲ تیرماه ۱۴۰۰ است.در اطلاعیه سازمان سنجش آمده 
است:متقاضیان لازم است با توجه به تاریخ های اعلام شده و همچنین مندرجات اطلاعیه هایی که متعاقباً 

برای هر آزمون از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر می شود اقدام لازم را بعمل آورند.
 

آخرین وضعیت مبتلایان به کرونا دراستان قم 
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: طی بیست و چهار ساعت منتهی به دوازدهم بهمن ماه جاری،  
۱۷ بیمار با علائم بیماری کرونا در قم پذیرش شدند. به گزارش عصر یکشنبه روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی قم، محمدرضا قدیر در گفت وگویی درباره آخرین وضعیت مبتلایان به بیماری کووید-۱۹ 
در قم اظهار داشت: در همین رابطه ۱۲ تن در مراکز درمانی استان بستری شدند. وی خاطرنشان کرد: 
همچنین در این مدت ۱۳ تن از بیماران پس از طی مراحل درمانی خود از بیمارستان ترخیص شدند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد: خوشبختانه در این مدت زمانی، فوتی در رابطه با کرونا مثبت 
نداشته ایم.وی ادامه داد: هم اکنون ۹۹ تن با علائم بیماری کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.

 
احضار حامد لک برای استوری جنجالی! 

گلر پرسپولیس باید به خاطر واکنش خود در فضای مجازی توضیحاتی را به کمیته اخلاق بده به گزارش 
خبرآنلاین؛ حامد لک، گلر پرسپولیس از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال برای پاره ای از توضیحات 
احضار شد و باید در این کمیته حاضر به پاسخگویی شود. دلیل احضار این بازیکن، استوری چند هفته 

قبل او بود که در واکنش به صحبت های مهدی هاشمی نسب، مربی تیم فولاد گذاشته بود.

در شبستان امام خمینی حرم مطهر حضرت معصومه)س(  صورت گرفت

آغازو یژه  برنامه های دهه فجر در قم 
 ویژه برنامه های دهه فجر انقلاب اسلامی، روز یکشنبه دوازدهم بهمن ماه همزمان با سالروز بازگشت 

تاریخی امام راحل به ایران، در شبستان امام خمینی حرم مطهر حضرت معصومه)س( آغاز شد. 
این آیین با تلاوت آیاتی از کلام الله قرآن مجید آغاز شد و در ساعت ۹:۳۳، لحظه ورود امام خمینی)ره( 
بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران به کشور در سال ۵۷، زنگ انقلاب نواخته و سرود مشهور »خمینی 
ای امام« اجرا شد. این آیین با حضور آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم حضرت معصومه، بهرام 
سرمست استاندار قم و جمعیت محدودی از مسئولان، نیروهای مسلح و مردم قم با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی برگزار شد. مسئول دفتر نمایندگی رهبر معظم انقلاب در سپاه استان قم، در این آیین، سالروز 
ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( و ایام  الله دهه مبارک فجر را تبریک گفت و افزود: امروز در شرایطی چهل 
و دومین سال پیروزی انقلاب اسلامی را جشن می گیریم که دشمنان ما، همچنان در حال تلاش برای 
ضربه زدن به ایران اسلامی هستند. حجت الاسلام والمسلمین سید حسن اکبری گفت: رمز پیروزی این 
انقلاب، پیوند قلبی امام خمینی)ره( و امت بود که انقلاب اسلامی به برکت آن توانست به این جایگاه 
عظیم برسد و امروز همه مستضعفان دنیا دل به این انقلاب بسته اند و به امید خداوند متعال این انقلاب، 
زمینه ساز ظهور حضرت ولی عصر)عج( خواهد بود. در پایان این آیین، شرکت کنندگان با سردادن 
شعارهایی همچون »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسراییل«، »مرگ بر انگلیس«، »مرگ بر ضدولایت فقیه«، 
»در پرتوی بهمن فجرآفرین، حاکم شده حزب خدا روی زمین«، »در پرتوی بهمن فجرآفرین، شکسته 
شد قدرت مستکبرین«، »شعار ما نبرد با آمریکاست« و »سازش با آمریکا محال است، این سند زنده 
استقلال است« سردادند و برای تجدید بیعت با آرمان های امام راحل)ره( و شهدا به سمت بیت قدیمی 
امام خمینی)ره( در قم، واقع در خیابان معلم با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
حرکت کردند. همچنین در مسیر حرم مطهر تا بیت امام خمینی)ره(؛ رژه موتورسواران نیروهای مسلح 
در حالیکه پرچم ایران و عکس های امام خمینی)ره(، رهبر معظم انقلاب و شهید سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی را حمل می کردند؛ انجام شد. در محوطه بیرونی جلوی بیت امام خمینی)ره( با اجرای 
سرود ملی، پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران برافراشته شد و شرکت کنندگان تمثال امام راحل)ره( 

را گلباران کردند و گروه سرود دانش آموزان به اجرای برنامه پرداخت.
امام خمینی)ره( روح امید را در جهان اسلام و مستضعفان عالَم دمید

مسئول دفتر نمایندگی رهبر معظم انقلاب در سپاه استان قم در سخنانی در بیت تاریخی امام راحل 
گفت: این انقلاب به رهبری حکیمانه و مدبرانه امام خمینی)ره( به پیروزی رسید و بر اساس فرمایش 
ایشان، انقلاب اسلامی ایران انفجار نور بود. اکبری گفت: روزگاری استکبار جهانی این عالَم را یک 
دهکده می پنداشت و خود را کدخدای آن می دانست، ولی امام خمینی)ره( با انقلاب اسلامی ایران؛ به 
لطف خدا و با همراهی ملت فداکار، حماسه ساز، مقاوم، ایثارگر و همراه با امامشان؛ جمهوری اسلامی 
ایران را تاسیس کرد و روح امید را در جهان اسلام و مستضعفان عالَم دمید و استکبار جهانی را ناامید کرد.   
وی با بیان اینکه ملت قهرمان ایران برای اعتلای کلمه حق و انقلاب اسلامی از مال، جان و آبرویشان 
گذشتند و از هیچ فداکاری دریغ نکردند، گفت: این انقلاب زمینه ساز یک دولت فراگیر و جهانی، یعنی 

زمینه  ساز ظهور امام زمان)عج( خواهد بود.    

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم 
هشدارداد:

خطر عدم مقاوم سازی
 در کمین بافت فرسوده 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به 
وجود حدود ۱۵8۰ هکتار بافت فرسوده مصوب در شهر قم، گفت: متأسفانه 
مقاوم سازی  عدم  علت  به  ساختمان  ریزش  شاهد  یک بار  وقت  هرچند 
با  جعفری  عباس  می شود.  فوت همشهریان  به  منجر  حتی  که  هستیم 
اشاره به مشکلات ارائه خدمات آتش نشانی در هسته مرکزی شهر و بافت 
فرسوده، اظهار داشت: حدود ۱۵8۰ هکتار بافت فرسوده مصوب در شهر 
قم وجود دارد که از این میزان، ۳۰۰ هکتار بافت تاریخی است. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با بیان اینکه در بحث 
خاصی  دخالت  نمی توانیم  فرسوده  بافت  مقاوم سازی  و  سازه ای  ایمنی 
داشته باشیم، افزود: ما در این زمینه قدرت اجرایی نداریم ولی باید راجع 
نهادهایی  ادامه داد:  این موضوع فکر اساسی صورت گیرد. جعفری  به 
مانند سازمان نظام مهندسی ساختمان قم، اداره کل مسکن و شهرسازی 
و شهرداری به صورت جدی وارد موضوع مقاوم سازی بافت فرسوده شوند 
و مقاوم سازی را پیگیری کنند، ولی بااین حال، ما تذکرات لازم را دادیم اما 
متأسفانه هرچند وقت یک بار شاهد ریزش ساختمان هستیم که حتی منجر 
به فوت همشهریان می شود. وی بازسازی بافت فرسوده را موردتوجه قرار داد 
و گفت: سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر، اخیراً اقداماتی را در 
بحث بازسازی و کف سازی محله های قدیمی اطراف قم شروع کرده و در 
تعداد زیادی از این محله ها، شیرهای هیدرانت نصب شده تا در صورت خطر 
و آتش سوزی، اگر خودروهای سازمان آتش نشانی نتوانستند وارد کوچه ها 
شوند، حداقل بتوانند به منابع آب برای اطفای حوادث آتش سوزی دسترسی 
داشته باشند. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم 
با اشاره به تجهیزات سازمان آتش نشانی برای حوادث مناطق پرتراکم و بافت 
فرسوده عنوان کرد: تجهیزات و امکانات سازمان برای مقابله با خطرات 
احتمالی آتش سوزی در بافت فرسوده تقویت شده و تعدادی موتورسیکلت 
خریداری شد تا سریع تر به محل حادثه برسد و کار عملیات اطفا و نجات را 
انجام دهد. همچنین تعدادی پمپ های پرتابل هم خریداری شده تا بتوانیم 
از این ها، هم در بازارها مثل بازار بزرگ قم و پاساژها و هم در بافت فرسوده 
استفاده کنیم. جعفری یادآور شد: در سال های اخیر تجهیزات و امکانات 
خوبی مثل ست های هیدرولیک و پنوماتیک نجات هم خریداری شد تا اگر 

خدای ناکرده با حوادث بزرگ تری مواجه شدیم، بتوانیم استفاده کنیم. 

سرپرست منطقه شش شهرداری قم خبرداد:

رفع مشکل آب های سطحی در 
ورودی قم از سمت جعفریه 

سرپرست منطقه شش شهرداری قم گفت: مشکل آب های سطحی در 
ورودی این کلان شهر از سمت جعفریه برطرف شد.

سیدرضا حسینی با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش مشکلات 
آب گرفتگی در سطح منطقه شش شهر قم، اظهار داشت: در سال ۹۹ به 
جهت مشکلات اقتصادی و افزایش بی رویه قیمت ها، انتظار این بود در 
بسیاری از پروژه ها، پیشرفت عمرانی نداشته باشیم اما با مساعدت های 
شهردار قم در اجرای پروژه های عمرانی این مهم انجام شد و تمام پروژه های 

عمرانی این منطقه شهرداری برابر بودجه سال ۹۹ انجام شد.
سرپرست منطقه شش شهرداری قم با بیان اینکه رفع مشکل آب گرفتگی 
منطقه  شهرداری  عمرانی  اقدامات  مهم ترین  سطحی  آب های  دفع  و 
در سال جاری بوده است، افزود: در این زمینه پنج نقطه حادثه خیز در 
سطح منطقه وجود داشت که آب گرفتگی آن برای شهروندان قمی به یک 
معضل تبدیل شده بود. حسینی تصریح کرد: یکی از مکان های مشکل دار 
آب گرفتگی در ورودی شهر از سمت جاده جعفریه بود که با یک برنامه ریزی 
عمرانی مشکل جدی آن برطرف شد. وی با تأکید بر اینکه در خیابان آیت الله 
کاشانی، بلوار بعثت، انتهای کشاورز شمالی و میدان کشاورز نیز مشکل 
آب های سطحی برطرف شد، خاطرنشان کرد: اجرای طرح جمع آوری 
آب های سطحی بسیاری از مشکلات موجود شهری را در منطقه شش رفع 

و شهروندان نیز از این موضوع رضایت دارند.

مدیرعامل شرکت عمران معصومیه اعلام کرد

بومی سازی تجهیزات تله سیژ
 در داخل کشور

مدیرعامل شرکت عمران معصومیه با بیان اینکه بخشی از پروژه تله سیژ 
تجهیزات  انجام شده است، گفت: اصل  بومی  کارشناسان  با همکاری 
از یک شرکت معتبر اتریشی خریداری شده است اما به دلیل اینکه طول 
پروژه با پروژه ای که در اتریش بوده متفاوت بوده است بخشی از تجهیزات 
بومی سازی و مهندسی معکوس شده است.  علی اکبر رحیمی با بیان اینکه 
بخشی از پروژه تله سیژ با همکاری کارشناسان بومی انجام شده است، 
گفت: اصل تجهیزات از یک شرکت معتبر اتریشی خریداری شده است اما 
به دلیل اینکه طول پروژه با پروژه ای که در اتریش بوده متفاوت بوده است 
بخشی از تجهیزات بومی سازی و مهندسی معکوس شده است. مدیرعامل 
شرکت عمران معصومیه با اذعان به اینکه حدود ۵۰۰ متر به طول پروژه 
خریداری شده از اتریش افزوده شده است، گفت: بخشی از دکل ها داخل 
کشور ساخته شده و کابل های لازم نیز در یک شرکت ایرانی تولید شده 
است. رحیمی گفت: اجرای این پروژه کمک کرده که دانش احداث چنین 
پروژه هایی نیز در داخل کشور و استان بومی سازی شده و بتوانیم با نگاه فنی 
این پروژه را مهندسی معکوس کنیم. وی گفت: با این بومی سازی امیدواریم 
بتوانیم دانش پروژه های تفریحی و گردشگری را توسعه داده و تمام تجهیزات 

تفریحی و وسایل بازی را در داخل کشور تولید کنیم.

مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری قم :

اولین المپیاد آموزشی کارکنان 
شهرداری قم برگزار می شود

مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری قم از برگزاری اولین المپیاد آموزشی 
کارکنان شهرداری قم خبر داد.

سیدعلی بیگدلی گفت: این المپیاد با هدف گسترش توانائی های علمی 
و شغلی کارکنان، تقویت دیدگاه علمی نسبت به نظام مدیریت شهری و 

فراهم شدن زمینه رقابت علمی بین کارکنان شهرداری قم برگزار می شود.
وی اضافه کرد: عناوین و سرفصل های این المپیاد شامل، حمل و نقل 
همگانی درون شهری، پسماندهای شهری، مدیریت بحران شهری و دروس 
عمومی است که منابع آنها در سامانه جامع آموزش منابع انسانی)جام( برای 

بهره مندی شرکت کنندگان در این آزمون قرار گرفته است.
مدیرکل سرمایه انسانی شهرداری قم اضافه کرد: با توجه به همه گیری 
المپیاد  این  محترم،  همکاران  سلامت  به  توجه  ضرورت  و  کرونا  ویروس 
منابع  آموزش  جامع  سامانه  طریق  از  غیرحضوری)آنلاین(  صورت  به 
انسانی)جام( در قالب 8۰ سوال تستی)در ۴ بخش، هر بخش ۲۰ سوال( در 
روز چهارشنبه مورخ ۱۵ بهمن ماه راس ساعت ۱۳ لغایت ۱۴:۲۰ به مدت 

8۰ دقیقه برگزار می شود.

شهردار قم از چهارمین مرحله افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه 
های شهری در سال ١399 شامل  ٤٢ پروژه عمرانی، خدماتی، حمل ونقل، 
فضای سبز، بافت تاریخی و تفریحی با اشتغال بیش از ١٠٠٠ نفر در ایام الله دهه 

فجر خبر داد.
به گزارش شهرنیوز، دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به آغاز دهه فجر و 
ادامه افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری قم در سال ۹۹ اظهار داشت: سال ۹۹، 

سال افتتاح پروژه ها و تغییر چهره شهر است.
شهردار قم از آغاز به کار یا افتتاح ۴۲ پروژه شهرداری قم در دهه فجر ۹۹ خبر 
داد و افزود: این پروژه ها که در بخش های عمرانی، خدماتی، حمل ونقل، فضای 
سبز، بافت تاریخی و تفریحی بوده، افتتاح یا کلنگ زنی شده و اثرات قابل توجهی 

در بهبود محیط شهری و افزایش نشاط اجتماعی خواهد داشت.
سقائیان نژاد اعتبار این پروژه ها را عددی نزدیک به هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 

اعلام و بیان کرد: سال ۹۹ سال »جهش تولید« نام گذاری شده و شهرداری قم 
با سهم هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم در جریان اقدامات عمرانی در تحقق 

دغدغه های مقام معظم رهبری گام برداشته است.
از جمله  و گفت:  برد  نام  را  افتتاح می شود  پروژه هایی که در دهه فجر  وی 
پروژه هایی که در دهه فجر امسال افتتاح می شود پل های عابر پیاده مکانیزه 

هستند که موجب رفاه شهروندان در ترددهای شهری می شود.
شهردار قم پروژه دیگر افتتاح شده را بهسازی محور فرهنگی تاریخی شهر قم 
دانست و افزود: در این مرحله بازسازی محوطه پیرامونی آب انبار چال لولو، محور 
فرهنگی تاریخی مسجد سلماسی تا حسینیه ارک و محور فرهنگی تاریخی مسجد 

چهارمردان تا خانه روحانی رخ داده است.
سقائیان نژاد با اشاره به هزینه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومانی برای بازسازی 
این محلات، اظهار داشت: همچنین دهه فجر امسال پروژه توسعه فضای سبز 

شهر قم با اعتبار ۲۳ میلیارد تومانی افتتاح می شود.
وی اضافه کرد: در بخش زیرسازی معابر و بهبود وضعیت آسفالت معابر هم تا 

امروز ۴۳ میلیارد تومان هزینه شده است.
پیست   ،۲ منطقه  در  نبوت  بوستان  پایانی  فاز  داد:  ادامه  قم  شهردار 
دوچرخه سواری در مناطق شهری و همچنین آماده سازی و تکمیل زیرساخت های 
مدیریت بحران شهرداری در بهشت حضرت معصومه )س( نیز در این دهه افتتاح 

می شود.
سقائیان نژاد سپس پروژه هایی را که نیز در دهه فجر کلنگ زنی می شود را یادآور 
شد و گفت: فاز ۵ عمار یاسر در منطقه هفت، بهسازی محور تاریخی بازار کهنه در 
منطقه یک، شهربازی فدک یا ۷۲ تن در منطقه ۳ و همچنین شهربازی معارفی در 

منطقه ۵ در دهه فجر امسال کلنگ زنی می شوند.
وی راه اندازی این پروژه ها را موجب تحولاتی عظیم در نشاط اجتماعی شهر قم 
دانست و افزود: همچنین این پروژه ها به توزیع صحیح فضاهای تفریحی در سطح 

شهر و عدالت اجتماعی کمک می کنند.

شهردار قم  خبرداد

افتتاح و آغازعملیات اجرایی 4۲ پروژه شهری

 استاندار قم گفت: معیشت و امنیت اقتصادی، 
امنیت اجتماعی و سلامت به عنوان اضلاع مثلتی 
هستند که برای توسعه پایدار نیاز داریم و بر همین 
اساس امنیت اقتصادی و رونق تولید را در استان 

دنبال می کنیم.
نواخته  آیین  در  یکشنبه  روز  سرمست  بهرام 
 ۱۲ فرارسیدن  مناسبت  به  انقلاب  زنگ  شدن 
بهمن ماه در جوار مزار شهدا در جامعه الزهرا)س( 
می کرد،  سخنرانی  ویدیوکنفرانس  به صورت  که 
افزود: در شرایطی چهل و دومین سالگرد پیروزی 
می گیریم  جشن  را  اسلامی  انقلاب  شکوهمند 
که در طول این سال ها، انقلاب فراز و نشیب های 
مختلفی را پشت سر گذاشته، ولی امروز با شتاب 
و پویایی به مسیر خود ادامه می دهد. وی اضافه 
کرد: ما در این مسیر، هشت سال دفاع مقدس و 
مشکلات مختلفی را پشت سر گذاشتیم، شاهد 
از سوی قدرت های جهانی  تحریم های ظالمانه 
بودیم و همچنان این فشارهای اقتصادی به صورت 
در  امروز  داد:  ادامه  وی  دارد.  ادامه  حداکثری 
شرایطی جشن می گیریم که دشمنان وعده کرده 
بودند انقلاب اسلامی به ۴۰ سالگی نمی رسد، اما 
امروز شاهد چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی هستیم. سرمست همچنین گفت: اگرچه 
هم زمان با سراسر دنیا گرفتار بیماری کرونا شدیم، 
اما جمهوری اسلامی به مدد مجاهدت و مقاومت 
این  با  مقابله  نظر  از  نه تنها  توانست  ایران  مردم 
بحران، قدم های موفقیت آمیز  بردارد، بلکه شاهد 
ویروس  این  با  مقابله  در  نسبی  آرامش  و  کنترل 

هستیم. وی افزود: معیشت و امنیت اقتصادی، 
امنیت اجتماعی و سلامت به عنوان اضلاع مثلتی 
هستند که برای توسعه پایدار نیاز داریم و بر همین 
اساس امنیت اقتصادی و رونق تولید را در استان 
دنبال می کنیم. وی در ادامه بیان کرد: امسال برای 
حفظ سلامت شهروندان، دانش آموزان و معلمان، 
ادامه  غیرحضوری  به صورت  را  تحصیل  شرایط 
این شرایط هیچ گاه جایگزین  اگرچه  می دهیم، 
حضوری نیست؛ ول نظام آموزش غیرحضوری با 
همکاری و همدلی گسترده معلمان، دانش آموزان و 
اولیا برای حفظ سلامت شهروندان گزینه مناسبی 
است. استاندار قم همچنین به مثلث ارتباط اولیا، 
معلمان و دانش آموزان در نظام آموزشی اشاره کرد و 
افزود: امروز زندگی جدید را در شرایط بحران تمرین 
می کنیم و باید خود را برای دریافت آموزش ها از 

طریق فضای مجازی و نوین آماده کنیم.
سازان  آینده  آموزان  دانش  که  این  بیان  با  وی 
این کشور و سرمایه انسانی هستند، گفت: دانش 
آموزان بزرگترین پشتوانه نظام جمهوری اسلامی 
ایران و نسل جدید و عامل پویایی، ماندگاری و بقای 

همه نظام ها محسوب می شوند.
وی با اشاره به این که دانش آموزان در جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه های مختلف سرنوشت ساز 
و تاریخ ساز بودند، افزود: در این مرحله حساس باید 
با تربیت شایسته دانش آموزان به ویژه در قم که شهر 
علم، فقهات و اجتهاد است، در این صحنه پررقابت 
انسانی  این سرمایه های  به مدد  بتوانیم  جهانی 

خوش بدرخشیم.

سرمست تاکید کرد: علم بدون اخلاق و تعلیم 
نظام  خلاهای  و  نقیصه ها  از  یکی  تربیت  بدون 
آموزش های کنونی دنیا محسوب می شود و امید 
است در نظام آموزشی جمهوری اسلامی که بر 
اساس الگو و نظام شایسته تعلیم و تربیت و سند 
می شود،   اداره  پرورش  و  آموزش  بنیادین  تحول 

بتوانیم تعلیم و تربیت شایسته داشته باشیم.
آیین  این  در  نیز  قم  پرورش  آموزش و  مدیرکل 
به  امام خمینی)ره(  با گرامی داشت سالروز ورود 
کشور،  گفت: قبل از انقلاب اسلامی، حدود ۴۶ 
درصد جوانان و نوجوانان در فضاهای آموزش و 
به برکت نظام  امروز  اما  مدارس حضور داشتند، 
مقدس جمهوری اسلامی، بیش از ۹8.۵ درصد 
دانش آموزان قمی در دوره های مختلف تحصیل 
می کنند. حمیدرضا شیخ الاسلام با بیان این که 
صد درصد دانش آموزان دوره ابتدایی تحت پوشش 
حدود  انقلاب  از  قبل  افزود:  هستند،   تحصیلی 
صدوق،  صادق)ع(،  امام  شامل  دبیرستان  چهار 
صدر و دین و دانش که یادگار آیت الله بهشتی بود 
و در سال ۱۳۴۳ تاسیس شد، در قم فعال بود،  در 
حالی که امروز بیش از یک هزار و ۴۰۰ کد واحد 

آموزشی در مجموعه استان فعال است.
در  دانش آموزان  امروز  کرد:  خاطرنشان  وی 
دوره های مختلف تحصیلی مجتمع آموزشی هدی 
تحصیل  به  مشغول  جامعه الزهرا)س(  به  وابسته 
هستند و در رشته معارف توفیقات بسیار خوبی را 
در سطح کشور در بعد آموزش، مسابقات قرآنی و 

حدیثی به دست آورده اند.

استاندار قم: 

امنیت اقتصادی و رونق تولید را در استان دنبال می کنیم

مسئولان 
وزارت آموزش و 
پژوهش اعلام 
کردند دریافت 
هرگونه وجه از 
سوی مدارس 

برای ارائه کارنامه 
دانش آموزان 
ممنوع است.


